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Blisko trzy miliony uczniów oraz prawie trzysta tysięcy nauczycieli wzięło udział w patriotycznej akcji pn. 
„Szkoła do hymnu”. Zainaugurowano ją z okazji setnej rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości i jest 
kontynuowana, również w naszym regionie. ____________________________________ ______ _________
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Tydzień z LOKALNĄ

12 listopada- uroczyste obchody 100. rocznicy powstań śląskich i 101. rocznicy odzyskania niepodległości oraz prezentacja znaczka pocztowego stworzonego z okazji 100. rocznicy powołania Alfonsa Zgrzebnioka na komendanta powstań śląskich odbędą się w PSP nr 1 przy ul. Kościelnej o godz. 13 
12 listopada - uroczystość odsłonięcia tablicy upamiętniającej kozielską synagogę, spaloną podczas nocy kryształowej w 1938 roku, odbędzie się na skwerze przed budynkiem dyrekcji SP ZOZ przy ul. 24 Kwietnia o godz. 14 
12 listopada - otwarcie wystawy „Śladami pamięci kozielskich Żydów” nastąpi w Muzeum Ziemi Kozielskiej przy ul. Kraszewskiego o godz. 16
12 listopada - spotkanie z Krzysztofem Spychałą, autorem książki „Kirkuty na Śląsku Opolskim”, odbędzie się w Muzeum Ziemi Kozielskiej przy ul. •Kraszewskiego o godz. 17
12 listopada - koncert klezmerski pt. „Niegasnący płomień” w wykonaniu Duo NIHZ odbędzie się w Muzeum Ziemi Kozielskiej przy ul. Kraszewskiego o godz. 19
13 listopada - XXIV Kędzierzyńsko-Kozielskie Seminarium Naukowe pt. < „Kędzierzyn-Koźle - miasto w procesie transformacji - 25 lat później” roz- pocznie się o godz. 10 w Muzeum Ziemi Kozielskiej przy ul. Kraszewskiego
14 listopada - obchody dnia św. Marcina odbędą się w PSP nr 15 przy ul. Szymanowskiego o godz. 16.30
16 listopada - 250. edycja biegu „Parkrun” odbędzie się w parku obok domu kultury przy ul. Skarbowej o godz. 9
16 listopada - ogólnopolski turniej minisiatkówki chłopców rozegrany zostanie w hali „Azoty” przy ul. Mostowej. Początek rywalizacji o godz. 9
16 listopada - II Ogólnopolski Festiwal Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej „Kozielska Scena-Debiutów” rozpocznie się o godz. 12.30 w domu kultury przy ul. Skarbowej
17 listopada - mistrzostwa miasta amatorów w badmintonie rozegrane zostaną w hali „Śródmieście” przy al. Jana Pawła II. Początek zawodów o godz. 9 
17 listopada - czwarta runda spotkań siatkarskiej ligi amatorów o mistrzostwo Kędzierzyna-Koźla rozegrana zostanie w hali „Azoty” przy ul. Mostowej. Początek spotkań o godz. 9.30
17 listopada-jubileuszowe spotkanie dawców krwi, sympatyków oraz wolontariuszy z województwa opolskiego odbędzie się w parafii pw. Ducha Świętego i NMP Matki Kościoła na os. Piastów o godz. 11.30

Bójka nastolatków w szkole została nagrana

Nie ma zgody na agresję
Do redakcji „Lokalnej” trafiły 
krótkie filmy z zarejestrowaną 
bójką dwóch młodych ludzi, 
której przygląda się spora grupa 
rówieśników. - Sprawa znana 
jest szkole, rodzicom uczniów 
oraz policji - poinformowała 
nas dyrektor ZSTiO w Azotach, 
na której terenie doszło do 
zdarzenia.

anonimowego konta na Facebo- oku przysłano nam trzy filmiki dokumentujące bójkę nastolatków. Zdarzenie zarejestrowane zostało 4 listopada na terenie Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Azotach. Młodzi ludzie uderzają się pięściami, kopią po całym ciele, przyduszają, jeden wali kolanem w twarz drugiego. Przypatruje się im kilkudziesięciu rówieśników. Nikt nie

Z Kadry z zarejestrowanej bójki, którą obserwowało kilkadziesiąt osób
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reaguje. Słychać śmiechy i pokrzykiwania. Pojedynek kończy się obaleniem na ziemię jednego z uczestników tej „ustawki”. Towarzyszą temu gromkie brawa. Zdaniem większości nastolatków komentujących zajście na Facebooku jest to normalna sytuacja, forma rozrywki, czego dowodem miałoby być to, że po bójce chłopcy podali sobie ręce. „No ja was proszę! niech się leją, uczą się przetrwania. Co to jest honor i upust emocji. Lepiej sobie po ryju dać, niż gnieść i tłam- sić takie uczucia. Morda nie szklan

WASBRUK TWOJE STACJE BENZYNOWE

ka, póki narzędzi w rękach nie ma, to niech się bawią” - czytamy w jednym z komentarzy.W szkole wiedzą o zdarzeniu. Policja ustaliła personalia nieletnich, którzy brali w nim udział. Sprawa ma zostać skierowana do sądu rodzinnego.- Podjęto działania, by tego typu zachowania, bardzo negatywne, nie miały miejsca. Nie ma przyzwolenia na agresję, przemoc wśród uczniów

- zapewnia Maria Staliś, dyrektor Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Kędzierzynie-Koźlu. Zaznacza, że szczególnie wiele pracy wychowawczej wymagają uczniowie klas pierwszych, którzy próbują przenosić niewłaściwe wzorce zachowań w nowe miejsce.- Nasza szkoła prowadziła i prowadzi szereg działań profilaktyczno-wychowawczych, by zapobiegać złym zjawiskom, i uczy, jak rozwiązywać konflikty między rówieśnikami, jak budować pozytywne relacje. Wspomagamy się przy tym pomocą różnych instytucji, jak np. straż miejska, policja, poradnia psychologiczno-pedagogiczna. Mam nadzieję, że nasze działania będą przynosić efekty i do podobnych zdarzeń nie będzie dochodzić - informuje dyrektor ZSTiO.Do podobnych sytuacji dochodzi w wielu miejscach w Polsce. To problem, z którym boryka się niejedna szkoła. Młodzi ludzie często umawiają się na „pojedynki”, nagrywają je, a filmikami chwalą się w sieci. Wszak liczy się oglądalność, polubienia i komentarze. Ktoś powie: „takie czasy i taka młodzież”, a inny, że „dzieciaki zawsze się lały, tylko nikt tego nie nagrywał”. Jednak zawsze trzeba reagować i przeciwstawiać się

agresji. Nigdy nie wiadomo, kiedy taka głupia „zabawa” może skończyć się nieszczęśliwym wypadkiem albo tragedią. Sprawdzić to się można w ringu lub na macie w sekcjach sportowych.Serwisy lokalne z całego kraju donoszą o podobnych przypadkach. Ponad miesiąc temu głośno było o brutalnej bójce uczennic w Lubinie. Zaczęło się od szarpaniny, a następnie jedna z nich powaliła rywalkę i zaczęła okładać pięściami po głowie. Wokół stało mnóstwo rówieśników. Wielu nagrywało zdarzenie telefonami. Niektórzy zachęcali do eskalacji przemocy. Dopiero przypadkowy przechodzień rozdzielił dziewczyny. Nagranie wałczących ze sobą 15-latek obiegło ogólnopolskie media.- To zjawisko światowe, nie tylko polskie. Związane jest to ze zmianami kulturowymi, w których uczestniczymy. Kiedyś kultura blokowała agresywne zachowania dziewcząt, teraz zostało to dopuszczone i dziewczyna ma prawo być jak mężczyzna, rozwiązywać konflikty w fizyczny sposób. Często kobiety są nawet bardziej agresywne w tych starciach. To patologiczny znak czasów - komentował w materiale dla Uwagi! TVN psychoterapeuta Karol Łojek.
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Akt oskarżenia w sprawie pościgu ulicami miasta

Staranował radiowóz
Nowe przedszkole w Kłodnicy gotowe

Nowocześnie i przytulnie

Do zatrzymania uciekającego kierowcy doszło w Sławięcicach

Prokuratura Rejonowa 
w Kędzierzynie-Koźlu skierowała 
do sądu akt oskarżenia przeciwko 
21-letniemu mieszkańcowi 
Opola - Patrykowi G., kończąc 
tym samym śledztwo wszczęte 
w związku z pościgiem na ulicach 
naszego miasta 17 sierpnia.

ak informuje prokuratura, w toku postępowania przygotowawczego ustalono, że tego dnia dwuosobowy patrol policji, poruszający się oznakowanym samochodem służbowym, podjął próbę zatrzymania pojazdu marki Opel, co do którego zachodziło podejrzenie, że znajdowały się w nim osoby biorące udział w bójce pomiędzy pseudoki- bicami w pobliżu stadionu sporto7 wego na osiedlu Kuźniczka. To była sprawa głośna na całą Polskę, o której pisaliśmy w 31. numerze „Lokalnej”. Przypomnijmy, że 17 sierpnia ponad stu kiboli zwaśnionych drużyn piłkarskich z Kędzierzyna, Częstochowy i Opola starło się w biały dzień niemal w środku miasta. Bijatykę na ulicy Grunwaldzkiej, nieopodal stadionu „Kuźniczka”, przerwała policja.

Wracając do komunikatu prokuratury. Kierujący oplem nie zastosował się do polecenia zatrzymania i zwiększając prędkość, kontynuował jazdę w kierunku osiedla Cisowa. Funkcjonariusze podjęli pościg, do którego dołączył się inny radiowóz. Na drodze do Cisowej oskarżony zajeżdżał drogę pojazdowi kierowanemu przez funkcjonariusza policji, uniemożliwiając jego wyprzedzenie. W pewnym momencie, kiedy radiowóz zrównał się z pojazdem oskarżonego, Patryk G. zaczął wykonywać manewry, które miały na celu zepchnięcie radiowozu z jezdni. Następnie oskarżony kontynuował jazdę w kierunku Sławięcic, rozwijając prędkość przekraczającą 100 km/h. Na skrzyżowaniu ulic Sławięcickiej i Einchendorf- fa kierujący oplem nie zastosował się do znaku „stop”, a następnie rozpoczął wyprzedzanie poprzedzającego go pojazdu, pomimo obowiązującego na tym odcinku zakazu. W trakcie tego manewru zarówno kierowca wyprzedzanego samochodu osobowego, jak i kierujący nadjeżdżającym z naprzeciwka autobusem komunikacji miejskiej zmuszeni zostali do podjęcia manewrów obronnych w celu uniknięcia zderzenia z samochodem oskarżonego.

Na wysokości skrzyżowania z ulicą Stefana Batorego oskarżony - nie sygnalizując zmiany kierunku jazdy - gwałtownie skręcił w lewo, jednocześnie hamując - w ten sposób zajechał drogę i doprowadził do zderzenia z jadącym za nim radiowozem. Pomimo zderzenia Patryk G. kontynuował jazdę ulicą 8 Marca. Tam ponownie, zajechawszy drogę wyprzedzającemu go radiowozowi, uderzył weń, uszkadzając jego drzwi po prawej stronie. Po chwili Patryk G. zatrzymał samochód^ wtedy też został zatrzymany przez funkcjonariuszy policji.Jak informuje prokuratura, opisane zachowanie Patryka G. skutkowało przedstawieniem mu szeregu zarzutów. W związku z nierespek- tującą wielu zasad bezpieczeństwa w ruchu drogowym jazdą ulicami Kędzierzyna-Koźla, na odcinku ponad 11 km, która zagrażała wielu uczestnikom ruchu (w tym pieszym), Patryk G. usłyszał zarzut sprowadzenia bezpośredniego niebezpieczeństwa katastrofy w ruchu lądowym (art. 174 § 1 kk). Mężczyźnie zarzucono także niezastosowanie się do polecenia zatrzymania pojazdu, co stanowi występek z art. 178b kk, a w związku z kilkukrotnie podjętą próbą zajechania drogi policyjnemu radiowozowi zarzucone mu zostało dopuszczenie się czynnej napaści na funkcjonariuszy policji podczas wykonywania i w związku z pełnieniem obowiązków służbowych (art. 223 § 1 kk).Oskarżony przyznał się do ucieczki przed patrolem oraz zlekceważenia wydawanych mu poleceń zatrzymania. Zaprzeczył, aby miał dopuścić się czynnej napaści na funkcjonariuszy policji.Bezpośrednio po zdarzeniu, na wniosek prokuratury rejonowej, Patryk G. został tymczasowo aresztowany. Grozi mu kara do 10 lat pozbawienia wolności. Sprawę będzie rozpoznawał Sąd Rejonowy w Kędzierzynie-Koźlu.
A/0RP

Oficjalne otwarcie placówki nastąpiło 7 listopada

Kędzierzynie-Koźlu zostało 
oddane do użytku. Stary budynek 
w Kłodnicy wyburzono, a w jego 
miejsce postawiono nowy, piękny 
i nowoczesny. Dzieci pojawią się 
w nim 18 listopada. Są jeszcze 
wolne miejsca w placówce.

□ nwestycja kosztowała 4,5 min zł. W nowej placówce powstały cztery sale zajęć - każda z własną łazienką. Są kuchnia, gabinety i szatnie. Jest też wielofunkcyjna sala, w której przykładowo odbywać się będą zajęcia gimnastyczne, z integracji sensorycznej oraz projekcje filmów.- Obiekt powstawał od września ubiegłego roku. Teraz można podziwiać efekty i wyrazić radość, że możemy się wreszcie przenieść do nowego budynku. To był trudny okres dla całej społeczności przedszkolnej. Szczególnie dla pracowników. Staraliśmy się, aby dzieci tego nie odczuwały. Myślę, że również placówki, które przygarnęły na czas remontu nasze dzieci, stanęły na wysokości zadania i czyniły wszystko, aby czuły się one tam bezpiecznie i szczęśliwie. Z niecierpliwością czekają na moment, gdy będą mogły tu przyjść - mówi dyrektor placówki Agata Gabrysz.

W czterech grupach wiekowych jest 87 dzieci, ale placówka może przyjąć 100 pociech.- Analizowaliśmy, czy opłaca się remontować stare przedszkole, które już od dawna miało być zamknięte. Koszty wyburzenia starego przedszkola i postawienie nowego były mniej więcej takie same jak remont starego budynku. W nowym obiekcie są bardziej przestronne pomieszczenia. Każda sala ma blisko 60 mkw. i spokojnie pomieści 25 dzieci. Teraz maluchy mają przestrzeń, której potrzebują - uważa prezydent miasta Sabina Nowosielska.Zarówno wewnątrz budynku, jak i na trzech zewnętrznych ścianach powstały duże murale. To dzieło Grzegorza Ptaka i jego rodziny z Cieszyna, który specjalizuje się w obrazach baśniowych.- Przy remoncie wykorzystano najnowsze technologie, począwszy od specjalnych Wykładzin po konstrukcję obiektu, windę czy panele do ogrzewania. Cały system jest najnowszej generacji. Myślę, że będzie to dobrze służyło przede wszystkim najmłodszym - dodał zastępca prezydenta miasta Artur Maruszczak.
Rafał PULKOWSKI

REKLAMA

stomatologia
■ ... ' i—FSKKłMflHH

GAZ ROZWESELAJĄCY 

MIKROSKOP 

TOMOGRAF

KREATORZY UŚMIECHU

Kędzierzyn,
Plac Jana Surzyckiego 6

♦48 693 600 601
www.STOMATOLOGIA-CYBULSCY.pl

Zapraszamy:

IMPLANTY ORTODONCJA PROTETYKA

http://www.STOMATOLOGIA-CYBULSCY.pl


Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Kędzierzynie- 
Koźlu ma oko na wszystkich 
bezdomnych. Nawet tych, którzy 
nie korzystają z pomocy tej 
instytucji. Na terenie miasta co 
roku odnotowuje się około 100 
osób bezdomnych w różnym 
wieku. Mniej więcej 80 proc, z nich 
korzysta ze wsparcia MOPS.

treetworkerzy przez cały rok spotykają się z bezdomnymii namawiają ich do skorzystania zewsparcia. Na przykład pójścia do schroniska. Niektórzy wolą jednak prowadzić samodzielny tryb życia na ulicy i zarabiać na żebractwie.- Statystyki MOPS-u nie będą zgadzały się z naszymi, ponieważ my rozmawiając z bezdomnymi, nigdy ich nie legitymujemy. Dziś mogę z kimś rozmawiać, ale to niekoniecznie musi być osoba z Kędzierzyna- -Koźla. Niektórzy bezdomni się przemieszczają. Podróżują i jednego dnia są, a drugiego już ich nie ma - tłumaczy streetworkerka Aneta Cięż.Wśród bezdomnych są też matki z dziećmi. Te zaś nie są umieszczane w sławięcickim schronisku, lecz w Domu Matki i Dziecka w Sosnowcu, do którego w tym roku trafiły już trzy rodziny.- Jedna z tych matek dostała na terenie naszej gminy mieszkanie i już się do niego przeprowadziła. Dzięki temu mieszkaniu ta młoda kobieta ma szansę na start w nowe życie. To jest dla nas sukces. No i druga sprawa, nie mamy na ulicy osób koczujących z dziećmi, co niestety spotykamy w innych miastach - mówi Joanna Kwaśniewska, starszy specjalista pracy socjalnej w MOPS.
Idzie zima- Skierowani do schroniska dla osób bezdomnych Markot mają tam zapewnione zarówno miejsce noclegowe, jak również całodobowe wyżywienie czy odzież. MOPS opłaca taki pobyt. Ma to szczególne znaczenie w okresie

Nie da się rozwiązać problemu bezdomności

Dla wielu to styl życia

Streetworkerzy i mundurowi odwiedzają miejsca, gdzie przebywają bezdomni

zimowym. Z kolei osoby bezdomne zamieszkujące pustostany czy działki otrzymują od nas zasiłki skierowania do jadłodajni na bezpłatne ciepłe posiłki wydawane przez siedem dni w tygodniu. Dodatkowo osoby bezdomne kierujemy do dwóch naszych domów dziennego pobytu, aby mogły skorzystać z kąpieli. Prowadzimy tam również podręczny magazyn 

ze środkami czystości i odzieżą. To wszystko odbywa się przez cały rok, ale w okresie zimowym priorytetowe staje się zapewnienie schronienia, szczególnie podczas ujemnych temperatur - tłumaczy Agata Morkis, zastępca dyrektora MOPS w Kędzierzynie-Koźlu.Bezdomni odbierani są przez większość społeczeństwa bardzo 

negatywnie. Wielu mieszkańców miasta uważa, że błędem jest wypłacanie im zasiłków.- Niektórzy mówią, że my daje- my pieniądze, a bezdomni za to piją i dalej koczują na ulicy. Prawdą jest, że bezdomności nie wyeliminujemy z naszej przestrzeni publicznej. To jest dysfunkcja XXI wieku, jak bezrobocie, uzależnienia od narkotyków i dopalaczy - dodaje Joanna Kwaśniewska.Jednym z ulubionych miejsc do przesiadywania i spożywania alkoholu w mieście jest ul. Wojska Polskiego. Jest tam sporo ławek i sklepów. Każdego dnia przechodzi tamtędy mnóstwo osób, a niektórzy z nich „rzucą groszem”.- Z naszych obserwacji jasno wynika, że bezdomnych na tej ulicy są zaledwie dwie-trzy osoby. Pozostali to mieszkańcy okolicznych bloków, którzy przychodzą tam pić i znaleźli świetny sposób na utrzymanie się. To oni w rozmowach z nami jasno mówią, że skoro ludzie dają, to dlaczego mają z tego nie korzystać - podkreśla starszy specjalista pracy socjalnej.
Pomyśl, nim wrzuciszPomagając materialnie, przyczyniamy się do dalszego koczowania. Jeżeli osoby bezdomne będą otrzymywać od przechodniów pieniądze i jedzenie, to zostaną w tym miejscu z nadzieją, że jutro przyjdzie kolejna osoba, która im coś da. Pracownicy socjalni wielokrotnie przedstawiali bezdomnym propozycje zmiany swojej sytuacji. Po co jednak marnować czas, skoro siedząc na ławce, mogą bez wysiłku zarobić nawet kilkadziesiąt złotych dziennie?- Osoby bezdomne mają do perfekcji opanowaną technikę manipulacyjną. Będą mówiły to, co chcemy usłyszeć, aby wzbudzić w nas litość 

i poczucie obowiązku udzielenia pomocy bliźnim - zauważa Joanna Kwaśniewska.Wielu mieszkańcom przeszkadza sam fakt, że takie osoby siedzą na ławkach, nawet jeśli są trzeźwe. Być może niektórym przeszkadza nieprzyjemny zapach, innych może odstraszać ubiór lub wygląd.- Mieszkańcy często krzyczą do nas, że mamy coś zrobić. Ale nie mówią co. Sami nie mają pomysłu. Nie możemy przegonić bezdomnego tylko dlatego, że sobie siedzi. To nie jest zabronione. A czy ktoś z mieszkańców podszedł kiedyś do osoby bezdomnej i z nią porozmawiał? A my to często robimy. To są ludzie, którzy mają różne problemy w życiu i z różnych powodów trafili na ulicę - dodaje Aneta Cięż.Pomoc można nieść na wiele sposobów. Wskazanie osobie bezdomnej miejsca, do którego mogłaby się udać - na przykład MOPS - to też pomoc. Wezwanie odpowiednich służb ze wskazaniem osoby bezdomnej to także wsparcie. Nie zawsze trzeba coś dać, aby pomóc.- Bezdomny jest takim samym obywatelem jak my i oczekuje takiej samej pomocy, i ta pomoc mu się należy. Nie zostawiajmy takich osób samym sobie. Przekazujmy im informacje, gdzie taką pomoc mogą uzyskać - mówi Joanna Kamińska pracownik socjalny MOPS.Można również zgłaszać miejsca, które wskazywałyby na to, że mogą w nich koczować osoby bezdomne. Wówczas streetworkerzy zostawiają tam ulotki z informacjami, gdzie bezdomny może zwrócić się o pomoc.- Zależy nam na tym, aby mieszkańcy zwracali uwagę na osoby bezdomne, nie ignorowali ich. Pomocą jest też informacja, gdzie można udać się po wsparcie. Bezdomność nie jest powodem, dla którego mieszkaniec powinien domagać się usunięcia takiej osoby z przestrzeni publicznej - podkreśla Danuta Cegla- rek, dyrektor kędzierzyńsko-koziel- skiego MOPS-u.
Rafał PULKOWSKI/Ourząd miasta

Cała Polska szykuje się do 
kolejnego finału „Szlachetnej 
Paczki”. Nie inaczej jest w naszym 
regionie. Wolontariusze poszukują 
rodzin z terenu Kędzierzyna- 
Koźla i okolicznych gmin, które 
potrzebują pomocy. Może wiesz, 
komu przydałoby się wsparcie?

H Szlachetna Paczka” to jeden z największych i najskuteczniejszych programów społecznych w Polsce. Istnieje od 2001 roku z inicjatywy Stowarzyszenia Wiosna i jest jedynym na świecie systemem pomocy bezpośredniej, gdzie konkretny człowiek pomaga konkretnemu człowiekowi, a wszystko dzieje się na ogromną skalę. Nie jest akcją polegającą na jednorazowym zaspokojeniu potrzeb tych, którzy zostają objęci pomocą - jej celem jest, by potrzebujący stanęli na nogi, zaczęli sami radzić sobie w życiu, by odzyskali podmiotowość i sprawczość. Przez 18 lat w działania „Paczki” włączyło się blisko cztery miliony osób, a łączna wartość

Kolejny finał „Szlachetnej Paczki”

Zrób pierwszy krok

Finał „Szlachetnej Paczki” zbliża się wielkimi krokami. Jak co roku potrzebujących i 
pomagających nie zabraknie w naszym mieście.

pomocy materialnej, przekazanej ponad 150 tys. rodzin w potrzebie, przekroczyła ćwierć miliarda złotych.Finał akcji, który odbywa się co roku w pierwszej połowie grudnia, 
nie przez przypadek nazywany jest „weekendem cudów”. Przez te dwa dni w całej Polsce dzieją się niesamowite historie. Wzruszenia, emocje, wspaniałe chwile. Darczyńcy 

dostarczający paczki do magazynów, wolontariusze przekazujący je rodzinom, dziesiątki tysięcy osób bezinteresownie zaangażowanych w mądrą pomoc.- Dlaczego mądrą? Bo działamy według zasady, że to my szukamy rodzin w potrzebie. Ludzie borykający się z codziennymi trudnościami robią co w ich mocy, aby radzić sobie w życiu samodzielnie. Zwykle sami nie proszą o pomoc - przyzna- je Anna Wawrzaszek, lider „Szlachetnej Paczki” w naszym rejonie. - To my szukamy rodzin, które wyróżnia wyjątkowa postawa - takich, które wytrwale zmagają się z przeciwnościami. Nie traktujemy rodzin jako bezradnych i pozbawionych motywacji do działania.Dlatego tak istotny dla wolontariuszy jest głos środowiska: sąsiadów, znajomych, nauczycieli, pracodawców czy placówek opiekuńczych. Wskazówką do poszukiwania rodzin, które powinny zostać objęte pomocą, mogą być następujące sytuacje życiowe: samodzielny rodzic, rodzina wielodzietna, choroba czy 

niepełnosprawność w rodzinie, starość i osamotnienie czy jakieś zdarzenie losowe.Aby zgłosić potrzebujących do projektu, należy pobrać ze strony www. szlachetnapaczka.pl bądź od lidera rejonu (w Kędzierzynie-Koźlu jest to Anna Wawrzaszek, tel. 570481206) zgodę wstępną na spotkanie z taką osobą lub rodziną. Jeśli wyrażą one zainteresowanie, to wtedy można podjąć działania. Wolontariusze spotykają się z nimi, przeprowadzają wywiad, opowiadają o „Szlachetnej Paczce”, tłumaczą, na czym polega pomoc. A później już wszystko w mocy darczyńców i wielki finał - „weekend cudów”.„Szlachetna Paczka” tworzy historie i wydobywa z ludzi to, co najpiękniejsze. Zostań jej częścią!
Ł

Otwarcie bazy rodzin na stronie „Szlachet
nej Paczki” nastąpi 16 listopada. Od tego 
momentu będzie można zapoznaćsię z histo
riami potrzebujących i zostać darczyńcą.

szlachetnapaczka.pl
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III Ogólnopolska Konferencja Naukowa w Kędzierzynie-Koźlu

Partnerstwo na rzecz
rodzicielstwa zastępczego

Danuta Hryniewicz, dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Raciborzu Uczestnicy konferencji w kinie „Twierdza”

Po raz trzeci gościliśmy w Kędzierzynie- 
Koźlu uczestników Ogólnopolskiej 
Konferencji Naukowej pod hasłem 
„Partnerstwo na rzecz rodzicielstwa 
zastępczego w województwie opolskim”. 
Wydarzenie zorganizowało Stowarzyszenie 
Rodzin Zastępczych „Dobra Rodzina” 
i Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
pod patronatem starosty kędzierzyńsko- 
kozielskiego oraz Uniwersytetu 
Opolskiego.

towarzyszenie Rodzin Zastępczych „Dobra Rodzina” istnieje od 2010 roku i zrzesza rodziny zastępcze, rodzinne domy dziecka, rodziny adopcyjne oraz wspierających sympatyków. Konferencja odbyła się 8 listopada w sali kina „Twierdza” kozielskiego domu kultury. - Te tematy są dla nas żywe i ważne. Żyjemy tym na co dzień. 

Wychowywanie dziecka w swoim domu to duża odpowiedzialność. Tę pracę trzeba dobrze wykonać, bo chodzi tu o ludzkie życie. Stąd też wokół rodzin zastępczych i dzieci, które wychowujemy, powinni być ludzie, którzy je wspierają. I mam tu na myśli nie tylko Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. To wsparcie potrzebne jest także w szkołach, do których chodzą nasze dzieci, oraz w miejscach, do których uczęszczają na zajęcia dodatkowe - mówił Gerard Wilczek ze Stowarzyszenia Rodzin Zastępczych „Dobra Rodzina”. Wśród prelegentów znaleźli się m.in.: prof. dr hab. Alicja Klaus z Uniwersytetu Opolskiego, dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Raciborzu Danuta Hryniewicz, prezes fundacji „Przystanek Rodzina” Małgorzata Sawicka oraz przedstawiciele PCPR w Kędzierzynie-Koźlu. - Na tle województwa, a nawet kraju nasz powiat wypada bardzo dobrze w kwestii rodzicielstwa zastępczego. To nasze oczko w głowie, bo dzieci 

powinny wychowywać się w dobrych warunkach - podkreślała starosta powiatu Małgorzata Tudaj. W wydarzeniu wzięły udział także rodziny zastępcze z naszego powiatu. Ich członkowie zgodnie przyznają, iż warto być rodzicami zastępczymi. - To niesamowite, gdy widzi się nowe kroki i emocje tych dzieci, które wcześniej tego nie doświadczyły. Jak dobrze móc zbudować im coś, czego wcześniej nie miały, i dodatkowo być tego częścią - mówi Michał Hadamek, ojciec dwóch biologicznych córek oraz dwóch dziewczynek, nad którymi stanowi pieczę zastępczą wspólnie z małżonką. Rodzicielstwo zastępcze jest czasową formą pomocy dziecku, a bardzo często także jego rodzinie biologicznej, która znalazła się w kryzysowej sytuacji. Dzieci opuszczają rodziny zastępcze czasem po kilku tygodniach, a czasem po kilku latach. - To jest ten cięższy element, na który nie ma żadnej zasady. To jest kawałek serca, który oddaliśmy dziecku i otrzymaliśmy od dziecka. Jest 

oczywiście przywiązanie, ale najważniejsze jest dobro dziecka i to, gdzie później trafi- dodaje Michał Hadamek. Tego typu konferencje to dla Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej możliwość poznania rodzin zastępczych i nawiązania z nimi kontaktów. Jak podkreśla zastępca dyrektora MOPS Agata Morkis, społeczeństwo ma jeszcze zbyt małą wiedzę na temat rodzicielstwa zastępczego i boi się tego. - Osoby, które mają w sobie dużo empatii i mogłyby się stać zawodowymi rodzicami zastępczymi, boją się podjąć to wyzwanie. Myślę, że taka konferencja doskonale promuje rodzicielstwo zastępcze- twierdzi Agata Morkis. W trakcie prelekcji można było usłyszeć, że dzieciom zdecydowanie lepiej jest w rodzinach zastępczych niż w domach dziecka. W zgodnej opinii słuchaczy powinno się zwiększać liczbę takich rodzin, ograniczając jednocześnie liczbę domów dziecka.
Rafał PULKOWSKI

http://www.powiat.kedzierzyn-kozle.pl


Spalił się doszczętnie i runął

Pożar w Śródmieściu

Budynek spalił się doszczętnie

Po ubiegłorocznym sukcesie 
blisko 3 min uczniów oraz prawie 
300 tys. nauczycieli z kraju 
i spoza Polski wzięło udział 
w patriotycznej akcji pn. „Szkoła 
do hymnu”.

o udziału w akcji „Szkoła do hymnu” zgłosiło się ponad 19 tys.szkół, przedszkoli i placówek oświatowych. W zaszczytnym gronie znalazłasię Publiczna Szkoła Podstawowa nr 20

Wysoki ogień i kłęby dymu 
zaniepokoiły mieszkańców 
Śródmieścia. Wezwano straż 
pożarną.

o groźnie wyglądającego pożaru doszło 9 listopada okołogodz. 14 w pobliżu torów kolejowychprzy ul. Karola Miarki. Na miejsce

zadysponowano trzy zastępy Państwowej Straży Pożarnej. Okazało się, że pali się pustostan - prawdopodobnie był to kiedyś magazyn. Kiedy strażacy przystąpili do akcji, budynek runął - był z drewna i blachy. Paliła się również rozdzielnica - skrzynia elektryczna. To prawdopodobnie od niej zajął się pustostan. Na miejsce wezwano również pogotowie energetyczne.
RP

w Kędzierzynie-Koźlu. Obchody rocznicy rozpoczęły się od uroczystej akademii dla uczniów i pracowników szkoły, przygotowanej przez Mariolę Nowa- czek i klasę Ilia. Był polonez, wiersze, patriotyczne pieśni i wzruszający taniec z flagą. Następnie Agata Kosedowska, koordynator akcji „Szkoła do hymnu”, zaprosiła wszystkich na boisko, żeby pobić zeszłoroczny rekord w śpiewaniu hymnu. Na płycie boiska stanęło kilka pokoleń. O symbolicznej godzinie 11.11 uczniowie i nauczyciele, a także ich rodzice i dziadkowie odśpiewali cztery zwrotki Mazurka Dąbrowskiego. Poprawiono ubiegłoroczny rekord: wspólnie zaśpiewało 206 osób.

Spotkanie o ochronie powietrza

Każdy może zabrać głos
Zapraszamy na robocze spotkanie 
poświęcone sytuacji związanej 
ze stanem powietrza w naszym 
mieście.

potkanie z inicjatywy radnych18 listopada o godz. 17 w saliobrad magistratu przy ul. Piramowicza organizuje przewodniczący Rady Miasta Kędzierzyna-Koźla IreneuszWiśniewski.

Jego uczestnicy dokonają diagnozy zagrożeń, które występują w naszym mieście i jego najbliższej okolicy. Celem spotkania będzie też wyznaczenie dalszych kierunków działań w tym zakresie. Dyskusja ma mieć charakter otwarty. Na spotkaniu obecni będą mieszkańcy, w tym inicjatorzy obserwowanych ostatnio protestów, prezydent miasta, a także radni. Debata transmitowana będzie na żywo w internecie.
ANKO

REKLAMA

MIEJSKI ZAKŁAD CMENTARNY
kompleksowe usługi pogrzebowe po najniższych cenach

Kędzierzyn-Koźle, ul. Bałtycka 2 
tel. 77 483 40 76 (do 15.30) 
tel. 77 483 55 41 (po 15.30) 

kom. 602 620 338
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Wspólnie odśpiewali Mazurka Dąbrowskiego

Szkoła do hymnu

Uczniowie z PSP nr 20 doskonale poradzili sobie z odśpiewaniem czterech zwrotek 

hymnu narodowego

-Jak zwykle co roku przed 11 Listopada mamy uroczysty apel i przybliżamy tym najmłodszym uczniom naszą historię. Jeśli za rok akcja zostanie wznowiona, to na pewno do niej przystąpimy - mówi dyrektor PSP nr 20 Maria Kalbrun.Akcję zainaugurowano w 2018 roku z okazji setnej rocznicy

odzyskania przez Polskę niepodległości. Ubiegłoroczna inicjatywa zorganizowana pod hasłem „Rekord dla Niepodległej” cieszyła się jeszcze większym zainteresowaniem, gdyż przystąpiło do niej ponad 5 min uczniów i nauczycieli z blisko 24 tys. placówek w kraju i za granicą.
ANKO

Pierwsze posiedzenie już za nimi

Pochylą się nad promocją

Rozpoczął pracę zespół ds. 
opracowania strategii promocji 
miasta Kędzierzyna-Koźla. W jego 
skład weszli pracownicy urzędu 
miasta, dyrektorzy MOK, MBP, 
MOSiR oraz dwaj przedstawiciele 
rady miasta.

rzewodniczącym tego gremium został zastępca prezydenta Wojciech Jagiełło. Do udziału w pracach zespołu zaproszono też przedstawiciela młodzieżowej rady miasta. Członkowie tego grona mogą do udziału w jego pracach włączać podległych im pracowników magistratu czy też gminnych jednostek organizacyjnych.
Zadaniem zespołu, na czele
z Wojciechem Jagiełło, będzie określenie 
kierunków działań zawartych

w przyszłej strategii promocji miasta

Zadaniem zespołu jest opracowanie i przedłożenie do akceptacji prezydentowi miasta w terminie do 31 marca 2020 roku założeń strategii promocji gminy.O tym, jak ważna w życiu samorządu jest działalność promocyjna, przekonuje Wojciech Jagiełło.- Jestem wprawdzie przewodniczącym powołanego przez panią prezydent zespołu, ale najważniejszą rolę odgrywają powołani w jego skład fachowcy. To jest trudna i obszerna materia, nad którą trzeba się pochylić. Nawet samo przygotowanie założeń strategii promocji miasta będzie wymagało od nas twórczej, długiej i ciężkiej pracy, która potrwa co najmniej kilka miesięcy - tłumaczy zastępca prezydenta miasta.Warto dodać, że na ukończeniu jest realizacja spotu i filmu promującego Kędzierzyn-Koźle, zlecona profesjonalnej firmie.
ANKO

■

I
usługi pogrzebowe - kremacje 
przewozy autokarawanem w kraju i za granicą 
usługi cmentarne i kamieniarskie
(grobowce, pomniki, nagrobki)
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INFORMACJA CAŁODOBOWA I PRZYJMOWANIE ZLECEŃ

tel. 77 482 34 23, kom. 602 641 448
tel. 77 483 21 65
tel. 77 482 92 59

47-220 Kędzierzyn-Koźle, ul. Judyma
47-220 Koźle, ul. Racławicka 6

pogrzeDy i KremacjeKędzierzyn ul. Głowackiego 24 tel. 77 483 54 53Koźle ul. 24 kwietnia 9 tel. 77 482 41 41 kom. 601 43 41 84
tanie kremacje

Jeśli jesteście Państwo zainteresowani publikacją nekrologu, kondolencji lub podziękowań na łamachNowej Gazety Lokalnej, prosimy o kontakt:
tel./fax 77 48199 76 

kom. 50140 43 21 

e-mail: 

reklama@lokalna24.pl

MEMENT1S.PL
http://WWW.SOLOCH.EU
mailto:reklama@lokalna24.pl


I Nowa Gazeta Lokalna

Nr 42 [1028] 12 listopada 2019

W tym miejscu krzyżują się 
Kłodnica i Kanał Gliwicki. 
Rzeka przepływa pod kanałem 
w specjalnie wydrążonym tunelu. 
To jedna z dwóch takich budowli 
hydrotechnicznych w Polsce. 
Obiekt doczekał się gruntownej 
modernizacji. Do końca listopada 
zarządca kanału dokona odbiorów 
technicznych inwestycji.

est jeszcze jedno podobne skrzyżowanie wodne w Polsce - akwedukt Fojutowo na Wielkim Kanale Brdy. Natomiast przepust syfonowy rzeki Kłodnicy zbudowany jest z trzech rur betonowych, każda o przekroju 3 mkw. i długości około 50 m, ułożonych pod dnem Kanału Gliwickiego. Budowa syfonu związana była z rozwojem transportu węgla ze Śląska na zachód. Na przełomie XVIII i XIX w. zbudowano w tym celu Kanał Kłodnicki. Położony wzdłuż rzeki Kłodnicy, odegrał dużą rolę w rozwoju Górnego Śląska, ale jego znaczenie zaczęło maleć po wybudowaniu kolei żelaznej z Wrocławia do Mysłowic. W XX w. był już przestarzały, miał niską przepustowość, a koszty transportu towarów były wysokie. Dlatego w latach 30. ubiegłego wieku ówcześni inżynierowie zaprojektowali nowy szlak śródlądowy, zwany dziś Kanałem Gliwickim.Remont syfonu kłodnickiego zleciło Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie - RZGW w Gliwicach. Inwestycję podzielono na dwa etapy. W ubiegłym roku sfinalizowano

Atrakcja hydrotechniczna znów cieszy oko

Syfon jak malowany

Syfon kłodnicki w nowej odsłonie

pierwszy etap remontu syfonu, który obejmował wymianę kierownicy oraz bajpasu rzeki ze ścianek szczelnych, a także wykonanie i montaż zastawki wraz z napędami. Dodatkowo wykonano tymczasową drogę dojazdową. Cena wybranej oferty i zarazem wartość umowy opiewała na kwotę 1 292 193 zł. Inwestycję zrealizowała zabrzańska firma ZAB-BYT. Ten sam wykonawca zrealizował też drugi etap zadania. W tym roku pracownicy firmy pojawili się na drugim brzegu Kłodnicy i definitywnie 

zakończyli przewidziane prace. Etap drugi obejmował remont konstrukcji budowli, odbudowę umocnień brzegowych oraz oczyszczenie komór syfonu. Tym razem cena wybranej oferty opiewała na kwotę 1 533 249 zł.Syfon kłodnicki stanowi swego rodzaju atrakcję turystyczną naszego miasta, wciąż jednak słabo wypromowaną. Być może po remoncie nie tylko mieszkańcy Kędzierzyna-Koź- la będą ją nieco chętniej odwiedzać.
ANKO

Śladem naszych interwencji

Wiata powróci

Eugeniusz Sozański czeka z utęsknieniem na nową wiatę przystankową przy ul. Portowej

Od pewnego czasu mieszkańcy 
ul. Portowej wnioskowali 
o przywrócenie wiaty na 
przystanku autobusowym, która 
chroniła przed deszczem czy 
żarem.

W szystko wskazuje na to, że wiata już niebawem wróci na swoje miejsce. Interweniowaliśmy w tej sprawie. Z informacji, które udało nam się pozyskać w urzędzie miasta, wynika, że umowa na ustawienie wiaty została podpisana 4 listopada. Wykonawca ma teraz 30 dni na wywiązanie się z zadania, a zatem wiata pojawi się najpóźniej na początku grudnia.Wiadomość ta ucieszyła szczególnie Eugeniusza Sozańskiego, który 

mocno zaangażował się w sprawę przywrócenia przystankowi należytego standardu.- Bardzo mnie ta wiadomość ucieszyła, gdyż czekamy na tę wiatę od marca tego roku. Na naszej ulicy 80 proc, mieszkańców to seniorzy, którzy muszą gdzieś przecież usiąść i schować się przed deszczem lub promieniami słońca. Przykładowo moja żona jest po operacji obu kolan i nie jest w stanie zbyt długo ustać na nogach. Żeby choć na chwilę spocząć, musi korzystać z betonowego kosza na śmieci, który służy obecnie za przystankową ławkę - tłumaczy nasz rozmówca, który również nie cieszy się najlepszym zdrowiem i nie może się już doczekać nowej wiaty z siedziskiem.
ANKO
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Pojemniki na popiół wykonane z PEHD zgodnie z normą EN-840 
przystosowane do śmieciarek o pojemności 120L w kolorze szarym 
są dostępne w sprzedaży w marketach:

• Mrówka Zdzieszowice • Mrówka Strzelce Opolskie

podstawowego przychodu 
przez pierwsze pół roku

Polecamy również transport. tel. 77 484 69 33 | 606 98 508 | 668 114 982

PSB Mrówka
Zdzieszowice, ul. Filarskiego 39

PSB Mrówka
Strzelce Opolskie, ul. Gogolińska 4

Zapraszamy do współpracy osoby przedsiębiorcze, nastawione 
na sukces i niezależność.

Gwarantujemy; ♦ 15 000 zt netto minimalnego przychodu podstawowego. Dodatkowe premie uzależnione 

od wyników sprzedażowych ♦ Zatowarowvany i w pełni wyposażony sklep • Znaną markę i sprawdzony, działający 
model biznesowy • Darmowe dostawy zamówionego towaru • Kompleksowy system alarmowy, obsługiwany 
i finansowany przez Żabka Polska • Pełne wsparcie marketingowe • Bieżące wsparcie Partnera Sprzedażowego

Prześlij nam swoje CV na adres: derendarz.aleksaodra0zabka.pl, a skontaktujemy się z Tobą i odpowiemy 
na wszystkie pytania doi. współpracy. Nr kontaktowy: 513 953 485.

derendarz.aleksaodra0zabka.pl


Turyści przemierzający 
Polskę, Europę, cały świat 
wzdłuż i wszerz w większości 
odwiedzają miejsca opisane 
w przewodnikach. Niektórzy 
zwiedzają na własną rękę, 
odkrywając nowe zakątki. 
Coraz większą popularnością 
cieszy się eksplorowanie 
opuszczonych budowli. Co 
w tym ciekawego? Czy jest to 
bezpieczne i legalne?

rbex - urban exploration to coraz częstsza forma spędzania wolnego czasu wśród tych, którzy lubią wyzwania. Przeciętny przechodzień czy turysta ujrzy tylko opuszczony budynek. Jeśli będzie ogrodzony albo zamknięty, to się nim raczej nie zainteresuje. Fani urbexów potraktują taki obiekt jakswoiste muzeum i nowe wyzwanie, skłaniające do eksploracji.- Dla mnie to przenoszenie się w czasie w miejsca, gdzie nie zaglądają turyści. Gdzie budynki mają duszę, klimat i czuć w nich historię, której nie ma w podręcznikach i przewodnikach. W opuszczonych murach można poczuć klimat czasów, gdy tętniło w nich życie. Łącząc to z pasją fotografowania, tworzymy idealną symbiozę i zarazem' odskocznię od rzeczywistości i sposób na podładowanie akumulatorów - mówi eksploratorka Aleksandra Folczyk.Faktycznie, opuszczone budynki często mają mroczny lub industrialny klimat, a to raj dla fotografów. Tym bardziej że wiele osób nie chodzi w takie miejsca lub zwyczajnie o nich nie wie. Można tam zrobić niepowtarzalne ujęcia.Niedawno okolice Kędzierzyna- -Koźla odwiedził fotograf z „For- gotten Polska Urbex” w poszukiwaniu ciekawych „ruin”. W Branicach znajduje się opuszczony pałac, który przez jakiś czas pełnił funkcję szpitala. Budynek nie jest widoczny z ulicy, więc mało kto wie o jego istnieniu. Fotograf jednak bez problemu odnalazł ten mroczny zakątek.

Urbex - nowy trend w turystyce

Eksplorują mroczne zakamarki

Pałac w Branicach zwany „zamkiem” to mekka fanów urbexu na Opolszczyźnie

Jak z horroru- To miała być zwykła, standardowa eksploracja jakich wiele. Gdy dojechałem do „zamczyska”, nawet nie było go widać zza drzew. Oprócz tego zamknięta brama z drutem kolczastym zniechęcała do próby wejścia, ale kilka metrów dalej zobaczyłem dziurę w płocie. Chyba na zawsze zostanie mi w pamięci to, co tam widziałem. Pierwszy raz czułem się nieswojo, dziwnie. To miejsce wydało mi się jakieś chore, jak z horroru. Lalki powieszone za szyję, niespotykane konstrukcje, porzucone samochody, 

dziwne znaki na ścianach, ponure piwnice, kaplica z rozebranym ołtarzem i samo „zamczysko” schowane szczelnie wśród drzew i krzaków, które blokują dostęp do środka - opowiada fotograf.Takich miejsc jest znacznie więcej w okolicach Kędzierzyna-Koźla, np. opuszczone szpitale w Krapkowicach i Raciborzu, które również wydają się mroczne. W samym mieście klimatyczne do czasu były pozostałości szpitala w Sławięcicach, które przerobiono na hotel, a także kozielskie koszary. Zresztą podobnych miejsc jest więcej. Każdy musi je odkryć sam.

Co ważne, w takich opuszczonych budynkach trzeba być bardzo ostrożnym i uważać na wiele rzeczy. Na podłodze zazwyczaj leży dużo szkła i ostrych elementów - te wystają także ze ścian czy zwisają z sufitów. Należy też pamiętać, że takie budynki mają często naruszoną lub nawet bardzo ziszczoną konstrukcję. Pułapek zagrażających życiu lub zdrowiu może być wiele. Absolutne podstawy podczas eksploracji to dobra latarka i porządne buty. Przyda się też jakieś nakrycie głowy. W zapuszczonych podziemnych korytarzach czy dawnych fabrykach chemicznych warto mieć ze sobą nawet maskę chirurgiczną czy przeciwpyłową na twarzy. Budynki bardziej dostępne mogą być zamieszkiwane przez dzikich lokatorów, którym może nie spodobać się nasza obecność. Dlatego takie zakątki dobrze zwiedzać w kilkuosobowej grupie.
Przezorny zawsze...Opuszczone miejsca mają to do siebie, że z czasem mogą stać się siedliskiem przeróżnych zwierząt. Od szczurów, przez koty, aż po lisy czy kuny. Należy pamiętać, że każdy ssak może przenosić groźną chorobę, np. wściekliznę. Unikajmy ryzykownych spotkań z tymi zwierzętami. Z kolei przedzierając się przez chaszcze, narażeni jesteśmy na ukąszenia komarów, meszek i kleszczy. O ile pierwsze dwa owady pozostawią po sobie tylko nieprzyjemne uczucie swędzenia, o tyle kleszcze są realnym zagrożeniem, przenoszą bowiem bakterie boreliozy, odpowiedzialne np. za zapalenie opon mózgowych. Jeśli to możliwe, powinniśmy zaszczepić się przeciwko odkleszczo- wemu zapaleniu mózgu. Niestety, na boreliozę nie ma skutecznej szczepionki, a jej leczenie jest żmudne i niezwykle trudne. Pamiętajmy więc o spryskaniu się specjalnym płynem odstraszającym owady oraz włożeniu długich spodni i bluzy z długim rękawem. Warto zaopatrzyć się również w specjalny przyrząd do usuwania kleszczy.

W pobliżu opuszczonych miejsc można też spotkać psy. Mogą to być czworonogi będące własnością okolicznych mieszkańców lub specjalnie pozostawione do ochrony obiektu. Wiele starych nieruchomości znika z mapy - zostąją wyburzone, spalone lub same ulegają katastrofie budowlanej. Dlatego pewnych wycieczek nie warto przekładać na inny termin.
Jak ich szukać?Najlepiej u innych eksploratorów. Zasada jest taka, aby nie podawać dokładnych lokalizacji. Dlaczego? Żeby przypadkowe osoby nie demolowały obiektów i nie urządzały w nich np. imprez. I w zasadzie jedno z ważniejszych pytań: czy jest to legalne? Nie do końca. Każdy budynek jest czyjąś własnością - prywatną, jakiejś firmy, bądź też należy do majątku samorządu lub państwa. Trzeba pamiętać, że wejście na teren prywatny traktowane jest jako wykroczenie i może być karalne. Warto, jeśli to oczywiście możliwe, skontaktować się z właścicielem obiektu i poprosić o możliwość zwiedzenia i zrobienia zdjęć. Bardzo często takie działania są skuteczne i od nich należy zacząć wszelkie przygotowania. Oczywiście urban exploration jest dla lubiących wyzwania, więc wchodzimy tam na własną odpowiedzialność.Kolejną podstawową zasadą eksploracji jest szacunek okazywany zwiedzanym obiektom, nieniszczenie ich i niewynoszenie z nich żadnych przedmiotów. Najlepiej niczego nie przesuwać, aby wszystko zostało na swoim miejscu. Są nieruchomości ze sporą częścią umeblowania, a nawet wyposażenia, np. dawne ośrodki wypoczynkowe czy hotele.- Pewnie każdy już poznał powiedzenie: „Zabierz tylko zdjęcia, zostaw tylko odciski stóp”, które stanowi esencję urbexu. Można powiedzieć, że to nadrzędna, niepisana zasada urban exploration. Inaczej mówiąc, chodzi o to, aby pozostawić obiekt w takim stanie, w jakim go zastaliśmy. Nie wybijajmy szyb i nie wyważajmy drzwi, aby wejść do środka, bo będą nas uważać za wandali, a nie za eksploratorów - podkreśla Adam, miłośnik urbexu.

Rafał PULKOWSKI
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Poczuj smak pracy, 
która Ci pasuje!

Dowiedz się więcej i aplikuj
w restauracji McDonald’s@ w Kędzierzynie-Koźlu, 
al. Armii Krajowej 42.

tel.: 608 315 054

e-mail: pl-00302mgr@pl.mcd.com

Gwarantujemy umowę o pracę oraz elastyczny grafik. 
Oferujemy również pracę w godzinach nocnych.

Dane osobowe będą przetwarzane w celach rekrutacyjnych przez McDonalds Polska Sp. z o.o. z siedzibą przy ul. Marynarskiej 15, 

02-674 Warszawa. Podanie danych jest dobrowolne, ale konieczne do realizacji ww. celów. Kandydatowi do pracy przysługuje 

prawo dostępu do treści danych i prawo poprawiania danych.

© 2019 McDonald’s Corporation. Prawa do znaków towarowych zastrzeżone.

mailto:pl-00302mgr@pl.mcd.com


MIASTO

Koncepcja przebudowy i budowy ciągów 
pieszo-rowerowych na kozielskich 
plantach miejskich była tematem ostatnich 
konsultacji społecznych adresowanych do 
mieszkańców kozielskich osiedli.

Ustniejące ścieżki pieszo-rowerowe znajdują się na terenach zielonych okalających os.Stare Miasto. Jak wyjaśnia w swoim projekcie Ryszard Warmiński, tereny przewidziane pod budowę nowych ciągów pieszo-rowerowych są terenami zielonymi. Pozwolą one na usystematyzowanie ruchu w obrębie parku, co poprawi też bezpieczeństwo i komfort użytkowników tego miejsca. Zdaniem inżyniera prawidłowe zagospodarowanie miejsc masowo odwiedzanych przez mieszkańców oraz turystów ograniczać będzie dewastację i zanieczyszczenie. Ponadto działania inwestycyjne poprzez wyznaczenie i zagospodarowanie ścieżek pieszo-rowerowych przyczynią się m.in. do ochrony gleby i roślinności oraz ograniczą niekontrolowaną penetrację zieleni. Rozmieszczenie elementów małej architektury oraz tablic informacyjno-edukacyjnych uwzględnione zostanie w projektach wykonawczych po uzgodnieniu z architektem miejskim oraz wydziałem ochrony środowiska urzędu miasta.- Mamy rozstrzygnięty przetarg na część inwestycyjną o wartości 2 448 000 zł. Gdy zostanie ona zakończona, przystąpimy do realizacji części „zielonej”. Wykonawca również wyłoniony zostanie w postępowaniu przetargowym - informuje Beata Pierzchlewicz, kierownik wydziału strategii, rozwoju i środków pomocowych w kędzie- rzyńsko-kozielskim magistracie.
Grube milionyDokładna nazwa zadania brzmi: „Partnerstwo na rzecz ochrony różnorodności biologicznej gminy Kędzierzyn-Koźle, gminy Ujazd oraz Nadleśnictwa Kędzierzyn - etap II”. Wartość całego przedsięwzięcia sięga 6 249 393 zł, w tym po stronie naszego miasta - 6 067 277 zł. Dofinansowanie w przypadku naszej gminy wynosi 3 866 193 zł (64,99 proc.). W części odnoszącej się do naszej gminy przedmiotem projektu są działania mające na celu ochronę i rozwój różnorodności biologicznej Kędzierzyna-Koźla, głównie zabytkowych kozielskich plant poprzez stworzenie tam

Planty miejskie zmienią swoje oblicze

Partnerstwo na rzecz parku

Kozielskie planty staną się przyrodniczą wizytówką 
tej części miasta

centrum ochrony różnorodności biologicznej w oparciu o gatunki rodzime. Zabiegi pielęgnacyjne roślinności planowane w obrębie plant mają powstrzymać proces degradacji zbiorowisk roślinnych porastających część terenu. Takie działania mają na celu ochronę i poprawienie stanu bioróżnorodności plant zarówno pod kątem florystycznym, faunistycznym, jak i bogactwa zbiorowisk roślinnych.Zakres rzeczowy przedsięwzięcia obejmuje dokumentację techniczną wraz z przebudową i budową ciągów pieszo-rowerowych oraz małą architekturą. Zgodnie z projektem długość ścieżek wyniesie łącznie 5130 m.b., natomiast ich powierzchnia 13 125 mkw. Projektowane utwardzenia ich nawierzchni mają na celu stabilizację gospodarki wodami opadowymi. Przewiduje się nawierzchnie przepuszczalne, które nie generują ścieków deszczowych. Zadanie uwzględnia też 42 ławki, 21 koszy na śmieci oraz 6 stojaków na rowery. Ponadto przedsięwzięcie obejmuje uporządkowanie terenu oraz nasadzenia zieleni na plantach miejskich, w tym niskie drzewa i krzewy (np. grab, klon polny, jarząb, leszczyna, kalina, hortensja, azalie, derenie, róże, bez czarny w odmianach), byliny (np. astry, trawy, 

dzwonek, bodziszek, ułudka wiosenna, fiołek wonny) oraz łąki kwietne. Projekt przewiduje wykonanie inwentaryzacji przyrodniczej, w tym ornitologicznej, wydanie publikacji nt. bioróżnorodności zabytkowego kozielskiego parku, promocję medialną oraz wykonanie dwóch tablic informacyjnych.-W ramach zadania przewidziano wieloaspektową, kompleksową ochronę bioróżnorodności. Ponadto przewidziane rozwiązania mają wymiar społeczny i edukacyjny - zaznacza Beata Pierz- chlewicz. - W projekcie tym poprawa estetyki nie jest celem nadrzędnym. Chodzi o to, żeby egzystencja człowieka oraz fauny i flory na plantach była zrównoważona, choć z przewagą w kierunku roślin i zwierząt. Wszystko po to, żeby je chronić i stwarzać im odpowiednie warunki. Aby ta antropopresja człowieka była ograniczona, dzięki czemu z szacunkiem będziemy mogli korzystać z tamtejszych zasobów zieleni.
Ginący drzewostanStan techniczny obecnych nawierzchni ścieżek utrudnia lub wręcz uniemożliwia ochronę przyrody, jak chociażby siedlisk i ekosystemów, w tym bioróżnorodności, oraz nie daje szans na poprawę stanu obecnego m.in. w wymiarze biologicznym. Ponadto stan ciągów komunikacyjnych nie sprzyja zaangażowaniu mieszkańców oraz nie zachęca do odwiedzin tego miejsca. Dostosowane do ruchu rowerowego ścieżki powodują lepszą (szybszą) dostępność terenów cennych, co zwiększy potencjalnie obcowanie z przyrodą. Porządkują one ruch, a wraz z małą architekturą (koszami na śmieci) niwelują zaśmiecanie oraz chronią przed 
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niepożądaną ingerencją człowieka w środowisko. Eksperci akcentują powolne, aczkolwiek zauważalne zamieranie drzewostanu na kozielskich plantach, co również zubaża to miejsce, szczególnie pod kątem ornitofauny oraz gatunków chrząszczy zależnych od martwego drewna. Odpowiednia pielęgnacja drzewostanu z równoczesnym zachowaniem i zabezpieczeniem części kłód martwego drewna ma niebagatelny wpływ na zachowanie różnorodności gatunkowej, ale także stanu populacji ptaków czy chrząszczy. Ponadto na plantach miejskich zaobserwować można uszkodzenia korzeni, które ograniczają wzrost drzew i prowadzą bezpośrednio lub pośrednio do obumarcia lub powalenia drzew. Obserwujemy tam także zjawisko obumarcia korzeni drzew oraz ich gnicia spowodowanego zasiedleniem przez grzyby rozkładające tkankę drzewną.
Sprzeczne opiniePrzy okazji prowadzonych konsultacji społecznych w sieci pojawiły się opinie nawołujące do usunięcia ścieżek rowerowych z kozielskiego parku czy też niełączenia ich w ciągi pieszo-rowerowe.- Obecnie po ścieżkach parkowych jeżdżą rowerzyści i przemieszczają się piesi lub biegacze. Są też osoby spacerujące z psami. Kilka razy byłem świadkiem niebezpiecznych sytuacji z udziałem małych dzieci i rowerzysty. Rowerzyści powinni mieć swoją odrębną ścieżkę. W rejonie muszli może ona biec np. wałem - pisze jeden z internautów. Rzecz jasna rowerzyści od lat korzystający ze ścieżek parkowych mają w tej kwestii odmienne zdanie. Trudno się im dziwić, ponieważ tego typu sugestie traktują jako formę dyskryminacji miłośników dwóch kółek, których z roku na rok przybywa w naszym mieście.

ANKO

s

Koncert Bartasa w Domu Kultury „Koźle”

Czaruje dźwiękami

Bartas Szymoniak, twórca gatunku 
muzycznego określanego mianem 
beatrock, wystąpił w Domu Kultury 
„Koźle”. Na scenie towarzyszył mu 
gitarzysta i wokalista Michał Parzymięsó.

oncert artystów, którzy w swej twórczości łączą elementy beatboxu, wokali i żywych instrumentów, przypadł do gustu kędzierzyń- sko-kozielskiej publiczności. Duet w 2017 roku wydał album „Alarm”, będący ilustracją muzyczną do słów najważniejszych poetów pokolenia Kolumbów. To obok „Powstania Warszawskie-

o tej tematyce. Po sobotnim występie niektórzy widzowie wzięli udział w krótkich warsztatach z beatboxu. Bartas bardzo dobrze wspomina czasy współpracy z legendą polskiego rocka, grupą Sztywny Pal Azji, w której śpiewał w latach 2008-2015.-To był piękny czas, za który jestem wdzięczny. Przez te osiem lat zagraliśmy prawie siedemset koncertów. Nie zabrakło też wyjazdów zagranicznych, w tym mojego pierwszego lotu do Stanów Zjednoczonych - mówi Bartas, chwaląc jednocześnie kędzierzyńsko-kozielską publiczność, przed którą wystąpił nie pierwszy raz.Artysta jest absolwentem wydziału jazzu Akademii Muzycznej w Katowicach. Był jednym z laureatów telewizyjnego programu „Idol”. Współpracował z wieloma artystami polskiej sceny muzycznej, m.in.: Skubasem, Marcinem Wyrostkiem, Vieniem, Sławkiem Uniatowskim i zespołem Big Cyc.Na przełomie 2019/2020 roku ukaże się nowa płyta Bartasa, będąca niejako kontynuacją „Alarmu”. Oprócz autorskich tekstów znajdą się na niej innowatorskie interpretacje wierszy Bolesława Leśmiana. Wstępem do materiału jest utwór „Na szczyt”, w którym gościnnie na saksofonie zagrał, obecny frontman grupy Myslovitz, Matę- lico Dorrormicicn AMI/H
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KULTURA

Kolejny sukces Echa Kresów

Czas ich uczy pogody

Wkrótce Echo Kresów wystąpi na koncercie kultur

Podczas drugiej edycji festiwalu 
piosenki seniorów „Czas nas 
uczy pogody”, która odbyła 
się w Komprachcicach, chór 
z Miejskiego Ośrodka Kultury zajął 
pierwsze miejsce.

a scenie wystąpiło 270 artystów, którzy zaśpiewali znane i łubiane utwory we własnych aranżacjach. Każdy wykonawca zaprezentował dwiepieśni. Jurorzy, po wysłuchaniu 23 chórów i zespołów śpiewaczych z województw opolskiego i łódzkiego, jednogłośnie podjęli werdykt. Podczas wręczania nagród przewodnicząca jury gratulowała chórowi bardzo wysokiego kunsztu artystycznego, profesjonalizmu w wykonywanych utworach

konkursowych, dziękując jednocześnie grupie pod dyrekcją Adama Wołkow- skiego za wspaniałą ucztę muzyczną.- Na początku śpiewaliśmy tylko repertuar kresowy. Objechaliśmy wszystkie festiwale w Polsce. Mamy program półtoragodzinny, z którym jeździmy po całej Polsce i Europie. Nie tylko śpiewamy - my się ruszamy, my mamy swoje skecze, ludzie są rozbawieni, a w pewnych momentach -jeżeli są to Kresowiacy - wracają do Lwowa, do tych tradycji - komentował dla Radia Opole Adam Wołkowski.Założyciel Echa Kresów przyznał, że sukces w Komprachcicach to dla chóru bardzo ważne wyróżnienie.- Cieszymy się, że możemy godniereprezentować Kędzierzyn-Koźle, nasz region i kraj - dodał. Ł

Repertuar kina Ul HELIOS
12-14 listopada

UKRYTAGRA (Polska, thriller, od 13 lat): 18.30,20.50 (13-14.11), 21.00 (12.11)

O TERMINATOR. MROCZNE PRZEZNACZENIE (USA, sciencefiction, napisy, od 15 łat): 14.30,19.15 (12.11), 20.15 (14.11),20.40 
(13.11)

MIDWAY (USA, dramat, wojenny, napisy, od 13 lat): 17.30,20.30

JESTEM M. MISFIT (Polska, komedia, familijny, od 7 lat): 12.00 (13.11), 12.25 (12.11), 12.40 (14.11), 18.00 (12.11), 19.15 (13-14.11)

D SALMA W KRAINIE DUSZ (Meksyk, animowany, dubbing, b.o.): 10.00 (14.11), 10.10 (12-13.11), 13.45 (14.11), 14.00 (12-13.11)

BARANEK SHAUN. FARMAGEDDON (USA, animowany, dubbing, b.o.): 10.00 (12.11), 10.45 (14.11), 11.15 (13.11), 14.50 (13-14.11), 

15.00 (12.11), 17.00

NIEPLANOWANE (USA, dramat biograficzny, lektor, od 15 lat): 13.15 (12-13.11)

C CZAROWNICA2 (USA, fantasy, dubbing, od 12 lat): 10.30 (12-13.11), 11.15 (14.11), 16.00
BOŻE CIAŁO (Polska, dramat, od 15 lat): 15.30 (12 i 14.11), 16.00 (13.11)

JOKER (USA, dramat, napisy, od 15 lat): 20.00 (12.11)
O RODZINA ADAMSÓW (USA, animowany, familijny, dubbing, od 7 lat): 10.00 (12-13.11), 10.30 (14.11), 12.00 (12.11), 12.20 (13.11)

WICHER. PRZYJAZD ARI (Niemcy, familijny, dubbing, od 10 lat): 9.00 (13-14.11)

PIŁSUDSKI (Polska, dramat, biograficzny, od 13 lat): 12.00 (14.11), 13.00 (13.11)
" VAN GOGH. U BRAM WIECZNOŚCI (USA, dramat, biograficzny, napisy od 13 lat): 18.30 (13.11)

KURIER (Polska, dramat, wojenny, od 13 lat): 13.00 (14.11), 18.00 (14.11)

_____________________ Repertuar od 15 listopada www.helios.pl

UKRYTA GRA - w czasie zimnej wojny amerykańskie tajne służby porywają genialnego matematyka, aby stanął do szachowego 
pojedynku przeciwko sowieckiemu mistrzowi. Międzynarodowy turniej w warszawskim Pałacu Kultury i Nauki okazuje się jednak tytko 
przykrywką do szpiegowskiej gry, w której stawką jest uratowanie ludzkości przed zagładą nuklearną. W filmie twórców przebojowych 
produkcji „Bogowie” i „Sztuka kochania” w rolach głównych występują: Bill Pullman, Robert Więckiewicz i Lotte Verbeek.

TERMINATOR. MROCZNE PRZEZNACZENIE - ponad 20 lat minęło, odkąd Sarah Connor zmieniła przyszłość i odwróciła przeznaczenie 
rodzaju ludzkiego. Dani Ramos wiedzie proste życie w Mexico City, gdy śmiertelnie niebezpieczny nowy Terminator Rev-9 wyrusza 
w podróż w czasie, by ją odnaleźć i zgładzić. Aby przeżyć, Dani musi połączyć siły z dwiema wojowniczkami: Grace - zmodyfikowanym 
superżołnierzem z przyszłości i zaprawioną w bojach Sarą Connor. Podczas gdy Rev-9 bez litości niszczy wszystkich i wszystko, co stanie 
mu na drodze, trójka uciekinierów odkrywa, że ich ostatnią i jedyną nadzieją jest stary T-800.

JESTEM M. MISFIT - Julia mieszka w Stanach Zjednoczonych, chodzi do świetnej szkoły, śpiewa i prowadzi popularny kanał w sieci. 
Pewnego dnia, kiedy jej rodzice zdecydują się na powrót do Polski, wszystko się zmieni. Julia będzie musiała odnaleźć się w nowej 
szkole rządzonej przez różne ekipy: sportowców, nerdów, vlogerów, muzyków, fanek pięknego looku itd. Julia razem z Magentą - szkolną 
outsiderką oraz Kubą - niespełnionym muzykiem stworzą paczkę wykluczonych. Niedługo w szkole odbędzie się coroczny konkurs 
muzyczny, w którym do wygrania będzie stypendium i wyjazd do Stanów Zjednoczonych.
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KULTURA

Warsztaty wokalne, konkurs 
w dwóch kategoriach wiekowych 
oraz koncert galowy z udziałem 
uznanych artystów: zespołu Walk 
Away i Beaty Przybytek wypełnią 
drugą edycję Kozielskiej Sceny 
Debiutów.

II Ogólnopolski Festiwal Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej

Kozielska Scena Debiutów

ydarzenie organizowane przez Stowarzyszenie K-Kwarta i Miejski Ośrodek Kultury potrwa trzy dni.Rozpocznie się 15 listopada warsztatami dla uczestników z wokalistką i pedagogiem Katarzyną Godzisz oraz próbami w towarzystwie orkiestry festiwalowej, które odbywać się będą w Domu Kultury „Koźle”. Następnego dnia, również w ośrodku przy ul. Skarbowej, o godz. 12.30 rozpoczną się przesłuchania konkursowe. Najpierw dla grupy młodszej (7-14 lat), a o godz. 18 dla starszych uczestników (15-24 lata). Wstęp dla publiczności jest bezpłatny.^0 konkursu zgłosiło się ponad 5,Q, młodych, ludzi, z. całego kraju.

Laureaci ubiegłorocznej Kozielskiej Sceny Debiutów

Wykonawcy zostali wyłonieni przez radę artystyczną festiwalu na podstawie nadesłanych materiałów. Projekt ma na celu popularyzację twórczości polskich kompozytorów i autorów tekstów, takich jak m.in.: Agnieszka Osiecka, Jacek Cygan, Wojciech Młynarski, Zbigniew Wodecki. Młodzi

uczestnicy festiwalu, poprzez kontakt z utworami tak wybitnych przedstawicieli polskiej sceny, poznają kulturę muzyczną naszego kraju i wartość, jaką w piosence niesie słowo. Celem festiwalu jest również promowanie dziecięcego i młodzieżowego ruchu artystycznego oraz upowszechnianie

kultury muzycznej. Nie bez znaczenia będzie też kontakt młodych wykonawców z osobowościami sceny muzycznej, które zasiądą w jury.Wielki finał zaplanowano na 17 listopada w Domu Kultury „Chemik”. Koncert galowy rozpocznie się o godz. 16 ogłoszeniem wyników konkursu i występami laureatów. Na koniec zagrają Walk Away i Beata Przybytek. Zespół powstał w 1985 roku z inicjatywy perkusisty Krzysztofa Zawadzkiego i jest przedstawicielem gatunku określanego jako fusion, łączącego muzykę rockową z jazzem. Grupa wielokrotnie wybierana była „najlepszym jazzowym zespołem roku” przez czytelników „Jazz Forum”. Walk Away grał na wszystkich najważniejszych festiwalach światowych, regularnie współpracuje z takimi gwiazdami, jak choćby: Urszula Dudziak, Mikę Stern, Erie Marienthal oraz Bill Evans.Wejściówki na koncert galowy kosztują 50 zł i są do kupienia w kasach kin „Chemik” i „Twierdza”.
Ł/GJRP
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Projekt „Kultura Dostępna”

Polskie filmy za dychę
Kino Konesera w „Heliosie”

Mistrz z krwi i kości
Dramat wojenny Władysława 
Pasikowskiego „Kurier” to 
kolejna propozycja kina „Helios” 
w Kędzierzynie-Koźlu w ramach 
cyklu „Kultura Dostępna”. Pokazy 
14 listopada o godz. 13 i 18.

keja rozpoczyna się kilkadziesiąt dni przed wybuchem powstania warszawskiego, gdy Jan Nowak (Phi- lippe Tłokiński) zostaje wyznaczony w Londynie do sekretnej misji. Oficer polskiego rządu na uchodźstwie nie bez problemów dociera do stolicy. Tam przekazuje tajne informacje do rąk generała Tadeusza „Bora” Komorowskiego i dowództwa Armii Krajowej. Od powodzenia tej misji zależą dziesiątki tysięcy istnień. Jednak

już w Anglii pojawiają się pierwsze problemy. Nie dość, że alianci nie kwapią się do spełnienia obietnic i wysłania do Polski posiłków, dzięki którym powstanie miałoby realne szanse powodzenia, to jeszcze Jan Nowak otrzymuje sprzeczne rozkazy od przełożonych. Jedni proszą, by powstrzymał akcję zbrojną, inni dążą do patriotycznego rozlewu krwi. Co zrobi kurier?W „Heliosie” trwa czternasta edycja programu „Kultura Dostępna”, który wspiera Narodowe Centrum Kultury. Dzięki niemu bilety na polskie filmy kosztują 10 zł. W kolejne czwartki na widzów czekają: „Wspomnienie lata”(21.11) , „Kamerdyner” (28.11), „Figh- ter” (12.12), „Miłość jest wszystkim”(19.12) i „Planeta singli 3” (26.12).
Ł

„Helios” zaprasza na specjalny 
pokaz amerykańskiego dramatu 
biograficznego „Van Gogh. U bram 
wieczności”. Kolejny seans Kina 
Konesera zaplanowano na 13 
listopada, na godz. 18.30.

ajnowszy film Juliana Schnabla to zmysłowa opowieść o najbardziej owocnym i zarazem najbardziej dramatycznym okresie życia Yincenta van Gog-ha. Malarz szukanowego miejsca do życia. Za namową przyjaciela wyjeżdża z Paryża do Arles w Prowansji. Tam, zafascynowany feerią barw i grą światła, niedoceniany artysta tworzy swoje najsłynniejsze obrazy. Tam też, błąkając się po malowniczych polach, niosąc

sztalugę, pędzle i farby, stopniowo popada w obłęd, a przy tym zyskuje pewność, że sensem jego życia jest sztuka.Film odkrywa tajemnicę jego zagadkowej śmierci i przedstawia jako człowieka z krwi i kości, pełnego sprzeczności, wspieranego przez ukochanego brata i przyjaciela Paula Gauguina, z którym pod koniec życia popadł w śmiertelny konflikt. Opowiada o człowieku, który godzi się z własnym przeznaczeniem i wbrew wszelkim przeszkodom do końca idzie swoją ścieżką. Willem Dafoe w głównej roli stworzył najwybitniejszą kreację w swojej karierze. Nie tyle zagrał van Gogha, co się nim stał, za co zasłużenie otrzymał nagrodę dla najlepszego aktora na festiwalu w Wenecji i nominację do Oscara. Ł

Repertuar kina CHEMIK
12-14 listopada

ia BARANEK ŚHAUN. FARMAGEDDON (USA, animowany, b.o.): 14.30,16.15 

o MIDWAY (USA, dramat wojenny, od 12 lat): 18.00
o STAN WYJĄTKOWY (Chorwacja, komedia, od 12 lat): 20.30

15-17 listopada
oBARANEK ŚHAUN. FARMAGEDDON (USA, animowany, b.o.): 14.30,16.15 

a 1800 GRAMÓW (Polska, komediodramat, od 12 lat): 18.00,20.15

18 listopada
o BARANEK SHAUN. FARMAGEDDON (USA, animowany, b.o.): 17.00
o DKF: IKAR. LEGENDA MIETKA KOSZA (Polska, biograficzny, od 15 lat): 

19.00
o 1800 GRAMÓW (Polska, komediodramat, od 12 lat): 21.00

Midway
Historyczne widowisko w gwiazdorskiej obsadzie. Wojna 

na Pacyfiku, której początek dat niespodziewany atak 

na bazę Peart Harbor, od początku układała się po myśli 

japońskiego dowództwa. Duża część amerykańskiej floty 

wojennej uległa zniszczeniu, a wielu polityków i generałów 

nie potrafiło odnaleźć się w nowej sytuacji. W takich 

okolicznościach baza na Midway pełniła rolę ostatniego 

szańca obrony, po którego przerwaniu Japonia zapanuje 

niepodzielnie na Pacyfiku, co może przesądzić o losach 

wojny. Reżyser Roland Emmerich dzieje bitwy pozwala 

nam śledzić oczami zwykłych marynarzy, pilotów, a także 

generałów i polityków, których decyzje miały zdecydować 

o życiu tysięcy ludzi.

Repertuar kina TWIERDZA
12-14 listopada

o BARANEK ŚHAUN. FARMAGEDDON (USA, animowany, b.o.): 14.30 

(9-10.11), 16.15
o JESTEM M. MISFIT (Polska, komedia, od 12 lat): 18.00
a NIEPLANOWANE (USA, dramat, lektor, od 12 lat): 20.00

15-18 listopada
o BARANEK ŚHAUN. FARMAGEDDON (USA, animowany, b.o.): 16.15 

ra 1800 GRAMÓW (Polska, komediodramat, od 12 lat): 18.00 

a PROCEDER (Polska, dramat, od 15 lat): 20.15

1800 gramów
Kraków przygotowuje się na nadejście świąt. Ewa, kobieta, 

dla której nie ma rzeczy niemożliwych, szuka nowych 

opiekunów dla dzieci pozbawionych rodzin. Jest wulkanem 

energii, potrafi wyważyć każde drzwi i nagiąć każdy przepis, 

aby im pomóc. Tuż przed Bożym Narodzeniem w jej życiu 

pojawia się niezwykła dziewczynka - Nutka, niemowlę 

pozostawione przez matkę. Dla jej dobra Ewa gotowa jest 
zrobić wszystko, nawet poświęcić swoją karierę i szansę 

na miłość. Nie spodziewa się, że wkrótce przez jej życie 

przetoczy się prawdziwa lawina emocji, na którą nie 

przygotowało jej nic, czego do tej pory doświadczyła. Czy 

bezinteresownie ratując jeden mały świat, można uratować 

również siebie?

ŚRODA (13 listopada)_______________

Spotkanie z Dominiką Gałką - pocho
dząca z Kędzierzyna-Koźla autorka ksią
żek dla dzieci opowie o swojej twórczo
ści. Będą też zabawy rozwijające dla 
najmłodszych.
MBP, Rynek, godz. 17

Kino Konesera - projekcja amerykańsko- 
-francuskiego dramatu biograficznego 
pt. „Van Gogh. U bram wieczności”. 
Kino „Helios”, al. Armii Krajowej, godz. 18.30 

Zabawa karaoke - śpiewać każdy może.
Klub „Awangarda”, ul. Damrota, godz: 21 

CZWARTEK (14 listopada)___________

Kultura Dostępna - projekcja dramatu 
wojennego pt. „Kurier”.
Kino „Helios”, al. Armii Krajowej, godz. 
13 i 18

Poezja i jazz w listopadzie - czytanie 
wierszy przy standardach jazzowych, 
które zagrają: Grzegorz May (gitara), 
Jarosław Mrożek (instrumenty klawiszo
we) i Tomasz Borkowski (perkusja). 
Oddział MBP „Studnia”, ul. Poniatow
skiego, godz. 19

PIĄTEK (15 listopada)_______________
Horyzonty wyobraźni - otwarcie wysta

wy malarstwa Ludwika Podrucznego. 
Filia nr5 MBP, ul. Damrota,godz. 18

Koncert bluesowy - wystąpi zespół Hot 
Tamales Quintet w składzie: Eliza Siciń- 
ska (śpiew), Grzegorz Kosowski (gitary), 
Łukasz Pietrzak (harmonijka, kalimba), 
Miłosz Skwirut (kontrabas), Adam Party- 
ka (instrumenty perkusyjne).
Kameleon Jazz Club, ul. Gliwicka, godz. 20 

SOBOTA (16 listopada)_____________

Filmowe poranki - projekcja bajek
Disneya: „Vampirina”, „Miki i raźni raj
dowcy” oraz „Bingo i Roiły w akcji”, a 
przed seansem gry i zabawy dla dzieci. 
Kino „Helios”, al. Armii Krajowej, godz. 
10.30 i 12.30

Kozielska Scena Debiutów - druga edy
cja ogólnopolskiego festiwalu piosenki 
dziecięcej i młodzieżowej.
Dom Kultury „Koźle”, ul. Skarbowa, 
godz. 12.30

NIEDZIELA (17 listopada)___________

Filmowe poranki - projekcja bajek 
Disneya: „Vampirina”, „Miki i raźni raj
dowcy” oraz „Bingo i Roiły w akcji”, a 
przed seansem gry i zabawy dla dzieci. 
Kino „Helios”, al. Armii Krajowej, godz. 
10.30 i 12.30

Kozielska Scena Debiutów - występ lau
reatów festiwalu oraz koncert zespołu 
Walk Away oraz Beaty Przybytek. 
Dom Kultury „Chemik”, al. Jana Pawła 
II, godz. 16

PONIEDZIAŁEK (18 listopada) 

Dyskusyjny Klub Filmowy - projek
cja dramatu biograficznego w reżyse
rii Macieja Pieprzycy pt. „Ikar. Legenda 
Mietka Kosza”. Mietek jako dziecko traci 
wzrok. W ośrodku dla niewidomych 
chłopiec odkrywa, że muzyka może 
stać się dla niego sposobem, by na 
nowo widzieć i opowiadać świat. Chło
pak zostaje świetnym pianistą klasycz
nym. Jednak gdy odkrywa jazz - ma już 
tylko jeden cel: grać najlepiej w Polsce. 
Kino „Chemik”, al. Jana Pawła II, godz. 19-

WTOREK (19 listopada)___________ _

Klub podróżnika - spotkanie z Przemy
sławem Supernakiem „Mzungu w Butia- 
mie”, które poświęcone będzie wypra
wie do Tanzanii i Zanzibaru.
Filia nr 5 MBP, ul. Damrota, godz. 17 

ŚRODA (20 listopada)___________ ___

Kino Kobiet - projekcja dramatu obycza
jowego „1800 gramów”. Przed seansem 
liczne atrakcje dla pań.
Kino „Helios”, al. Armii Krajowej, godz. 18.30 

CZWARTEK (21 listopada)__________

Kultura Dostępna - projekcja dramatu 
obyczajowego pt. „Wspomnienie lata”. 
Kino „Helios”, al. Armii Krajowej, godz. 
13il8

WYSTAWY__________________________
Tak widzę świat-wystawa malar

stwa Janusza Dyjaka - Dom Kultury 
„Chemik”

Jesienne inspiracje - wystawa prac słu
chaczy Publicznego Ogniska Artystycz
nego-filia nr 5 MBP
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ZAPROSZENIE DO ROKOWAŃ
Zarząd Arriva Bus Transport Polska Sp. z o.o. z siedzibą w Toruniu, ul. Dąbrowskiego 8/24, 87-100 Toruń

zaprasza do rokowań w sprawie sprzedaży następujących nieruchomości Spółki:
Nieruchomość Arriva, zlokalizowana przy ul. 24 Kwietnia 2,

47-200 Kędzierzyn-Koźle, woj. opolskie.

Rokowania obejmują sprzedaż prawa użytkowania wieczystego gruntu to jest działek o nr. ew.: 1976/4, (powstałej w wyniku 
podziału dżiałki 1976/2 na dwie odrębne działki, tj. 1976/4 i 1976/5) oraz 1976/3 o łącznej powierzchni 0,2921 ha wraz z prawem 
własności budynków, budowli i urządzeń zlokalizowanych na ww. gruncie, objętego księgą wieczystą KW nr OP1K/00015566/4

1.

2.

Warunkiem uczestnictwa w rokowaniach jest złożenie pisemnego zgłoszenia w języku polskim w terminie do dnia 2 grudnia 
2019 roku.
Zgłoszenie powinno być sporządzone w języku polskim i zawierać:

imię, nazwisko/firmę, adres i (w przypadku podmiotów gospodarczych) oznaczenie formy prawnej prowadzonej działalności 
gospodarczej oraz numeru w rejestrze właściwym dla formy prowadzonej działalności gospodarczej (KRS, CEDIG), 
oferowaną cenę nabycia (netto),
zobowiązanie nabywcy do pokrycia wszelkich kosztów, ciężarów publiczno-prawnych i wszelkich opłat (notarialne, sądowe) 
związanych z zawarciem umowy,
oświadczenie o zapoznaniu się ze stanem faktycznym i prawnym przedmiotu rokowań, w szczególności przeznaczenia 
w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego,
termin związania nie krótszy niż do dnia 31 grudnia 2019 r.
podpis osoby upoważnionej do reprezentacji podmiotu przystępującego do rokowań lub osoby uprawnionej do działania 
w jego imieniu,
zobowiązanie podmiotu przystępującego do rokowań do zawarcia umowy w terminie 30 dni od daty zamknięcia rokowań.

a.

b.
c.

d.

e.
f.

3.

4.

5.

6.

9-
Dający ogłoszenie ma prawo pozostawić bez rozpatrzenia te zgłoszenia, które nie spełniają warunków, o których mowa w pkt 2, 
jak też zgłoszenia złożone po terminie oraz zawierające dodatkowe warunki i zastrzeżenia.
Zgłoszenia, w zamkniętej kopercie z dopiskiem „Rokowania w sprawie sprzedaży nieruchomości Arriva w Kędzierzynie-Koźlu”, 
należy złożyć osobiście w sekretariacie w siedzibie Spółki w Toruniu, ul. Dąbrowskiego 8/24, 87-100 Toruń lub wysłać pocztą 
(termin jest zachowany, jeśli zgłoszenie wpłynie do spółki w dniu, o którym mowa w pkt1) na adres: Arriva Bus Transport Polska 
Sp. z o.o., ul. Dąbrowskiego 8/24, 87-100 Toruń.
Po rozpatrzeniu złożonych zgłoszeń będą podjęte dalsze ustne rokowania z wybranymi - nie więcej niż 3 - potencjalnymi 
nabywcami (odrębnie z każdym podmiotem). Informacje o rozpatrzeniu zgłoszeń zostaną przekazane w formie pisemnej w terminie 
7 dni od dnia upływu terminu składania zgłoszeń.
Zarząd Spółki zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru podmiotów, z którymi podejmie rokowania, swobodnego wyboru nabywcy, 
odstąpienia od rokowań lub od zamiaru sprzedaży bez podania przyczyny.
Osoby zainteresowane oględzinami przedmiotu rokowań, jak też otrzymaniem szczegółowych informacji, proszone są o wcześniejszy 
kontakt telefoniczny pod numerem 723 033 883 w godz. 8.00-18.00 lub e-mailowy na adres nieruchomosci@arrivabus.pl

7.

mailto:nieruchomosci@arrivabus.pl
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TVN film sensacyjny, USA, 2015

Po tym jak ekipa Dominica „Doma"Toretta 
i Briana 0'Connera wróciła do USA po ułaskaw
ieniu, życie kompanów toczy się leniwie i bez 
znaczących przygód. Dla niektórych powrót do 
szarej rzeczywistości po wielu emocjonujących 
przeżyciach jest trudny do zniesienia. Najgorzej 
w nowej sytuacji odnajduje się Brian, który się 
ustatkował i mieszka na przedmieściach razem 
z Mią i synem. Rola wzorowego męża i ojca 
coraz bardziej mu jednak ciąży. W tym czasie 
Dom próbuje odbudować swój związek z Letty.

Sługi boże
TVP2 film kryminalny, Polska, 2016

Młoda Niemka rzuca się z wieży kościoła we 
Wrocławiu. Śledztwo w tej sprawie prowadzi 
komisarz Warski (Bartłomiej Topa). Nie jest 
on zachwycony, kiedy do współpracy zostaje 
mu przydzielona niemiecka policjantka Ana 
Wittesch (Julia Kijowska). Nie wie jednak, że 
jego nowa partnerka ma polskie korzenie, a do 
Wrocławia przyjechała, aby zająć się jeszcze 
jednym dochodzeniem. Niebawem do miasta 
przybywa również dr Kuntz (Krzysztof Stel
maszyk), wysłannik Banku Watykańskiego.

Łowca i królowa lodu
TVN film fantasy, USA, 2016

Wiele lat przed narodzinami Śnieżki Królowa 
Ravenna (Charlize Theron) przygląda się 
poczynaniom siostry, Freyi (Emily Blunt), 
zakochanej w mężczyźnie imieniem Andrew. 
Wkrótce na świat przychodzi ich córeczka. 
Niedługo później dziecko zostaje zamor
dowane. Jednocześnie Freya odkrywa, że 
posiada moc panowania nad lodem. Kobieta 
opuszcza ziemie należące do Ravenny ze 
złamanym sercem. Tworzy własne królestwo 
oraz armię śmiercionośnych łowców.

POLSAT film przygodowy, USA, 2011

Pianista o międzynarodowej sławie wzbudza 
zainteresowanie publiczności i mediów, 
wykorzystując je do prowadzenia działalności 
na rzecz niepodległości Polski. Na życzenie 
prezydenta USA Thomasa Woodrowa Wilsona 
(Tomasz Kubiatowicz) tworzy memorandum do
tyczące odbudowy ojczyzny. Sztuka autorstwa 
i w reżyserii Macieja Wojtyszki.

Cierpiący na kryzys wiary, spowodowany 
wieloletnią walką w krucjatach, Behmen 
(Nicolas Cage) powraca w rodzinne strony, 
zdziesiątkowane epidemią dżumy. W poszuki
waniu jedzenia, razem ze swoim zaufanym to
warzyszem Felsonem (Ron Perlman), przybywa 
do zamku w Marburgu. Tam zostają zatrzymani 
i zaprowadzeni przed oblicze kardynała (Ćhris- 

topher Lee), by wyjaśnić swój przedwczesny 
powrót ze Wschodu. Umierający na dżumę 
duchowny zleca im niebezpieczną misję.

Tak to się teraz robi
TVP2 komedia obyczajowa, USA, 2010

Nowy Jork. Kassie Larson, czterdziestoletnia 
singielka, pragnie zostać matką. W jej życiu 
nie ma jednak mężczyzny, z którym mogłaby 
założyć rodzinę i nie zapowiada się, by miało 
to ulec zmianie, dlatego decyduje się na zabieg 
in vitro z użyciem nasienia dawcy. Najbliższy 
przyjaciel Kassie, neurotyczny Wally Mars, 
próbuje odwieść kobietę od tego pomysłu, 
wskazując minusy samotnego macierzyństwa. 
Kassie stawia jednak na swoim. Wally dawna 
skrycie kocha się w przyjaciółce.

Godziny strachu
POLSAT thriller, Kanada, Wielka Brytania, 2007

W okazałym domu na przedmieściach 
mieszka Neil Randall (Gerard Butler) wraz 
z ukochaną żoną Abby (Maria Bello) i córec
zką Sophie (Emma Karwandy). Mężczyzna 
ma wszystko, co potrzebne do szczęścia. 
Jego życie rodzinne jest bardzo udane, a w 
pracy odnosi kolejne sukcesy, dobrze zarabia 
i spodziewa się, że wkrótce awansuje. Pewne
go dnia Neil przyjmuje zaproszenie swojego 
szefa Karla (Peter Keleghan) na weekendowy 
wypoczynek w domu na wsi.

piątek 15 listopada

05:00 Jeden z dziesięciu
- teleturniej 

05:35 Jaka to melodia?
-teleturniej muzyczny 

06:15 Przysięga - serial obycza
jowy, prod. Turcja 

07:05 Elif-serial,prod.Turcja 
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Korona królów-tele

nowela historyczna TVP 
09:10 Magazyn śledczy Anity

Gargas - magazyn 
09:40 Okrasa łamie przepisy 
10:15 Komisarz Alex

-serial kryminalny TVP 
11:05 Ojciec Mateusz

-serial kryminalny TVP 
12:00 Wiadomości 
12:15 Agrobiznes 
12:30 Agropogoda-magazyn 
12:35 Magazyn Rolniczy 
12:55 Natura w Jedynce

- Dziki Istambuł 
-film dokumentalny

POLSAT TVP Kultura
04:40 Koło fortuny 
05:15 Doktor z alpejskiej 

wioski-serial
06:10 Anna Dymna 

-spotkajmy się
06:40 Familiada - teleturniej
07:15 Pytanie na śniadanie 
11:00 Panorama
11:05 Pogoda
11:10 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:25 Rodzinka.pl-serial 

komediowy TVP
11:55 Barwy szczęścia-serial 

obyczajowy TVP
12:30 Koło fortuny

- teleturniej
13:05 Teściowe i synowe. Kto 

tu rządzi? - reality show
13:35 Gotowi do gotowania.

Start! - magazyn
14:10 Na sygnale-serial 

fabularyzowany TVP
15:05 Koło Fortuny
15:10 Doktor Klein
16:00 Koło fortuny

04:50 Uwaga!-magazyn 
05:15 Mango-telezakupy
06:20 Kuchenne rewolucje 

-program kulinarny
07:20 Doradca smaku
07:30 Dzień Dobry TVN

- magazyn
11:00 Przepis na sukces

- program lifestylowy
11:30 Dziewczyny 

z wypiekami
12:00 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
13:00 Szkoła
14:00 19 +-obyczajowy
14:30 Szpital
15:30 Szkoła
16:30 19+ -obyczajowy
17:00 Kuchenne rewolucje

- program fculinarno-roz- 
rywkowy

18:00 Ukryta prawda
- program obyczajowy

19:00 Fakty
19:49 Raport smogowy 
19:50 Uwaga! - magazyn

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

09:00 Malanowski i Partnerzy
- serial kryminalny, prod. 
Polska

10:00 Dzień, który zmienił 
moje życie-serial

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Gliniarze
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość - serial

obyczajowy, prod. Polska
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja - magazyn
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość

- serial obyczajowy
18:50 Wydarzenia 
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według 

Kiepskich-serial
20:05 Taniec z Gwiazdami

•07:00 Teledyski-muzyka
• klasyczna
•08:00 Informacje kulturalne 
*08:20 Studio Kultura
: 08:35 Refreny-filmanimowa-
• ny, prod. Polska, 2007, reż.
• Wioletta Sowa
*08:55 Prawie jak matka
• -film obyczajowy
: 11:00 Noce i dnie -serial TVP 
: 12:00 Janosik Tańcowali
• zbójnicy-serial TVP
*13:00 Studio Kultura 
•13:20 Daniel Hope -w hołdzie 
: Yehudiemu Menuhinowi
•15:10 Oczyuroczne
J - film TVP, prod. Polska, 
: 1977, reż. Piotr Szulkin
•15:55 Gustaiguściki 
: -film obyczajowy
•18:00 Odyseja filmowa 
: 19:05 Teledyski 
*19:20 Którędy po sztukę
• 19:30 Koło pióra magazyn
: 20:00 Informacje kulturalne
• 20:30 Wieczór kinomana

06:00 112: na każde 
wezwanie

07:00 Kobra-oddział 
specjalny 
-fabularny

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
-serial obyczajowy 
Prowadzenie lombardu 
to zajęcie ciekawe, 
momentami ekscytujące, 
ale często i niebezpieczne. 
Bohaterami serialu są: 
właściciel lombardu, jego 
rodzina, pracownicy oraz 
klienci.

09:00 Rodzinny interes 
10:00 Zaklinaczka duchów 
12:00 Kobra-oddział 

specjalny 
- fabularny

14:00 Agenci NCIS: 
Los Angeles 
-fabularny

15:00 Lombard. Życie 
pod zastaw - serial

05:00 Szkoła
06:00 Mango telezakupy 
07:35 Sędzia Anna Maria

Wesołowska
- program sądowy 

08:35 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

10:35 Big Brother Pobudka 
10:40 Sąd rodzinny

- program sądowy 
11:40 Big Brother 
12:40 Zakochani po uszy 
13:10 Szpital - program

obyczajowy 
14:10 Big Brother

Popołudnie 
14:15 Sędzia Anna Maria

Wesołowska
- program sądowy 

15:15 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

16:15 Sąd rodzinny
- program sądowy 

17:15 Big Brother
Podwieczorek 

17:20 SOS Ekipy w akcji

06:00 Buffy, postrach 
wampirów

07:05 Szczenięce lata 
TomaiJerry'ego

08:00 Nasz Nowy Dom 
09:00 Septagon
10:00 Anatomia głupoty 

według Richarda 
Hammonda

11:00 Przeklęta
12:00 Pękniesz ze śmiechu 
13:00 Detektywi w akcji 

-serial kryminalny
14:00 STOP Drogówka 
15:00 Policjantki i Policjanci 
16:00 Sekrety Sąsiadów 
17:00 Miodowe Lata
18:00 Nasza Klasa 
18:30 #Jestem M. Misfit 
19:00 Policjantki i Policjanci

- serial obyczajowy, 
prod. Polska

20:00 Gwiazdy Kabaretu
21:00 Sprawiedliwi-Wydział 

Kryminalny
23:00 Gabinet numer 5

15:00 Wiadomości 
15:15 Alarm!-magazyn 
15:35 Gra słów. Krzyżówka 
16:05 Przysięga-serial 
17:00 Teleexpress 
17:25 Jaka to melodia?
18:00 Klan-telenowelaTVP 
18:30 Korona królów 
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości 
20:10 Alarm!-magazyn 
20:35 Dziewczyny 

ze Lwowa - serial 
obyczajowy TVP 

21:30 Krew z krwi 2 - serial 
22:30 Kontrakt na zabijanie 

-thriller, prod. USA' 
00:20 SEAL Team-komando

Foki-serial
01:05 Kompania X serial

- teleturniej
17:10 Więzień miłości 
18:00 Panorama
18:20 Pogoda
18:30 Gotowi do gotowania. 

Start! - magazyn
18:55 Teściowe i synowe. 

Kto tu rządzi?
- reality show

19:30 Barwy szczęścia
- serial obyczajowy TVP

20:10 Barwy szczęścia 
-serial obyczajowy TVP

20:35 Czar Par
22:15 Muzyka na weekend 
23:25 Jak ona to robi?

- komedia, prod. USA
01:00 Sługi boże-film krymi

nalny, prod. Polska 
02:50 Facet od wuefu 

-komedia, prod. USA

FILM OBYCZAJOWYFILM SENSACYJNY

zybcy i wściekli VII 
-film sensacyjny, USA, 
Japonia, 2015, reż. James 
Wan,wyk.Vin Diesel, Paul 
Walker, Jason Statham, 
Michelle Rodriguez, 
Jordana Brewster, Tyrese 
Gibson, Dwayne Johnson, 
Kurt Russell, GalGadot, 
Djimon Hounsou

22:55 Krucjata Bourne'a 
-film sensacyjny, 
USA, Niemcy, 2004, 
reż. Paul Greengrass, 
wyk. Matt Damon, Brian 
Cox, Julia Stiles, Franka 
Potente

01:10 Kuba Wojewódzki 
02:10 Kuchenne rewolucje

- program kulinarno-roz- 
rywkowy

03:10 Uwaga!-magazyn

-Men geneza: 
Wolverine
- film s-f prod. USA, 
2009, reż. Hood Gavin, 
wyk. Jackman Hugh, 
Collins Lynn, Danny 
Huston, Reynolds 
Ryan 
Ameryka, rok 1845. 
Nastoletni James Howlett 
i jego przyjaciel Victor 
Creed dowiadują się, że są 
braćmi. Szok spowodowa
ny śmiercią rodziców w 
tragicznych okolicznoś
ciach zapoczątkował u 
Jamesa mutacje.

00:45 System 
03:40 Tajemnice losu 
04:55 Disco Gramy

- program rozrywkowy 
05:40 Telezakupy TV Okazje

leczor kinomana
- Wystarczy być
- film obyczajowy, 
prod.USA, 1979, reż. Hal 
Ashby, wyk. Peter Sellers, 
Shirley MacLaine, Melvyn 
Douglas, JackWarden, 
Richard Basehart

22:50 Magazyn Rolling 
Stone, reportaże 
znad krawędzi 2 
-film dokumentalny, 
prod. USA

23:45 Tygodnik Kulturalny 
00:35 Teraz animacje! - A - B

-film animowany
00:40 Teraz animacje!

-Szychta-animowany
00:45 Teraz animacje! - Solo na 

ugorze-film
00:50 Teraz animacje!-Obra

biarka-film animowany

SłJRodzinny interes
- serial obyczajowy 

18:00 Lombard. Życie
pod zastaw
- serial obyczajowy 

20:00 Con Air: Lot skazańców
Samolot przewożący 
najniebezpieczniejszych 
skazańców zostaje przez 
nich opanowany. Zwoln
iony warunkowo Cameron, 
będąc na pokładzie, 
stara się powstrzymać 
kryminalistów.

22:30 Triumf 
sprawiedliwości 

00:05 Wojna Harta 
02:40 Moje Grand Prix.

Bartek Marszałek 
03:15 Tajemnice medyczne 

-film akcji 
04:20 Menu na miarę

SERIAL OBYCZAJOWY

ifrfrfrlBrzydula
- serial obyczajowy, 
Polska

19:00 Kuchenne rewolucje
- program kulinarno-roz- 
rywkowy

20:00 Big Brother
21:00 Wykidajło - film sensacy

jny, USA, 1989, reż. Rowdy 
Herrington, wyk. Patrick 
Swayze, Ben Gazzara, Kelly 
Lynch, Sam Elliott, Jeff 
Healey

23:25 Big Brother +
00:00 Dracula: Historia niez

nana - film przygodowy, 
USA, Japonia, 2014, reż. 
Gary Shore, wyk. Lukę 
Evans, Sarah Gadon, 
Dominie Cooper

01:55 Druga strona medalu 
02:35 Noc Magii

dęci kukurydzy
- horror prod. USA, 2009, 
reż. P. Borchers Donald, 
wyk. Anders David, 
Bailey Preston, Gerdisch 
Robert, McCIure Kandyse 
Ekranizacja przedstawia 
losy Burta i Vicky, którzy 
trafiają do opuszczonego 
miasteczka w Nebrasce. 
Po drodze, zupełnie 
niespodziewanie . 
pod koła samochodu 
wbiega im mały chłopiec, • 
który wyłonił się z pola 
kukurydzy.

01:50 Graffiti 
02:10 Interwencja 
02:40 Disco Polo Life

- program rozrywkowy 
03:40 Top 10 lista przebojów 
05:45 Telezakupy TV Okazje

dodatek telewizyjny do twojej gazety
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TVP 1 TVP2 TVN POLSAT TVP Kultura
05:15 Klan-telenowelaTVP 
06:25 Sprawa dla reportera 
07:20 Rok w ogrodzie
07:45 Rok w ogrodzie Extra

- magazyn 
08:00 Pełnosprawni

- magazyn dla niepełnos
prawnych

08:25 Wojsko -polskie.pl
- reportaż 

08:55 Studio Raban 
09:20 Rodzinny ekspres

- Dialog małżeński
- magazyn

09:55 Moje wakacje z Rudym- 
film familijny, 
prod. Australia, 2016, reż. 
Kriv Stenders, wyk.tevi 
Miller, Bryan Brown, Jason 
Isaacs

11:35 Wojenne dziewczyny
- serial TVP

12:35 Fascynujący świat
- Niezwykły Księżyc - film 
dokumentalny, prod. 
Wielka Brytania, 2018

04:40 Koło fortuny 
05:15 Barwy szczęścia - serial 
06:20 Dla niesłyszących

-M jak miłość-serial TVP 
07:15 Pytanie na śniadanie 
10:50 Pytanie na śniadanie

Extra
11:15 To je Borowicz.

Podróże ze smakiem 
11:50 Szansa na sukces.

Opole 2020 - widowisko 
13:00 The Wall. Wygraj

marzenia-teleturniej 
14:00 Familiada-teleturniej 
14:35 Koło fortuny

-teleturniej
15:15 Rodzinka.pl-serial 
15:45 Najgorszy Kucharz 
16:45 Dla niesłyszących

- Słowo na niedzielę 
17:00 Na dobre i na złe 
18:00 Panorama 
18:25 Kroniki FI - felieton 
18:30 Roztańczony Narodowy

2019- Bekoncert
19:30 Lajk!

04:50 Uwaga!
-magazyn 

05:15 Mango
-telezakupy 

07:30 Dzień Dobry TVN
-magazyn 

11:00 Na Wspólnej
- serial obyczajowy, Polska 

12:50 MasterChef-program
rozrywkowy

14:25 Top Model-program
rozrywkowy

16:00 Domowe rewolucje 
17:00 Kuchenne rewolucje

- program kulinarno-roz- 
rywkowy

18:00 36,6 - obyczajowy 
19:00 Fakty
19:25 Sport 
19:35 Pogoda 
19:44 Raport smogowy

- poznaj kolory powietrza 
19:45 Uwaga!

- magazyn
20:00 Mam talent program

rozrywkowy

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:30 Scooby-Doo: Strachy 
i patałachy

10:10 Ewa gotuje 
10:45 Moje disco, moje 

wszystko
11:45 Dancing with the Stars. 

Taniecz Gwiazdami 
Wredne dziewczyny 2 
17-letnia Jo Mitchell 
przeprowadza się do 
nowego miasta wraz z 
ojcem. Pierwszego dnia 
w nowej szkole poznaje 
grupę nastolatek, której 
przewodzi bogata i zaro
zumiała Amanda „Mandi" 
Weatherly. Jo postanawia 
nie angażować się w 
rywalizację między 
koleżankami.

15:45 XXI Mazurska Noc 
Kabaretowa 

17:45 Chłopaki do wzięcia 
18:50 Wydarzenia

13:45

07:00 Teledyski
07:30 Informacje kulturalne 
07:55 Piosenki z programu 

"Wieczorny gość" 
08:25 Serialowa nostalgia 
09:30 Tygodnik Kulturalny 
10:25 Dokument tygodnia 
11:25 Wydarzenie aktualne 
11:45 Pinokio-film fabularny, 

prod. Niemcy, Francja, 
Włochy, 1972

14:10 Sobota z animacją-Ta
jemnica szyfru marabuta 

15:25 Szlakiem miejsc 
niezwykłych - Pomniki 
Historii - Lidzbark Warm
iński - reportaż

15:40 Szlakiem Kolberga 
Kuba Więcek - reportaż 

16:10 One. Kobiety kultury. 
Katarzyna Pakosińska 
magazyn kulturalny 

16:45 Retro kino-Intruz
- dramat, prod. USA 

18:25 Dranie w kinie 
19:10 AC/DC: Recydywa Rocka

06:00 Gra muzyka 
07:00 Taki jest świat

- program informacyjny 
07:50 Jankesi Dama 
08:50 13 Posterunek 2 
10:10 Rodzinny interes

Serial opowiadający o 
dwójce przyjaciół, którzy 
postanowili otworzyć 
warsztat samochodowy. 
Z kolei ich żony prowadzą 
mały salon fryzjerski 
„Bella Ella".

15:00 Lombard. Życie 
pod zastaw serial 
Człowiek pies 
Danny to dorosły 
mężczyzna o umyśle 
dziecka, który został 
wyszkolony do pełnienia 
funkcji psa obronnego. 
Pewnego dnia pojawia 
się przed nim szansa na 
odzyskanie, zabranego 
mu, człowieczeństwa.

21:55 Maczeta zabija

20:00

TVN 7

PROGRAM ROZRYWKOWY

05:00 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

06:00 Mango-telezakupy 
08:05 BigBrother
11:05 Miliony Escobara

-dokument
13:05 Brzydula serial

obyczajowy, Polska 
15:45 BeethovenV

- film rodzinny, USA, 2003, 
reż. Mark Griffiths, wyk. 
Dave Thomas, Daveigh 
Chase, Tom Poston, 
Katherine Helmond, 
Richard Riehle

17:45 Weronika Mars
- film sensacyjny, USA, 
2014, reż. Rob Thomas, 
wyk. Kristen Bell, Jason 
Dohring, EnricoColantoni

20:00 Big Brother 
21:00 Mission:lmpossiblelV

-Protokół duchów-film 
sensacyjny, USA, Czechy, 
Zjednoczone Emiraty 
Arabskie, 2011

06:00 Pan Peabody 
iShermanShow 

06:30 Dzielna Mysz 
06:45 Rainy,superpies

Dziesięcioletni Jimmy i 
jego owczarek niemiecki 
to nieodłączni przyjaciele. 
Niestety chłopiec wraz 
z rodzicami musi się 
przenieść do Nowego Jor
ku, do kamienicy, gdzie nie 
można trzymać zwierząt. 
Pies wyrusza w daleką 
drogę, by go odnaleźć. 
Przepełniona humorem 
wspaniała przygoda dla 
całej rodziny.

08:35 Miłość na Zakręcie 
10:35 Policjantki i Policjanci

- serial obyczajowy, 
prod. Polska

13:35 STOP Drogówka 
14:45 Bibliotekarz III: Prze

klęty kielich Judasza 
16:45 Szczęśliwy dzień 
20:00 Policjantki i Policjanci

krasa łamie przepisy
- magazyn kulinarny 

14:15 Z pamięci-felieton 
14:30 Jak to działa 
15:05 Rolnik szuka żony 
16:05 Ojciec Mateusz-serial 
17:00 Teleexpress 
17:25 Jaka to melodia? 
18:30 Postaw na milion 
19:30 Wiadomości 
20:10 Alarm!-magazyn 
20:30 Piłka nożna

-Eliminacje EURO 2020: 
Izrael - Polska

23:00 Miejsce zbrodni.
Czyściec 

00:45 Jaka to melodia? 
01:40 Kontrakt na zabijanie-

thriller, prod. USA, Niemcy, 
2006

03:25 Niezwykły Księżyc 
-film dokumentalny

heVoice of Poland
Live

22:50 Szansa na sukces. 
Opole 2020 
-widowisko muzyczne 
prod. Polska

23:55 Sługi boże
-film kryminalny, 
prod. Polska, 2016, 
reż. Mariusz Gawryś, 
wyk. Bartłomiej Topa, 
Julia Kijowska, Małgorzata 
Foremniak

01:50 Kumple na zabój 
-film fabularny, 
prod. USA, Irlandia, 
Niemcy, 2005, reż. Richard 
Shepard, wyk. Pierce 
Brosnan,Greg Kinnear, 
Hope Davis, Philip Baker 
Hall

03:30 Zakończenie dnia

FILM SENSACYJNY

%IBŁiostrv
• -film komedia, USA, 2015,
: reż. Jason Moore, wyk.
: Tina Fey, Amy Poehler,
• Maya Rudolph, James
: Brolin, DianneWiest,
• John Cena
: 00:25 W sieci zła
: -film sensacyjny,
• USA, 1998, reż. Gregory
: Hoblit, wyk. Denzel
• Washington
: John Hobbes, detektyw
: z wydziału zabójstw,
• podąża ulicą śladem
: mordercy. I oto on, a raczej
: ona. Nie, to nie ona, to
• ten nieśmiały mężczyzna
: tuż za nią.
•02:55 Uwaga! 
: - magazyn
•03:15 NocMagii

wiat według Kiepskich 
-serial komediowy, 
prod. Polska

20:05 Rio 
22:10 Twoja Twarz Brzmi 

Znajomo
- program rozrywkowy 
prod. Polska

00:25 Oczy smoka
Hong trafia do ciężkiego 
więzienia. Z pomocą przy
chodzi mu odsiadujący 
wyrok Tiano. Pod okiem 
nowego mentora, Ryan 
zgłębia tajniki i szkoli 
się w sztukach walki. Po 
wyjściu na wolność Ryan 
przyjeżdża do Nowego 
Orleanu, gdzie trafia w 
środek wojny gangów.

02:25 Tajemnice losu 
04:55 Disco Gramy

RDIBilet do kina
- Złota dama
- film fabularny, 
prod. Wielka Brytania, 
2015, reż. Simon Curtis, 
wyk. Helen Mirren

22:25 INXS: Mystify 
-Live at Rockpalast
- koncert

24:00 Seans kultowy
- Przełomy Missouri
- western, prod. USA, 1976 

02:10 Performance
02:45 Wieczór kinomana 

-Wystarczy być
- film obyczajowy

05:05 Magazyn Rolling 
Stone, reportaże 
znad krawędzi 2 
-film dokumentalny, 
prod. USA

05:50 Zakończenie dnia

osterunekwReno
Jednostka Reno 911 
znajduje się w nieciekawej 
sytuacji. Na skutek 
biologicznego zagrożenia 
wszystkie oddziały 
policyjne zostają poddane 
kwarantannie. Jedyną 
nadzieję dla mieszkańców 
South Beach stanowi 
jednostka Reno 911. 
Teraz, mając pełen dostęp 
do szybkich samochodów, 
śmiertelnej broni palnej 
i odjazdowego helikop
tera.

01:45 Taki jest świat
- program informacyjny 
prod. Polska 

02:35 Biesiada na cztery 
pory roku-serial 
obyczajowy

urbulencja 
-film sensacyjny, 
USA, 1997, reż. Robert 
Butler, wyk. Ray Liotta, 
Lauren Holly, Hector 
Elizondo, Rachel Ticotin, 
Ben Cross, Brendan 
Gleeson
Podczas lotu samolotem 
dochodzi do strzelaniny 
wywołanej przez eskor
towanych więźniów. Oca
lała załoga jest zmuszona 
przechytrzyć seryjnego 
mordercę, aby sprowadzić 
maszynę na ziemię.

01:55 Druga strona 
medalu
-talk show 

02:35 Noc Magii
- program ezoteryczny 
prod. Polska

prawiedliwi - Wydział 
Kryminalny 
Chętni na kasę
- film akcji, USA, 2010, 
reż. LuessenhopJohn, 
wyk. Brown Chris, Hayden 
Christensen, Ealy Michael, 
Elba Idris, Harris Steve,Jay 
Hernandez, Matt Dillon 
Grupa wytrawnych 
oszustów przeprow
adza serię zuchwałych 
napadów na banki. 
Członkowie szajki są już 
jednak zmęczeni swoją 
niebezpieczną profesją 
i marzą o wycofaniu się
z interesu.

02:15 Graffiti 
02:40 Disco Polo Life 
03:40 Top 10 lista przebojów

- program rozrywkowy

dodatek telewizyjny do twojej gazety

niedziela 17 listopada

TYP 2 TVN POLSAT TYP Kultura
05:15 Klan-telenowelaTVP 
06:05 Słownik polsko@polski 

-talk-show
06:35 Wojsko - polskie.pl 
07:00 Transmisja Mszy

Świętej z Sanktuarium 
Bożego Miłosierdzia 

08:00 Tydzień 
08:30 Zakochaj się

w Polsce - Stare Miasto 
we Wrocławiu - magazyn 

09:05 Ziarno 
09:40 Las bliżej nas 
10:10 Polskie drogi -Do broni

- serial TVP
11:55 Międzyziemią

a niebem-magazyn 
12:00 Anioł Pański 
12:15 Międzyziemią

a niebem-magazyn 
12:50 Misja Bangladesz 
13:20 BBC w Jedynce

- Sekretne życie wiejskich 
zwierząt - serial

14:20 Z pamięci-felieton 
14:30 Weterynarze z sercem

*04:35 Dla niesłyszących
• - Słowo na niedzielę 
: 04:45 Barwy szczęścia
• -serial obyczajowy TVP 
: 06:20 Dla niesłyszących
• -M jak miłość-serial TVP
• 07:15 Pytanie na śniadanie 
: 11:10 The Voiceof Poland
• - Live
• 14:00 Familiada-teleturniej 
*14:35 Koło fortuny
• -teleturniej
: 15:15 Szansa na sukces.
• Opole 2020
• -widowisko muzyczne 
*16:25 Rodzinka.pl-serial
• komediowy TVP
: 16:55 Na dobre i na złe
• - serial TVP
• 18:00 Panorama
: 18:20 Pogoda
• 18:25 Kroniki FI - felieton
: 18:25 Czar Par-program
• rozrywkowy
•19:30 Czar Par

- dogrywka

04:50 Uwaga! - magazyn 
05:15 Mango

-telezakupy 
07:30 Dzień Dobry TVN

-magazyn 
11:00 Domowe rewolucje 
12:00 Co za tydzień

- magazyn 
12:30 39ipółtygódnia

-serial, Polska 
13:30 Mam talent

- program rozrywkowy 
15:25 Ralph Demolka

- film komedia, USA, 2012, 
reż. Rich Moore, wyk. John 
C.Reilly, Sarah Silverman, 
Jack McBrayer, Jane Lynch

17:30 BigBrother
Tydzień 

18:30 MyWay 
19:00 Fakty 
19:25 Sport 
19:35 Pogoda 
19:44 Raport smogowy 
19:45 Uwaga! - magazyn 
20:00 MasterChef

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:30 Jeźdźcy smoków na 
końcu świata

09:00 Piotruś Pan
Wspaniały świat magii 
i przygód ożywa w filmie 
Piotruś Pan - doskonałej 
adaptacji ponadczasowej 
opowieści J. .M. Barriego. 
Wyruszajcie więc do 
niezwykłej krainy 
Nibylandii gdzie nikt nigdy 
nie dorasta, nie panują 
żadne prawa dorosłych, 
trwa wieczna zabawa i 
radość. Beztroska tego 
miejsca zostaje jednak 
zakłócona przez złego 
Kapitana Hooka i bandę 
jego piratów.
Wszystko się wali 
Peter, rozwiedziony 
prawnik, umawia 
się przez Internet z piękną 
i inteligentną prawniczką.

07:00 Teledyski
07:30 Którędy po sztukę 

-Józef Chełmoński
- magazyn 

07:40 Dranie w kinie
- magazyn

1:25 Serialowa nostalgia 
-Wszystkie stworzenia 
duże i małe-Wybieg 
-serial, prod. Wielka 
Brytania, 1988 

09:25 Od ucha do ucha
- Niezapomniany Leonard 
Bernstein-Spotkania z 
muzyką-Młodzi artyści 
cz. 8-cykl dokumentalny, 
prod. Niemcy, USA, 1970

10:35 Od ucha do ucha
- Yemaya - królowa mórz
- opera, prod. Polska, 2019, 
reż. Hanna Marasz

11:50 Trzeci punkt widzenia
- program publicystyczny 

12:20 Zbrodnia i kara-film
animowany, prod. Polska, 
2000, reż. Piotr Dumała

06:30 Tajemnice medyczne
- film akcji

07:30 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy

09:25 Żandarm z Saint-Tropez
Nerwowy i surowy si
erżant zostaje przydzielo
ny do posterunku policji w 
Saint-Tropez. Postanawia 
pozbyć się nudystów z 
okolicznych plaż.

11:25 Plan gry 
13:40 Najpiękniejsze

baśnie: Piękna i Bestia 
15:30 Taxi3 
17:05

TYN 7
04:55 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
05:55 Mango-telezakupy 
08:00 Big Brother
10:55 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
11:55 Zakochani po uszy

- serial, Polska 
13:30 Brzydula serial

obyczajowy, Polska 
14:40 Lorax-film komedia,

USA, 2012, reż. Chris Re- 
naud, wyk. Danny DeVito, 
Ed Helms, Zac Efron, Taylor 
Swift

16:30 Losnumeros
-film komedia, 
Polska, 2011, reż. Ryszard 
Zatorski, wyk. Lesław 
Żurek, Justyna Schneider, 
Tamara Arciuch, Weronika 
Książkiewicz

18:10 Lemur zwany Roiło
- film komedia, Wielka 
Brytania, USA, 1997

20:00 Big Brother Arena 2

06:00 Pan Peabody i Sherman 
07:05 101 dalmatyńczyków 
09:00 Inny czas

Grupa studentów 
archeologii zapuszcza się 
w głębokie jaskinie 
w Teksasie w poszukiwa
niu ulubionego profesora, 
który zaginął w dziwnych 
okolicznościach podczas 
wyprawy w poszukiwaniu 
Fontanny Młodości.

10:50 Galileo 
12:50 Gliniarz 

w przedszkolu 2 
Gburowaty twardziel, 
agent Reed z FBI, by 
odzyskać skradzione 
dane musi działać pod 
przykrywką...

15:00 Gwiazdy Kabaretu 
16:00 Nasza Klasa
16:30 Gwiazdy Kabaretu 
17:30 Nasza Klasa
18:00 Gwiazdy Kabaretu 
19:00 Galileo

08:

TELETURNIEJ FILM PRZYGODOWY FILM FABULARNY FILM WOJENNY

omisarz Alex - serial The Wall. Wygraj io-film ilet do kina-Złota ni

SERIAL KRYMINALNY

Gwiezdne wojny: 
część II-Atak klonów 
Demokratyczne rządy 
Republiki są zagrożone 
przez podstępnego hra
biego Dooku. Tymczasem 
AnakinSkywalker łamie 
reguły zakonuJedii 
zakochuje się.

20:00 Furia

Jnransformers
kryminalny TVP marzenia i królowa lodu animowany dama Schyłek II wojny - film przygodowy,

16:05 Postaw na milion - teleturniej - film przygodowy, 15:45 Twoja Twarz Brzmi -film fabularny, światowej. Podczas USA, 2007, reż. Michael
-teleturniej 21:00 Muzyka, Taniec, USA, Chiny, 2016, Znajomo prod. Wielka Brytania krwawej bitwy o Okinawę Bay, wyk. Shia LaBeouf,

17:00 Teleexpress Zabawa reż. Cedric Nicolas-Troyan, - program rozrywkowy 14:55 Mata Hari-film bale amerykański sanitariusz MeganFox,Josh Duhamel,
17:20 Pogoda - koncert wyk. Chris Hemsworth, 17:45 Nasz Nowy Dom towy, prod. Francja, 2016, odmawia noszenia broni Tyrese GibsonRachael
17:30 Dziewczyny 22:00 Wkręceni w randkę Cfiarlize Theron,Jessica - magazyn reż .Jeff Tudor i zabijania z powodów Taylor, Anthony Anderson,

ze Lwowa - serial - reality show Chastain, Emily Blunt, 18:50 Wydarzenia 17:05 Szlakiem miejsc moralnych. Jon Voight
obyczajowy TVP 23:05 Echo serca Nick Frost, Rob 19:20 Sport niezwykłych 01:10 Skorpion Wojna pomiędzy dwoma

18:30 Jaka to melodia? - serial TVP Brydon 19:25 Pogoda 17:15 Niedziela z... mistrzami -fabularny rasami robotów - Auto-
- teleturniej muzyczny 23:55 Koncert Specjalny 23:55 Annabelle 19:30 Państwo obrazu 02:00 Dyżur botami i Decepticonami

19:30 Wiadomości Filharmoników -film horror, USA, 2014, w Państwie 18:10 Niedziela z...mistrzami 02:40 Taki jest świat przenosi się na Ziemię.
20:15 Wojenne dziewczyny Wiedeńskich reż. John R. Leonetti, wyk. - magazyn obrazu-Młyn i krzyż- - program informacyjny W samym środku walki
21:15 Rolnik szuka żony wMakau Annabelle Wallis, Ward 20:00 Świętokrzyska Gala film kostiumowy prod. Polska znajdzie się nastolatek
22:15 Zakochana Jedynka 01:50 Dobry czas na miłość Horton, Tony Amendola, Kabaretowa 2019 20:00 Kultura na żywo 03:15 Biesiada na cztery Sam Witwicky.

-Już za tobą tęsknię - komedia, prod. Francja, Alfre Woodard, Kerry 22:05 W rytmie serca 21:10 Sprawa Moranta pory roku 00:30 300: Początek
- film obyczajowy 2015, reż. Catherine Klein, 0'Malley 23:05 Ślad -film fabularny - serial obyczajowy imperium

00:15 Frontera - dramat wyk. Ludmiła 02:00 Big Brother Tydzień 00:05 Wojna o planetę 23:05 Trzeci punkt widzenia 04:40 Menu na miarę -film przygodowy,
02:05 Jaka to melodia? Mikael, EricCaravaca, - program rozrywkowy małp 23:40 Dokument.pl -fabularny USA, 2014, reż. Noam
02:50 Miejsce zbrodni. Magali Woch,Jean 03:00 Uwaga! 03:05 Tajemnice losu 00:55 Kino nocne-Naj 04:55 Z archiwum Murro, wyk. Sullivan

Czyściec - Yves Chatelais - magazyn 04:55 Disco Gramy ważniejsze to kochać policji Stapleton, Eva Green,
04:30 Z pamięci - felieton 03:25 Zakończenie dnia 03:20 NocMagii 05:40 Telezakupy TV Okazje 03:00 Teraz animacje! - A - B -fabularny Lena Headey

- horror s-f USA, 1997, 
reż. Jean-Pierre Jeunet, 
wyk. Sigourney Weaver, 
Ryder Winona, Pinon 
Dominique, Perlman Ron, 
Gary Dourdan
Akcja toczy się na stacji ko
smicznej Auriga w dwieś
cie lat po wydarzeniach 
przedstawionych w "Ob
cym 3". Grupa naukowców 
dokonuje eksperymentu i 
klonuje Ellen Ripley wraz z 
przerażającym płodem w 
jej łonie.

22:25 Przebiegła gra 
00:15 Śipierćna 1000 

sposobów
01:10 STOP Drogówka

- magazyn 
prod. Polska

polskie.pl
polskie.pl
Dokument.pl


DODATEK TELEWIZYJNY

poniedziałek 18 listopada

TYP 1
05:05 Jeden z dziesięciu

-teleturniej
05:40 Jaka to melodia?

- teleturniej muzyczny 
06:15 Przysięga

- serial obyczajowy, 
prod. Turcja, 2019

07:10 Elif- serial, prod. Turcja 
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Korona królów - taka 

historia...-telenowela 
09:20 Ranczo-serial

obyczajowy TVP 
10:15 Komisarz Alex-serial

kryminalny TVP 
11:05 Ojciec Mateusz-serial

kryminalny TVP 
12:00 Wiadomości 
12:15 Agrobiznes 
12:30 Agropogoda-magazyn 
12:35 Magazyn Rolniczy 
12:55 BBC w Jedynce

- Sekretne życie wiejskich 
zwierząt

POLSAT TYP Kultura
04:45 Koło fortuny 
05:20 Doktor z alpejskiej

wioski-serial
06:15 Coś dla Ciebie 
06:40 Familiada-teleturniej 
07:15 Pytanie na śniadanie 
11:00 Panorama
11:05 Pogoda 
11:10 Pytanie na śniadanie

Extra
11:25 Rodzinka.pl serial 

komediowy TVP
11:55 Barwy szczęścia

- serial obyczajowy TVP 
12:30 Koło fortuny
13:05 Teściowe i synowe. Kto

tu rządzi?-reality show 
13:35 Gotowi do gotowa

nia. Start!-magazyn 
kulinarny 

14:10 Coś dla Ciebie 
14:30 Operacja Zdrowie

- magazyn medyczny 
15:10 Doktor Klein 
16:00 Koło fortuny
16:35 Familiada-teleturniej

04:50 Uwaga! - magazyn 
05:15 Mango-telezakupy
06:20 MyWay
06:50 Nowa Maja w ogrodzie
07:20 Akademia ogrodnika 
07:30 Dzień Dobry TVN 
11:00 Remont razem
12:00 Ukryta prawda

- program obyczajowy
13:00 Szkoła
14:00 19 +-obyczajowy
14:30 Szpital - program 

obyczajowy
15:30 Szkoła
16:30 19 +-obyczajowy
17:00 Kuchenne rewolucje

- program kulinarno-roz- 
rywkowy

18:00 Ukryta prawda - pro
gram obyczajowy

19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:49 Raport smogowy 
19:50 Uwaga!-magazyn
20:10 Doradca smaku

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

09:00 Malanowski i Partnerzy 
-serial kryminalny

10:00 Dzień, który zmienił 
moje życie - serial 
obyczajowy, prod. Polska

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Gliniarze
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość-serial 

obyczajowy, prod. Polska 
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia 
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja - magazyn 

reporterów
16:30 Na ratunek 112 
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość-serial 

obyczajowy, prod. Polska 
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda 
19:30 Świat według 

Kiepskich-serial

07:00 Niezapomniany Leon
ard Bernstein

08:00 Szlakiem miejsc 
niezwykłych

08:10 Studio Kultura 
08:25 Co mówią lekarze

- film krótkometrażowy, 
reż. Michał Wnuk

09:00 Gusta i guściki -film 
obyczajowy, prod. Francja, 
2000, reż. Agnes Jaoui, 
wyk. Jean-Pierre Bacri, 
Annę Alvaro, Agnes Jaoui, 
AlainChabat

11:00 Noce i dnie-Ojcowie i 
dzieci-serial TVP

12:05 Janosik -Worek talarów
- serial TVP

13:00 Studio Kultura
13:20 AC/DC: Recydywa Rocka 

-film dokumentalny
14:40 Niedziela z... 

mistrzami obrazu
15:30 W domu -film TVP, 

reż. Andrzej Barański, 
wyk. Zygmunt Zintel

06:00 112: na każde 
wezwanie 

07:00 Kobra-oddział 
specjalny 
-fabularny

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy

09:00 Rodzinny interes 
10:00 Zaklinaczka duchów 
12:00 Kobra - oddział 

specjalny-fabularny 
Serial o niemieckich 
policjantach, którzy patro
lują autostradę wiodącą 
ze wschodu na zachód 
Europy. W swojej pracy 
spotykają przemytników, 
handlarzy narkotyków i 
wiele innych podejrzanych 
osób.

14:00 Agenci NCIS: 
Los Angeles 
-fabularny

15:00 Lombard. Życie 
pod zastaw - serial

05:00 Szkoła
06:00 Mango telezakupy 
07:35 Sędzia Anna Maria

Wesołowska
08:35 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
10:35 Big Brother Pobudka 
10:40 Sąd rodzinny
11:40 Big Brother 
12:40 Zakochani po uszy

- serial, Polska
13:10 Kuchenne rewolucje

- program kulinarno-roz- 
rywkowy

14:10 Big Brother
Popołudnie 

14:15 Sędzia Anna Maria
Wesołowska
- program sądowy 

15:15 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

16:15 Sąd rodzinny
- program sądowy 

17:15 Big Brother
Podwieczorek 

17:20 SOS Ekipy w akcji

06:00 Buffy, postrach 
wampirów

07:05 Szczenięce lata
Toma iJerry'ego

08:00 Nasz Nowy Dom 
09:00 Nasza Klasa 
10:00 Miłość na Zakręcie
10:30 Bumerang
11:00 Przeklęta 
12:00 Galileo
13:00 Detektywi w akcji 

-serial kryminalny, 
prod. Polska

14:00 STOP Drogówka
15:00 Policjantki i Policjanci

- serial obyczajowy
16:00 Sekrety Sąsiadów 
17:00 Miodowe Lata
18:00 Nasza Klasa
19:00 Policjantki i Policjanci

- serial obyczajowy, 
prod. Polska

20:00 Miłość na Zakręcie 
20:30 Sprawiedliwi-Wydział

Kryminalny 
Gwiazdy Kabaretu

SERIAL OBYCZAJOWY SERIAL OBYCZAJOWY SERIAL OBYCZAJOWY SERIAL OBYCZAJOWY

lif-serial, prod. Turcja, 20:05

15:00 Wiadomości
15:15 Alarm!-magazyn 
15:35 Gra słów. Krzyżówka 
16:05 Przysięga-serial 
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia?
18:00 Klan-telenowelaTVP 
18:30 Korona królów 
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości
20:10 Alarm!-magazyn 
20:30 Leśniczówka
21:00 Teatr Telewizji

- Fantazja polska
22:25 Świat bez fikcji
23:20 Życie na gorąco

- Marsylia - serial 
sensacyjny

00:55 Już za tobą tęsknię 
-film obyczajowy

■ frfi Więzień miłości
• - serial prod. Turcja, 2016 
: 18:00 Panorama
*18:20 Pogoda
• 18:30 Gotowi do gotowa-
: nia. Start!-magazyn
• kulinarny
: 18:55 Teściowe i synowe. Kto
: tu rządzi?-reality show
•19:35 Barwy szczęścia - serial 

obyczajowy TVP
•20:55 M jak miłość -serial TVP
• 21:50 O mnie się nie martw
: -serial komediowy TVP
•22:50 Kino bez granic
: -Wyścig-film
• obyczajowy, prod. Wielka
• Brytania
: 01:00 Głęboka woda 
*01:55 Zaskoczeni przez miłość
• - film obyczajowy
•03:25 Zakończenie

la Wspólnej
- serial obyczajowy, 
Polska

20:55 Milionerzy 
21:30 Top Model - program 

rozrywkowy 
23:00 Pieniądze to nie 

wszystko
-film komedia, Polska, 
2001, reż. Juliusz Machul
ski, wyk. Marek Kondrat, 
Stanisława Celińska, 
Sylwester Maciejewski, 
Cezary Kosiński, Hanna 
Mikuć, Magdalena Wójcik, 
Andrzej Chyra, Tomasz 
Sapryk

01:15 Co za tydzień
- magazyn 

01:50 Uwaga!
-magazyn 

02:10 Noc Magii

MEGA HIT-Wojna 
o planetę małp
- film s-f, USA, Kanada, 
2017, reż. Matt Reeves, 
wyk. Amiah Miller, 
AndySerkis,JudyGreer, 
Karin Konoval, Steve Zahn, 
Woody Harrelson 
Małpy ponoszą straszliwe 
straty, podczas gdy Cezar 
zmaga się z mrocznymi 
instynktami i wyrusza w 
drogę, by pomścić swych 
pobratymców.

23:10 Sprawiedliwość ulicy 
-thriller, USA, 2007

01:15 Polowanie 
na czarownice 

03:20 Tajemnice losu 
04:55 Disco Gramy

- program rozrywkowy 
05:40 TelezakupyTV Okazje

labły, diabły - dramat 
psychologiczny, reż. 
Dorota Kędzierzawska, 
wyk. Danuta Szaflarska 

18:00 Legendy polskiego 
teatru

19:05 Teledyski 
19:30 Trzeci punkt widzenia

- program publicystyczny 
20:00 Informacje kulturalne 
20:30 Panorama kina

polskiego-Rezerwat
- film obyczajowy 

22:15 Antyfonie 
22:50 Więcej niż fikcja

-Zdjęcie w minutę 
00:20 Sprawa Moranta

-film fabularny 
02:10 Informacje kulturalne 
02:35 Kino nocne

-Caravaggio-film 
biograficzny

odzinny interes
- serial obyczajowy 
prod. Polska

18:00 Lombard. Życie 
pod zastaw
-serial obyczajowy 

20:00 Ninja2:Cieńłzy 
21:55 Zamknięty krąg 
23:55 SolomonKane:

Pogromca zła 
01:50 Taki jest świat

- program informacyjny 
02:30 Tajemnice

medyczne 
-film akcji 

03:35 Biesiada na cztery
pory roku
- serial obyczajowy 

04:15 Zarcliiwum
policji 
-fabularny 

05:00 Dyżur

ESSfcrzydula - serial

• obyczajowy, Polska 
: 19:30 Zakochani po uszy
• -serial, Polska
• 20:00 Big Brother
:21:00 Wkręceni-film komedia,
• Polska, 2014, reż.
: Piotr Wereśniak, wyk.
• Piotr Adamczyk, Bartosz
• Opania, Paweł Domagała,
: Krzysztof Stelmaszyk,
• Dominika Kluźniak,
• Kamilla Baar
*23:10 Big Brother Nocą 
•23:45 Dracula: Historia
: nieznana
• -film przygodowy,
• USA/Japonia, 2014,
: reż. Gary Shore
•01:35 Druga strona medalu
: -talk show
•02:40 Noc Magii

Szczęśliwy dzień
- komedia, USA, 1996, 
reż. Hoffman Michael, 
wyk. George Clooney, 
Michel le Pfeiffer, Mae 
Whitman,Alex D. Linz, 
Charles Durning 
Samotni rodzice 
z sąsiedztwa, Melanie, 
z zawodu architekt i Jack, 
dziennikarz, cenny czas 
dzielą między pracą,a 
opieką nad kilkuletnimi 
dziećmi. Starannie unikają 
nowych związków, lecz 
ten jest im po prostu 
pisany.

00:55 Galileo 
-popularno-naukowy 

01:55 Tuż przed tragedią 
03:00 SuperLudzie 
04:00 Magazyn Atleci Polsat

TVP 1
05:10 Jeden z dziesięciu 

-teleturniej
05:40 Jaka to melodia?

- teleturniej muzyczny 
06:20 Przysięga-serial 
07:10 Elif-serial,prod.Turcja 
08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Korona królów - tele

nowela historyczna TVP 
09:20 Ranczo-serial 

obyczajowy TVP
10:15 Komisarz Alex-serial 

kryminalny TVP
11:05 Ojciec Mateusz-serial 

kryminalny TVP
12:00 Wiadomości 
12:15 Agrobiznes 
12:30 Agropogoda-magazyn 
12:35 Magazyn Rolniczy 
12:50 Natura w Jedynce 
14:00 Elif-serial,prod.Turcja 
15:00 Wiadomości 
15:15 Alarm! - magazyn 
15:35 Gra słów. Krzyżówka

MMMMSERIAL OBYCZAJOWY FILM FANTASY THRILLER

Przysięga
- serial obyczajowy, 
prod. Turcja, 2019

17:00 Teleexpress 
17:20 Pogoda 
17:25 Jaka to melodia?
18:00 Klan-telenowelaTVP 
18:30 Korona królów tele

nowela historyczna TVP 
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości 
20:10 Alarm! - magazyn 
20:30 Piłka nożna - Eliminacje

EURO 2020: Polska
- Słowenia 

23:00 Ocaleni
-reality show 

00:05 Lwie serce - film akcji 
02:00 Papusza -dramat 
04:10 Więzi-dokumentalny 
04:35 Notacje 
04:45 Zakończenie dnia

TYP 2
04:45 Koło fortuny

- teleturniej
05:20 Doktor z alpejskiej 

wioski-serial, 
prod. Niemcy, 2017 

06:15 Aby radość była pełna 
06:40 Familiada-teleturniej 
07:15 Pytanie na śniadanie 
11:00 Panorama
11:05 Pogoda 
11:10 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:25 Rodzinka.pl-serial 
11:55 Barwy szczęścia

- serial obyczajowy TVP 
12:30 Koło fortuny
13:00 Teściowe i synowe. Kto 

tu rządzi?-realityshow 
13:35 Gotowi do gotowania.

Start! - magazyn
14:10 Dla niesłyszących 

-M jak miłość-serial TVP 
15:10 Doktor Klein 
16:00 Koło fortuny

- teleturniej
16:35 Familiada-teleturniej

- serial obyczajowy - magazyn na czarownice
■ uyil Idlllldlld

dusz-film TVP,
zemsiy 

-thriller
wbfr-UABrzyguia - serial

obyczajowy, Polska
18:00 Panorama 20:10 Doradca smaku - film fantasy, USA, 2011, reż. Janusz Majewski Córka i mąż Riley 19:30 Zakochani po uszy
18:20 Pogoda 20:15 Na Wspólnej reż. Sena Dominie, wyk. 16:10 Mój Nikifor - dramat zostają zamordowani - serial, Polska
18:30 Gotowi do gotowa - serial obyczajowy, Graham Stephen, Lee 18:00 Czas przeszły niedoko przez członków 20:00 Big Brother

nia. Start! - magazyn Polska Christopher, Nicolas Cage, nany Gustaw Herling kartelu. Kobieta 21:00 Masz wiadomość
kulinarny 20:55 Milionerzy Ron Perlman -Grudziński-Wobec zła postanawia sama -film komedia,

18:55 Teściowe i synowe. - program rozrywkowy Behmen powraca z 18:25 Czas przeszły niedoko wymierzyć sprawiedliwość prod. USA, 1998,
Kto tu rządzi? prod. Polska kolejnej krucjaty. Lata wo nany Gustaw Herling zabójcom. reż. Nora Ephron,
-reality show 21:30 Pod powierzchnią jowania w imieniu Boga 19:00 Teledyski 22:05 Likwidator wyk. Tom Hanks,Meg

19:35 Barwy szczęścia-serial - serial, Polska pozbawiły go złudzeń co 19:25 Antyfonie Mateusz 00:20 30 dni mroku: Ryan, Greg Kinnear,
20:55 M jak miłość -serial TVP 22:30 Kuba Wojewódzki do idei krwawych rzezi Wysocki/Paweł Paide Czas ciemności ParkerPosey,JeanSta-
21:50 Echo serca -serial TVP -talk show oraz świętości Kościoła. Dunajko-dokumentalny 02:05 Tajemnice pleton, Dabney Coleman,
22:50 Matteo 23:30 Superwizjer Wraz z towarzyszem 20:00 Informacje kulturalne medyczne Steve Zahn
23:50 0 mnie się nie martw - magazyn reporterów broni Felsonem zamierzają 20:30 Program studyjny -film akcji 23:30 Big Brother Nocą

-serial komediowy TVP prod. Polska przejść w stan spoczynku. 20:35 Kalina 03:05 Biesiada na cztery 00:05 Snajper
00:45 Rodzinka.pl-serial 00:05 36,6 - obyczajowy 22:10 Rekrut 22:10 Program studyjny pory roku - film wojenny,

komediowy TVP 01:05 Oszuści 00:45 Brudny szmal 22:40 Lekkie obyczaje - serial obyczajowy USA, 2014, reż. Clint
01:20 Kino bez granic -serial, USA 03:00 Tajemnice losu - Ugotowany - film 03:45 Dyżur Eastwood, wyk. Bradley

- Wyścig - obyczajowy 02:05 Uwaga! 04:55 Disco Gramy obyczajowy 04:15 Z archiwum policji Cooper
03:30 Sto lat Brytyjskiego - magazyn - program rozrywkowy 00:25 One. Kobiety kultury -fabularny 02:50 Noc Magii

Vogue'a-film 02:30 Noc Magii 05:40 Telezakupy TV Okazje 00:55 Młoda Polska 05:00 Dyżur - program ezoteryczny

TYN
04:50 Uwaga! - magazyn 
05:15 Mango-telezakupy
06:20 Kuchenne rewolucje

- program kulinarno-roz- 
rywkowy

07:20 Doradca smaku
07:30 Dzień Dobry TVN

- magazyn
11:00 Dorota inspiruje 
12:00 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
13:00 Szkoła
14:00 19 +-obyczajowy
14:30 Szpital - program 

obyczajowy
15:30 Szkoła
16:30 19 +-obyczajowy 
17:00 Kuchenne rewolucje

- program kulinarno-roz- 
rywkowy

18:00 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

19:00 Fakty
19:35 Sport 
19:45 Pogoda
19:49 Raport smogowy

POLSAT TY Puls
06:00 Nowy dzień z Polsat 

News
09:00 Malanowski i Partnerzy 

-serial kryminalny, prod. 
Polska

10:00 Dzień, który zmienił 
moje życie-serial 
obyczajowy, prod. Polska

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Gliniarze
13:00 Trudne sprawy 
14:00 Pierwsza miłość-serial 

obyczajowy, prod. Polska
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja - magazyn 
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:0Q Pierwsza miłość-serial 

obyczajowy, prod. Polska
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda 
19:30 Świat według 

Kiepskich-serial

09:25

07:00 Teledyski - muzyka 
klasyczna

08:00 Informacje kulturalne 
08:25 Studio Kultura 
08:40 Dary magów -film TVP, 

reż. Walentyna Marusze- 
wska
Diabły, diabły-dramat 
psychologiczny, reż. Dor
ota Kędzierzawska, wyk. 
Danuta Szaflarska, Monika 
Niemczyk, Jerzy Łapiński, 
Krzysztof Plewka, Paweł 
Chwedoruk, Grzegorz 
Karabin, Maria Szoma, 
Wiesław Szoma, Justyna 
Ciemny

11:00 Noce i dnie
12:05 Janosik - Beczka okowity 

- serial TVP
13:00 Studio Kultura 
13:20 Trzy miasta, trzy epoki:

Paryż 1928-serial do
kumentalny, prod. Wielka 
Brytania, 2014

14:20 Szlakiem Kolberga

06:00 112: na każde 
wezwanie 

07:00 Kobra - oddział 
specjalny 
-fabularny

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy 

09:00 Rodzinny interes 
10:00 Zaklinaczka duchów

Dzięki swojemu darowi 
Melinda Gordon potrafi 
komunikować się z zagubi
onymi duszami zmarłych 
ludzi i pomaga im przejść 
na drugą stronę.

12:00 Kobra - oddział 
specjalny 
-fabularny

14:00 Agenci NCIS: Los Ange
les-fabularny

15:00 Lombard. Życie 
pod zastaw-serial

16:00 Rodzinny interes 
18:00 Lombard. Życie 

pod zastaw serial

05:00 Szkoła
06:00 Mango telezakupy 
07:35 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska
- program sądowy 

08:35 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

10:35 Big Brother Pobudka 
10:40 Sąd rodzinny

- program sądowy 
11:40 Big Brother 
12:40 Zakochani po uszy

-serial, Polska
13:10 Szpital - program 

obyczajowy
14:10 Big Brother 

Popołudnie
14:15 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska
15:15 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
16:15 Sąd rodzinny

- program sądowy 
17:15 Big Brother

Podwieczorek
17:20 SOS Ekipy w akcji

06:00 Buffy, postrach 
wampirów

07:05 Szczenięce lata Toma i 
Jerryego

08:00 Nasz Nowy Dom 
09:00 Nasza Klasa 
10:00 Miłość na Zakręcie 
10:30 Bumerang
11:00 Przeklęta 
12:00 Galileo
13:00 Detektywi w akcji 

-serial kryminalny, 
prod. Polska

14:00 STOP Drogówka 
15:00 Policjantki i Policjanci

- serial obyczajowy, 
prod. Polska

16:00 Sekrety Sąsiadów 
17:00 Miodowe Lata

- serial obyczajowy 
18:00 Septagon
19:00 Policjantki i Policjanci

- serial obyczajowy 
20:00 Miłość na Zakręcie 
20:30 Sprawiedliwi-Wydział

Kryminalny

lUnderworld 2: 
Ewolucja-film s-f 
Dalsze losy Seleny 
i Michaela dwojga sprzy
mierzonych wojowników, 
będących potomkami 
dwóch ras od wieków 
toczących śmiertelną 
walkę: wilkołaków 
i wampirów.

23:50 Śmierć na 1000 
sposobów

00:50 STOP Drogówka
- magazyn

01:50 Tuż przed tragedią 
02:50 Interwencja

- magazyn
03:05 Magazyn Atleci Polsat 

Sport 2019 
03:40 Trans World Sport 2019 
04:40 SuperLudzie 
05:45 Telezakupy TV Okazje

Rodzinka.pl
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POLSAT TVP Kultura TVN 7
05:05 Jeden z dziesięciu 
05:40 Jaka to melodia?

-teleturniej muzyczny 
06:15 Przysięga-serial 
07:05 Elif -serial, prod. Turcja 
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Korona królów - tele

nowela historyczna TVP 
09:20 Ranczo-serial

obyczajowy TVP 
10:15 Komisarz Alex

- seriałtryminalny TVP 
11:05 Ojciec Mateusz

-serial kryminalny TVP 
12:00 Wiadomości 
12:15 Agrobiznes 
12:30 Agropogoda-magazyn 
12:35 Rok w ogrodzie Extra 
12:50 Natura w Jedynce

- Niebiańska rzeka 
14:00 Elif-serial,prod.Turcja 
15:00 Wiadomości
15:15 Alarm!-magazyn 
15:35 Gra słów. Krzyżówka

04:45 Koło fortuny 
-teleturniej

05:20 Doktor z alpejskiej 
wioski-serial

06:15 Moda i mniejszości 
06:40 Familiada-teleturniej 
07:15 Pytanie na śniadanie 
11:00 Panorama 
11:05 Pogoda
11:10 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:25 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP
11:55 Barwy szczęścia

- serial obyczajowy TVP 
12:30 Koło fortuny

-teleturniej
13:05 Teściowe i synowe. Kto 

tu rządzi?-reality show 
13:35 Gotowi do gotowania.

Start! - magazyn 
14:10 Dla niesłyszących

-M jak miłość-serialTVP 
15:10 Doktor Klein 
16:00 Koło fortuny 
16:35 Familiada - teleturniej

04:50 Uwaga!-magazyn 
05:15 Mango-telezakupy 
06:20 Kuchenne rewolucje

- program kulinarno-roz- 
rywkowy

07:20 Doradca smaku
07:30 Dzień Dobry TVN

- magazyn
11:00 Dorota inspiruje 
12:00 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
13:00 Szkoła
14:00 19 +-obyczajowy 
14:30 Szpital
15:30 Szkoła
16:30 19 +-obyczajowy
17:00 Kuchenne rewolucje

- program kulinarno-roz- 
rywkowy

18:00 Ukryta prawda
19:00 Fakty
19:35 Sport, Pogoda
19:49 Raport smogowy 

poznaj kolory powietrza
19:50 Uwaga!-magazyn 
20:10 Doradca smaku

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

09:00 Malanowski i Partnerzy 
-serial kryminalny

10:00 Dzień, który zmienił 
moje życie - serial 
obyczajowy, prod. Polska 

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Gliniarze
13:00 Trudne sprawy 
14:00 Pierwsza miłość - serial 

obyczajowy, prod. Polska 
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia 
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja - magazyn 
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość-serial 

obyczajowy, prod. Polska 
18:50 Wydarzenia 
19:20 Sport, Pogoda 
19:30 Świat według 

Kiepskich-serial
20:05 Nasz Nowy Dom 
21:10 Zawsze warto

07:00 Teledyski - muzyka 
klasyczna

08:00 Informacje 
kulturalne

08:30 Studio Kultura 
08:40 Casting

-film dokumentalny, 
reż. Kacper Zamarło 

09:10 Mój Nikifor
-dramat, reż. Krzysztof 
Krauze, wyk. Krystyna 
Feldman, Roman Gan
carczyk, Jerzy Gudejko, 
Jowita Miondlikowska, 

11:00 Noce i dnie - U schyłku 
dnia-serial TVP 

12:05 Janosik-Dobra cena
- serial TVP 

12:55 Studio Kultura 
13:20 Bolszoj-filmfabularny,

prod. Rosja, 2016 
14:15 Alter 
14:50 Encyklopedia

Sztuki XX wieku 
-W poszukiwaniu 
Eurydyki

06:00 112: na każde 
wezwanie 

07:00 Kobra-oddział 
specjalny 
-fabularny

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy

09:00 Rodzinny interes 
10:00 Zaklinaczka duchów 
12:00 Kobra-oddział 

specjalny-fabularny
14:00 Agenci NCIS: 

Los Angeles 
-fabularny 
Agenci biura NCIS 
w Los Angeles działają 
pod przykrywką, by ro
związywać trudne i często 
szokujące sprawy.

15:00 Lombard. Życie 
pod zastaw-serial 
obyczajowy

16:00 Rodzinny interes 
18:00 Lombard. Życie 

pod zastaw-serial

05:00 Szkoła
06:00 Mango telezakupy 
07:35 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska
08:35 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
10:35 Big Brother Pobudka 
10:40 Sąd rodzinny

- program sądowy 
11:40 Big Brother 
12:40 Zakochani po uszy 
13:10 Szpital-program

obyczajowy
14:10 Big Brother 

Popołudnie
14:15 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska
- program sądowy

15:15 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

16:15 Sąd rodzinny
- program sądowy

17:15 Big Brother 
Podwieczorek

17:20 SOS Ekipy w akcji 
18:20 Brzydula-serial

06:00 Buffy, postrach 
wampirów

07:05 Szczenięce lata Toma 1 
iJerryego

08:00 Nasz Nowy Dom 
09:00 Septagon 
10:00 Miłość na Zakręcie 
10:30 Bumerang
11:00 Przeklęta 
12:00 Galileo 
13:00 Detektywi w akcji

-serial kryminalny, 
prod. Polska

14:00 STOP Drogówka 
15:00 Policjantki i Policjanci 

-serial obyczajowy
16:00 Sekrety Sąsiadów 
17:00 Miodowe Lata

Tadzio zapada na 
klaustrofobię, która 
uniemożliwia mu pracę. 
Jest tak przerażony, że 
zgadza się poddać leczeniu 
tajemniczą Metodą X, 
którą proponują mu dwaj 
lekarze.

SERIAL OBYCZAJOWYSERIAL OBYCZAJOWYFILM PRZYGODOWYDRAMAT OBYCZAJOWYFILM PRZYGODOWYSERIAL OBYCZAJÓWY SERIAL OBYCZAJOWYSERIAL OBYCZAJÓWY

- ; s

iraiTyrzysiega
- serial obyczajowy, 
prod. Turcja, 2019 

17:00 Teleexpress 
17:20 Pogoda 
17:25 Jaka tp melodia? 
18:00 Klan-telenowelaTVP 
18:30 Korona królów

-telenowela 
historyczna TVP 

18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości 
20:10 Alarm!-magazyn 
20:30 Leśniczówka 
21:00 Wielki Test. Wybitne

Polki
22:30 Ostatni swing 
23:50 SEAL Team-komando

Foki-serial, prod. USA 
00:45 Kompania X-serial 
01:35 Wojsko -polskie.pl 
02:00 Warto rozmawiać

ięzień miłości
-serial prod. Turcja, 2016 

18:00 Panorama 
18:20 Pogoda 
18:30 Gotowi do gotowa

nia. Start! - magazyn 
kulinarny 

18:55 Teściowe i synowe.
Kto tu rządzi?
-reality show 

19:35 Barwy szczęścia
-serial obyczajowy TVP 

20:55 Na dobre i na złe
- serial TVP 

21:55 Na sygnale-serial
fabularyzowany TVP 

22:35 Kino relaks-Tak to się
teraz robi - komedia 

00:25 Najgorszy Kucharz 
01:30 Świat bez tajemnic

- Meczet za zasłoną 
-film dokumentalny

la Wspólnej
- serial obyczajowy, 
Polska

20:55 Milionerzy 
21:30 MyWay 
22:00 Szakal

-film sensacyjny, USA, 
Wielka Brytania, Francja, 
Niemcy, Japonia, 1997, 
reż. Michael Caton-Jones, 
wyk. Bruce Willis, Richard 
Gere, Sidney Poitier, Dianę 
Venora, Mathilda May, 
JackBlack, J.K.Simmons, 
Tess Harper, Richard 
Lineback

00:35 Kości - serial, USA 
01:35 Superwizjer

- magazyn reporterów 
02:10 Uwaga!

- magazyn 
02:35 Noc Magii

pEWTilWitaicie w dżungli 
; -film przygodowy, 
: USA, 2003, reż. Berg Peter,
; wyk. Johnson Dwayne, 
: William Scott Seann,
; Rosario Dawson, Walken
• Christopher
: W brutalnej miejskiej
: dżungli Los Angeles
• można spotkać takich ludzi
: jak Beck. Beck, bowiem
• używa
: wszelkich środków, jakie
; są konieczne do tego, aby 
: odzyskać to, za odzyskanie
: czego mu zapłacono.
*00:30 Nasz Nowy Dom 
: 02:30 Tajemnice losu 
*04:55 Disco Gramy
• - program rozrywkowy
: prod, Polska
•05:40 Telezakupy TV Okazje

__ awa-dramat, 
reż. Tadeusz Konwicki, 
wyk. Gustaw Holoubek, 
Artur Żmijewski

18:05 Bolszoj-film fabularny, 
prod. Rosja, 2016

19:05 Teledyski 
19:20 Aleksandra Jachtoma

-film dokumentalny 
19:50 Którędy po sztukę 
20:00 Informacje kulturalne 
20:30 Na wschód od Holly

wood - Wyprawa Kon 
-Tiki-film fabularny 

22:35 Pegaz 
23:15 Ziemia, planeta

ludzi
-Nie marnuj jedzenia

00:20 Toronzo Cannon - Rawa 
Blues Festival 2016

01:15 Lekkie obyczaje
- Ugotowany

-film przygodowy 
Statek kosmiczny 
Kainana rozbija się 
na terenach opanowanych 
przez wikingów. Z katast
rofy cało oprócz młodego 
wojownika wychodzi 
również niebezpieczna 
bestia.
Gwiezdne wojny: 
część II-Atak klonów
- film s-f

01:05 Górka Dolna 
02:15 Dyżur 
02:50 Taki jest świat

- program informacyjny 
prod. Polska

03:30 Tajemnice 
medyczne 
-film akcji

05:00 Dyżur

akochampouszy
- serial, Polska 

20:00 Big Brother 
21:00 Milion sposobów, jak

zginąć na Zachodzie
- film western, USA, 2014, 
reż.Seth MacFarlane,wyk. 
Seth MacFarlane, Charlize 
Theron, Amanda Seyfried, 
Liam Neeson, Giovanni 
Ribisi, Neil Patrick Harris

23:25 Big Brother Nocą 
00:00 Tammy

-film komedia, USA, 
2014, reż. Ben Falcone, 
wyk. Melissa McCarthy, 
Susan Sarandon, Kathy 
Bates, Allison Janney, Dan 
Aykroyd, Toni Collette, 
Sandra Oh

02:10 Noc Magii
- program ezoteryczny

eptagon 
-serial obyczajowy 
prod. Polska

19:00 Policjantki i Policjanci 
- serial obyczajowy 
prod. Polska

20:00 Miłość na Zakręcie 
20:30 Sprawiedliwi-Wydział 

Kryminalny
21:30 Gabinet numer 5 
22:40 Obcy 4

Akcja toczy się na stacji ko
smicznej Auriga w dwieś
cie lat po wydarzeniach 
przedstawionych w "Ob
cym 3". Grupa naukowców 
dokonuje eksperymentu i 
klonuje Ellen Ripleywrazz 
przerażającym płodem w 
jej łonie.

00:55 Czysta chata 
01:55 Anatomia głupoty

dodatek telewizyjny do twojej gazety

czwartek 21 listopada

TVP 1
05:05 Jeden z dziesięciu

-teleturniej
05:40 Jaka to melodia?

-teleturniej muzyczny 
06:15 Przysięga-serial

obyczajowy, prod. Turcja 
07:05 Elif-serial,prod.Turcja 
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Korona królów-tele

nowela historyczna TVP 
09:20 Ranczo-serial

obyczajowy TVP 
10:15 Komisarz Alex

-serial kryminalny TVP, 
reż. Krzysztof Lang, 
Krzysztof Lang

11:05 Ojciec Mateusz serial 
kryminalny TVP

12:00 Wiadomości 
12:15 Agrobiznes 
12:30 Agropogoda-magazyn 
12:35 To się opłaca magazyn 
12:55 Natura w Jedynce

- Niebiańska rzeka

POLSAT TVP Kultura
05:15 Doktor z alpejskiej 

wioski - serial 
06:10 Operacja Zdrowie! 
06:40 Familiada-teleturniej 
07:15 Pytanie na śniadanie 
11:00 Panorama 
11:05 Pogoda 
11:10 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:25 Rodzinka.pl - serial 
11:55 Barwy szczęścia serial 
12:30 Koło fortuny 
13:05 Teściowe i synowe. Kto 

tu rządzi?-reality show 
13:35 Gotowi do gotowania.

Start!-magazyn 
14:05 Na dobre i na złe 
15:10 Doktor Klein 
16:00 Koło fortuny 
16:35 Familiada-teleturniej 
17:10 Więzień miłości 
18:00 Panorama 
18:30 Gotowi do gotowania.

Start! - magazyn
18:55 Teściowe i synowe. Kto 

tu rządzi? - reality show

04:50 Uwaga!-magazyn 
05:15 Mango-telezakupy 
06:20 Kuchenne rewolucje

- program kulinarno-roz- 
rywkowy

07:20 Doradca smaku 
07:30 Dzień Dobry TVN

- magazyn 
11:00 Dorota inspiruje 
12:00 Ukryta prawda

-program obyczajowy 
13:00 Szkoła 
14:00 19 +-obyczajowy 
14:30 Szpital - program

obyczajowy
15:30 Szkoła 
16:30 19 +-obyczajowy 
17:00 Kuchenne rewolucje

-program kulinarny 
18:00 Ukryta prawda 
19:00 Fakty 
19:35 Sport 
19:45 Pogoda 
19:49 Raport smogowy 
19:50 Uwaga!-magazyn 
20:10 Doradca smaku

06:00 Nowy dzień z Polsat
News

09:00 Malanowski i Partnerzy 
-serial kryminalny, prod. 
Polska

10:00 Dzień, który zmienił 
moje życie-serial 
obyczajowy, prod. Polska 

11:00 Dlaczego ja? 
12:00 Gliniarze
13:00 Trudne sprawy 
14:00 Pierwsza miłość serial

obyczajowy, prod. Polska 
14:45 Dlaczego ja? 
15:50 Wydarzenia 
16:10 Pogoda 
16:15 Interwencja - magazyn 
16:30 Na ratunek 112 
17:00 Gliniarze 
18:00 Pierwsza miłość-serial 
18:50 Wydarzenia 
19:20 Sport 
19:25 Pogoda 
19:30 Świat według 

Kiepskich-serial 
20:05 Nasz Nowy Dom

07:00 Teledyski-muzyka 
klasyczna

07:55 Informacje kulturalne 
-informator kulturalny 

08:20 Studio Kultura
- Rozmowy 

08:40 Lawa dramat,
reż. Tadeusz Konwicki, 
wyk. Gustaw Holoubek, 
Artur Żmijewski, Jolanta 
Piętek-Górecka, Maja 
Komorowska, Jan Nowicki, 
Tadeusz Łomnicki, Teresa 
Budzisz-Krzyżanowska, 
Piotr Fronczewski 

11:00 Noce i dnie - serial TVP 
12:05 Janosik - Pobór

- serial TVP 
12:55 Studio Kultura

- Rozmowy
13:20 Piano-filmdokumental

ny, reż. Vita Maria Drygas 
14:15 Hotel pod Różami

- Koncert Galowy
27. Przeglądu Piosenki 
Aktorskiej we Wrocławiu

06:00 112: na każde 
wezwanie

07:00 Kobra-oddział 
specjalny 
-fabularny

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
-serial obyczajowy

09:00 Rodzinny interes 
10:00 Zaklinaczka duchów 
12:00 Kobra-oddział 

specjalny 
-fabularny

14:00 Agenci NCIS: 
Los Angeles 
-fabularny 
Agenci biura NCIS w 
Los Angeles działają 
pod przykrywką, by ro
związywać trudne i często 
szokujące sprawy. 
Lombard. Życie 
pod zastaw 
-serial obyczajowy

16:00 Rodzinny interes 
- serial obyczajowy

15:00

SERIAL OBYCZAJOWYSERIAL OBYCZAJOWYSERIAL OBYCZAJOWY

05:00 Szkoła
06:00 Mango telezakupy 
07:35 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
-program sądowy

08:35 Ukryta prawda
-program obyczajowy

10:35 Big Brother Pobudka 
10:40 Sąd rodzinny 
11:40 Big Brother 
12:40 Zakochani po uszy

- serial, Polska 
13:10 Szpital-program

obyczajowy
14:10 Big Brother 

Popołudnie
14:15 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
-program sądowy

15:15 Ukryta prawda 
-program obyczajowy

16:15 Sąd rodzinny
- program sądowy 

17:15 Big Brother
Podwieczorek

17:20 SOS Ekipy w akcji

06:00 Buffy, postrach 
wampirów

07:05 Szczenięce lata 
TomaiJerry'ego 

08:00 Nasz Nowy Dom 
09:00 Septagon
10:00 Miłość na Zakręcie 
10:30 Bumerang 
11:00 Przeklęta
12:00 Pękniesz 

ze śmiechu
13:00 Detektywi w akcji

- serial kryminalny, 
prod. Polska

14:00 STOP Drogówka 
15:00 Policjantki i Policjanci

-serial obyczajowy, 
prod.Polska

16:00 Sekrety Sąsiadów 
17:00 Miodowe Lata
18:00 Septagon
19:00 Policjantki i Policjanci

- serial obyczajowy 
20:00 Miłość na Zakręcie 
20:30 Sprawiedliwi-Wydział

Kryminalny

[JBarwy szczęścia

15:00 Wiadomości
15:15 Alarm! - magazyn
15:35 Gra słów. Krzyżówka
16:05 Przysięga-serial
17:00 Teleexpress 
17:25 Jaka to melodia?
18:00 Klan

-telenowela TVP
18:30 Korona królów
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości
20:10 Alarm!-magazyn
20:35 Ojciec Mateusz-serial 
21:30 Sprawa dla reportera 
22:25 Magazyn śledczy Anity

Gargas-magazyn
23:00 Magazyn kryminalny

997 - magazyn
23:50 Okupowani-serial 
00:50 Tanie Dranie

- serial obyczajowy TVP 
20:10 Barwy szczęścia

- serial obyczajowy TVP 
20:40 Teściowie

-komedia, prod. Niemcy, 
USA, 2003, reż. Andrew 
Fleming

22:30 Pracownik miesiąca
- komedia, prod. USA, 
2006, reż. GregCoolidge, 
wyk. Dane Cook, Jessica 
Simpson, DaxShepard, 
Andy Dick

00:30 W przebraniu mordercy 
-thriller, prod. USA, 1980, 
reż. BrianDe Palma

02:20 Zaginiona 
03:20 Art Noc - Scena

alternatywna - Artur 
Dutkiewicz Trio

03:45 Zakończenie dnia

la Wspólnej
- serial obyczajowy, 
Polska

20:55 Milionerzy 
21:30 Kuchenne rewolucje

- program kulinarno-roz- 
rywkowy

22:30 Disco polo
-film komedia, Polska, 
2015, reż. Maciej Bochniak, 
wyk. Dawid Ogrodnik, Pi
otr Głowacki, Tomasz Kot, 
Joanna Kulig, Aleksandra 
Hamkalo

00:45 Pod powierzchnią 
-serial, Polska

01:45 1800 gramów
-kulisy powstawania 
filmu

02:15 Uwaga!
- magazyn 

02:40 Noc Magii

rzyjaciołki
-serial obyczajowy 
prod. Polska

22:10 Godziny strachu
Neil Randall żyje 
amerykańskim snem. 
Ma kochającą, seksowną 
żonę Abby i uroczą 
córeczkę Sophie.Mieszka 
w okazałym domu z 
ogrodem, a na jego koncie 
widnieje pokaźna kwota. 
Na dodatek wkrótce 
spodziewa się awansu w 
pracy. Akurat kiedy szef 
zaprasza go na weekend 
do domu na wsi, Abby chce 
spędzić dzień ze swoją 
siostrą.

00:15 Kabaretowa 
Ekstraklasa" 

01:00 Zakończenie

rzekładaniec
- komedia, reż. Andrzej 
Wajda

16:10 PauCasals-siła 
milczenia

18:00 Dokument tygodnia 
19:00 Teledyski
19:20 Pegaz
20:00 Informacje kulturalne 
20:30 Czwartkowy klub 

filmowy - Wstęp do filmu
- Po godzinach

20:35 Czwartkowy klub 
filmowy-Po godzinach 
-film fabularny

22:15 Koło pióra
- magazyn

22:45 Scena klasyczna 
23:35 Portrety-Bjork-film 
00:40 Na wschód od Holly

wood-Wyprawa Kon 
-Tiki-film fabularny

___ ombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy 

20:00 Alibi.com-komedia
Właściciel firmy zajmu
jącej się znajdywaniem 
wymówek na różne okazje 
zakochuje się w kobiecie, 
która nie cierpi kłamstwa. 
Aby ukryć swoją profesję 
robi to, co potrafi najlepiej
- kłamie.

21:50 Zwierzak 
23:20 Męsko-damska rzecz 
01:15 OjciecTed 
02:30 Z archiwum policji 

-fabularny
03:10 Tajemnice medyczne 
04:20 Taki jest świat 
04:55 Z archiwum

policji 
05:35 Dyżur

KOMEDIA

- serial obyczajowy, 
Polska

19:30 Zakochani po uszy
-serial, Polska 

20:00 Big Brother 
21:00 Tin Cup-film komedia,

USA, 1996, reż. Ron Shel- 
ton, wyk. Kevin Costner, 
ReneRusso, Don Johnson, 
Cheech Marin, Linda Hart 

23:45 Big Brother Nocą 
00:20 Wkręceni

-film komedia, 
Polska, 2014, 
reż. Piotr Wereśniak, 
wyk. Piotr Adamczyk, 
Bartosz Opania, Paweł 
Domagała, Krzysztof 
Stelmaszyk, Dominika 
Klużniak, Kamilla Baar 

02:35 Noc Magii

____Izłś 13, jutro 30
- komedia
Jest rok 1987, Jenna 
to 13-letnia dziewczyna, 
która lada dzień stanie 
się kobietą. Jej problem 
polega na tym, że 
dorosłe życie wcale 
nie spieszy się z nadejści
em. Nastolatkę ogranicza
ją nadopiekuńczy rodzice, 
szkolni koledzy ignorują, 
a chłopak, 
który jej się podoba nawet 
nie zna jej 
imienia.

23:35 Tuż przed tragedią
- program dokumentalny 

00:35 Anatomia głupoty
według Richarda 
Hammonda
- program rozrywkowy •

Rodzinka.pl
polskie.pl
Rodzinka.pl
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W programie: warsztaty, spotkania, doradztwo i edukacja

Światowy Tydzień Przedsiębiorczości
INFORMATOR 

EKONOMICZNY

Do lektury zapraszają:

Spotkania ze specjalistami, 
konferencja biznesowa, 
warsztaty dla młodzieży i wizyty , 
w firmach z terenu powiatu. 
Tak w skrócie wygląda program 
kolejnych obchodów Światowego 
Tygodnia Przedsiębiorczości 
w Kędzierzynie-Koźlu, które 
odbędą się w dniach 18-22 
listopada. Koordynatorem 
projektu w naszym mieście jest 
Kędzierzyńsko-Kozielski Park 
Przemysłowy.

bchody Światowego Tygodnia Przedsiębiorczości organizowane Przed rokiem m.in. o inwestowaniu rozmawiano podczas konferencji w hotelu „Hugo”są w Kędzierzynie-Koźlu po raz piąty. Oto ich szczegółowy program.
18 listopada• 10:00 - 13:00 - Debata z udziałem młodzieży prowadzona przez Arkadiusza Małachowskiego, prezesa Stowarzyszenia Mówców „Orato- res” przy IILO im. Mikołaja Kopernika w Kędzierzynie-Koźlu, pn. „Inność to atut nie przeszkoda”.Warsztaty otwarte pn. „Tolerancja dla inności”. Dr Ewa Kosowska-Kor- niak, certyfikowany trener Instytut Komunikacji O-Media.Miejsce: Hotel Solidaris, ul. Ludwika Waryńskiego 5, sala audiowizualna.• 9:00 - 15:00 - Warsztaty dla biznesu pn. „Budowanie strategii i realizowanie działań firm w internecie poprzez marketing treści - Web wri- ting i content marketingi”. Mirosław Marzec, certyfikowany trener marketingu internetowego.Miejsce: Inkubator Przedsiębiorczości, ul. Szkolna 17.

• 10:00 - 14:30 - Warsztaty dla biznesu i młodzieży pn. „Start - up dla początkujących - jak zaprojektować swój biznes”. Eksperci Parku Nauko- wo-Technologicznego „Technopark Gliwice” Sp. z o.o.Miejsce: Centrum Obsługi Inwestora, ul. Wojska Polskiego 16 F, sala konferencyjna A.
19 listopada• 9:00 - 14:00 - Warsztaty dla biznesu pn. „Zmiany w przepisach o podatku VAT. Planowane zmiany po 1.01.2020 r.” Andersen Tax & Legał Matyka i Wspólnicy.Miejsce: Inkubator Przedsiębiorczości, ul. Szkolna 17.• 12:00 - 13:30 - Spotkanie dla młodzieży pn. „Jak zostać damą i dżentelmenem”. Dr Irena Kamiń- ska-Radomska, wykładowca, trener i założyciel firmy szkoleniowej The Protocol School of Poland, mentorka z programu Project Lady.

Miejsce: Dom Kultury „Chemik”, al. Jana Pawła II, sala kinowa.• 18:00 - 19:30 - Spotkanie otwarte pn. „Etykieta i dress codę w pracy”. Dr Irena Kamińska-Radomska, wykładowca, trener i założyciel firmy szkoleniowej The Protocol School of Poland, mentorka z programu Project Lady.Miejsce: Hotel Solidaris, ul. Ludwika Waryńskiego 5, sala audiowizualna.
20 listopada• 11:00-13:00 - Konferencja inwestycyjna pn. „Elektromobilność w Polsce - szanse i zagrożenia inwestycyjne”.Miejsce: Hotel Hugo, ul. Orkana 14. Wizyty studyjne młodzieży w wybranych firmach z powiatu kędzierzyńsko-kozielskiego:• 11:00 - 12:30 - Spot-Light Sp. z o.o. Bierawa• 12:00 - 14:00 - A Berger Polska Sp. z o.o. Kędzierzyn-Koźle.
21 listopada

• 12:30 - 14:00 - Autoprezentacja w pigułce. Jak dbać o wizerunek onli- ne i offline? ”. Iwona Caputa, Black Cat CompanyMiejsce: Dom Kultury „Chemik”, al. Jana Pawła II, sala nr 19.• 9:00 - 15:00 - Warsztaty dla biznesu pn. „Nowoczesna strategia marketingowa firm w internecie - integrowanie działań z różnych kanałów”. Mirosław Marzec, certyfikowany trener marketingu internetowego.Miejsce: Centrum Obsługi Inwestora, ul. Wojska Polskiego 16 F, sala konferencyjna A.• 9:00 - 15:00 - Warsztaty dla biznesu pn. „Metodyka procesu obsługi klienta”. Artur Charciarek, trener stowarzyszenie EDUCO z siedzibą w Opolu.Miejsce: Inkubator Przedsiębiorczości, 47-225, ul. Szkolna 17.Wizyty studyjne młodzieży w wybranych firmach z powiatu kędzierzyńsko-kozielskiego:• 11:00 - 12:30 - Jokey Plastik Blachownia Sp. z o.o.
22 listopada• 9:00 -15:00 - Warsztaty dla biznesu pn. „Współpraca z trudnym klientem”. Dr Ewa Kosowska-Korniak, certyfikowany trener, Instytut Komunikacji O-Media.Miejsce: Inkubator Przedsiębiorczości, ul. Szkolna 17.• 9:00 -15:00 - Warsztaty dla biznesu pn. „Wystąpienia publiczne i autoprezentacja w budowaniu autorytetu”. Eksperci RIVIGO.eu s.c.Miejsce: Centrum Obsługi Inwestora, ul. Wojska Polskiego 16 F, sala konferencyjna A.Wizyty studyjne młodzieży
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<B> Petrochemia-Blachownia SA.

KĘDZIERZYN

15 listopada 
mija termin zapłaty 

składek ZUS
dla przedsiębiorców 

zatrudniających pracowników

Rok podatkowy 2019
> Koszty uzyskania przychodu-250,00 zł

> Koszty uzyskania przychodu podwyższone o 25%

(dla dojeżdżających) - 300,00 zł
> Kwota zmniejszenia podatku - 548,30 zł
> Minimalne wynagrodzenie brutto w 2019 r. - 2.250 zł

> Kwota jednorazowego odpisu amortyzacyjnego 

w 2019 r.-214.000 zł
> Przeciętne miesięczne wynagrodzenie w I kwartale 2019 r. 

-5.015,03 zł
> Przeciętne miesięczne wynagrodzenie w II kwartale 2019 r. 

-5.142,59 zł

SKALA PODATKU DOCHODOWEGO 
OD OSÓB FIZYCZNYCH - 2018 R.

podatek

85.528 zł 17% minus kwota 
zmniejszająca podatek

85.528 zł 
. ... 1

REKLAMA

Marzena Czarnasiak
Joanna Litwin
ul. Piastowska 1

47-200 Kędzierzyn-Koźle 
(siedziba Radia Park)

biurobestsc@wp.pl

Warsztaty rozwojowe dla młodzieży:• 9:00 - 10:30 - Autoprezentacja w pigułce. Jak dbać o wizerunek onli- ne i offline? ”. Iwona Caputa, Black Cat Company.• 10:45 - 12:15 - Autoprezentacja w pigułce. Jak dbać o wizerunek onli- ne i offline? ”. Iwona Caputa, Black Cat Company.

w wybranych firmach z powiatu kędzierzyńsko-kozielskiego:• 11:00 - 12:30 - Cewe Polska Kędzierzyn-Koźle.Informacje, zapisy, pytania: Kędzierzyńsko-Kozielski Park Przemysłowy Sp. z o.o., tel. 77488 6215, e-mail: biuro@kkpp.pl.
A

KWOTA WOLNA OD PODATKU

14.539,76zł+32 % nadwyżki ponad 85.528 zł 
minus kwota zmniejszająca podatek

od stycznia 2018

UBEZPIECZENIE ZDROWOTNE OSÓB 
PROWADZĄCYCH DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZĄ

ubezpieczenie zdrowotne

kwota do odliczenia

342,32 zł

294,78 zł

DIETY I RYCZAŁTY
(okres obowiązywania od 1.03.2013 r.)

tel.: 77 482 65 74, 661 837 215

Oferujemy usługi w zakresie:

prowadzenie ksiąg podatkowych 

obsługa kadrowo płacowa 

rozliczenia zeznań rocznych
( PIT-37. PIT-36 i inne)

rozliczenia z dochodów zagranicznych

Dawna biblioteka na sprzedaż

Miejsce z historią
Samorząd województwa 
opolskiego zdecydował się 
sprzedać budynek dawnej 
biblioteki przy
ul. Piastowskiej. Przetarg na tę 
nieruchomość odbędzie się 
18 grudnia.

iedyś była mekką dla uczniów, studentów, pedagogów, naukowców, badaczy lokalnej historii i wielu innych, którzy codziennie korzystali z bogatego księgozbioru filii Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Opolu.Obiekt poważnie ucierpiał podczas powodzi w 1997 roku. Porządnie

wyremontowany został 12 lat później. W 2017 roku zapadła decyzja o likwidacji filii biblioteki w tym miejscu.Dziś obiekt o trzech kondygnacjach nadziemnych o powierzchni użytkowej 561,91 mkw. i piwnicy (163,38 mkw.) jest na sprzedaż. Cena wywoławcza to 1 275 000 zł. Przetarg odbędzie się 18 grudnia o godz. 11 w urzędzie marszałkowskim (centrum szkoleniowo-konferencyjne, sala nr 5) przy ul. Piastowskiej 14. Nieruchomość udostępniona będzie do oglądania 29 listopada w godz. 11.20-13.00.- Dodatkowe informacje pod numerami tel.: 774482194 oraz 774482190.
A

ryczałt za 
dojazd___

_____________________________________ 6 zł
MAKSYMALNA STAWKA ZA 1 KM 

PRZEBIEGU POJAZDÓW PRYWATNYCH 
UŻYWANYCH DO CELÓW SŁUŻBOWYCH:

45 zł

samochód osobowy
samochód osobowy pow. 900 cm3

__________ motocykl__________  
motorower

Od 14.11.2007
0,5214
0,8358
0,2302
0,1382

MAKSYMALNA MIESIĘCZNA KWOTA RYCZAŁTU 
ZA UŻYWANIE SAMOCHODU OSOBOWEGO 

W GMINIE I MIEŚCIE DO 100 TYS. MIESZKAŃCÓW:

150,74x1pow.900cm3 | limit 300 km) 1

ODSETKI:
> ustawowe-5%
> od zaległości podatkowych - 8%
> obowiązek prowadzenia ksiąg rachunkowych

w 2018 r. - 8.627.406 zł (po przekroczeniu w 2017 r.)

> zwolnienie podmiotowe z VAT w 2018 r. - 200.000 zł

ŚWIADCZENIA OPIEKUŃCZE

Świadczenie pielęgnacyjne: 

Zasiłek pielęgnacyjny: 
Specjalny zasiłek opieku ńczy: 

Zasiłek dla opiekuna: 
Zasiłek pogrzebowy:

1.583 zł 
104,42 Zł 

___ 620 Zł
620 Zł 

4.000 zł

JH BIURO PODATKOWE

Al. Jana Pawła H 22,47-220 Kedzierzyn-Koźle 
tel: 77 48182 26,774810908 

e-mail: sekretariat@biuroaltax.pl 
biuroaltax.pl

: -a

mailto:biurobestsc@wp.pl
mailto:biuro@kkpp.pl
mailto:sekretariat@biuroaltax.pl
biuroaltax.pl


|yg| KOGO PRZYNIÓSŁ BOCIAN

Głosuj i sprawdzaj wyniki na stronie: www.bobasmiesiaca.pl
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Szymon Pilich z Ligoty Książęcej, 
ur. 3.11, godz. 16.56,3,51 kg, 56 cm.

Moda 
“Dzieci

Wiktor Tokarz z Baborowa,
ur. 4.11, godz. 16.50,2,87 kg, 50 cm.

Szymon Cichoń z Chróstów, 
ur. 4.11, godz. 8.40,3,91 kg, 55 cm.

Trzecie warsztaty ślubne

Szukali inspiracji

Karolina Czeczik z Kędzierzyna-Koźla, 
ur. 7.11, godz. 11.23,3,02 kg, 52 cm.

Laura Geller z Krzanowic,
ur. 6.11, godz. 14.12,3,17 kg, 52 cm.

Pokazy mody ślubnej przyciągnęły największą uwagę

Natalia Barton z Łanów,
ur. 7.11, godz. 7.19,4,23 kg, 59 cm.

Na zorganizowanych 10 
listopada warsztatach ślubnych 
w „Magicznym Zakątku” 
w Raszowej tradycyjnie 
największą uwagę skupiły pokazy 
mody ślubnej.

Wyślij zdjęcie 
swojego dziecka

Możesz wysłać zdjęcie swojego dziecka na 
adres listy@lokalna24.pl a myje bezpłatnie 
opublikujemy.
Zdjęcie musi być poziome, dobrej jakości 
i obejmować wyraźnie buzię, klależy podać imię 
i nazwisko dziecka, miejscowość zamieszkania, 
datę, godzinę jego urodzenia, wagę i wzrostu.

Redakcja

Wybieramy

BOBASA MIESIĄCA
Chcesz zagłosować na BOBASA MIESIĄCA?

Możesz to zrobić za pomocą SMS-a lub na kuponie zamieszczonym obok. Wytnij go, wypełnij 
i dostarcz do naszej redakcji osobiście lub listownie. Aby kupon wziął udział w głosowaniu, 
musi do nas trafić do końca trwania plebiscytu w danym miesiącu.

Głosuj i sprawdzaj wyniki na www.bobasmiesiaca.pl

odczas pokazu zaprezentowano bogatą kolekcję sukien Studia Ślubnego Perlą oraz bielizny salonu brafittingu Bralicja.
p

O piękne włosy modelek zadbał salon fryzjerski Martini, a o makijaże Justyna Albrecht. Tego dnia hotel w Raszowej odwiedziło kilkaset osób.Parter „Magicznego Zakątka” zamienił się w salę wystawową, a na piętrze serwowano pyszne menu weselne. Przyszłe pary młode mogły poznać najnowsze trendy, ale też wygrać atrakcyjne nagrody i dostać dodatkowy upust na zakupione w dniu targów usługi. ART

Modelki zaprezentowały suknie Studia Ślubnego Perlą

REKLAMA

http://www.bobasmiesiaca.pl
mailto:listy@lokalna24.pl
http://www.bobasmiesiaca.pl


OGŁOSZENIA

pizzę prosto z pieca
■J do każdej pizzy sos gratis
A bogaty wybór dań z makaronem
A dania z grilla

www.pizzeria-italia.com.pl
KĘDZIERZYN-KOŹLE, UL. PIASTOWSKA 39 

(RÓG PIASTOWSKIEJ I CHROBREGO)

(przy zamówieniu na dowóz) GODZINY OTWARCIA: OD 12.00-23.00 CODZIENNIE 
ZAMÓWIENIA NA TEL. OD PON-PT OD GODZ 11.00

INSTALATOR ..c.
R. MALINOWSKI & R. BRYŁKA

Nowoczesne systemy grzewcze 
i sanitarne, kotły olejowe, 

gazowe, elektryczne grzejniki 
i armatura c.o.

Kędzierzyn-Koźle, ul. Głowackiego 24 
tel./fax 77 481 72 90 

kom. 605340529, 605340528

Zarządzenie Wójta Gminy Bierawa nr 116/2019

OGŁOSZENIEWójt Gminy Bierawa - zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy o gospodarce nieruchomościami
ZAWIADAMIAo wywieszeniu w siedzibie Urzędu Gminy Bierawa w dniu 4 listopada 2019 roku wykazu nieruchomości gminnych położonych w Dziergowicach i Korzonku przeznaczonych do oddania w najem.Wykaz jest dostępny również na stronie internetowej Urzędu Gminy Bierawa oraz http://bip.bierawa.plKrzysztof Ficoń Wójt Gminy Bierawa

42-2019-100-157x51 ~■

OGŁOSZENIEStosownie do art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2018 r. poz. 2204 z późn. zm.) Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle zawiadamia, że dnia 12 listopada 2019 r. na tablicy ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle przy ul. Piastowskiej 17 wywieszono wykazy nieruchomości, które obejmują nieruchomości gruntowe przeznaczone do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym oznaczone jako:-część działki nr 863/123 k.m.5, o pow. 0,1232 ha i część działki nr 36/3 k.m.14, o pow. 0,0018 ha, o łącznej pow. dzierż. 0,1250 ha, obręb Kędzierzyn, na okres do 3 lat, z przeznaczeniem na cele rekreacyjne,-część działki nr 854/46 k.m.5, o pow. 0,0109 ha, obręb Kędzierzyn, na okres do 3 lat, z przeznaczeniem na cele warzywne.Wykazy dostępne są również w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle - www.kedzierzynkozle.pl w zakładce „Urząd Miasta - Tablica ogłoszeń” oraz na stronie internetowej Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle w zakładce „BIP na skróty - tablica ogłoszeń”.
42-2019-97-157x107

Kędzierzyn-Koźle, 12.11.2019 r.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA
O PRZETARGU USTNYM NIEOGRANICZONYMPrezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle działając zgodnie z § 3 ust. 1 i § 6 ust. 1,3 i 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. z 2014 r. poz. 1490) 

informujeże na tablicy ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle przy ul. Piastowskiej 17 oraz na stronie podmiotowej Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle w Biuletynie Informacji Publicznej zostało podane do publicznej wiadomości ogłoszenie o
III przetargu ustnym nieograniczonymna sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Kędzierzyn-Koźle

Przetarg odbędzie się w dniu 13 grudnia 2019 r. w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego 
Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle, przy ul. Piastowskiej 17, w pokoju nr 7.Przedmiotem przetargu, który odbędzie się o godz. 13:00 będzie nieruchomość gruntowa oznaczona jako działka nr 676 położona w Kędzierzynie-Koźlu, obręb ewidencyjny Sławięcice przy ul. Niezdrowickiej, k.m. 2 o pow..0,2000 ha, użytek RVI - grunty orne klasy VI, Kw nrOPlK/00070709/2. Nieruchomość ma kształt zbliżony do wydłużonego prostokąta, jest niezabudowana, nieuzbrojona, porośnięta zielenią niską i wysoką, brak urządzonej drogi dojazdowej.
Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 103.300,00 zł netto.Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłacenie do dnia 5 grudnia 2019 r. przelewem na rachunek bankowy Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle w PKO BP SA w Kędzierzynie-Koźlu nr 571020 3714 0000 4102 0108 5455 wadium w wysokości 10% ceny 
wywoławczej netto dla ww. nieruchomości.Za termin zapłaty wadium przyjmuje się datę wpływu kwoty wadium na ww. rachunek bankowy.Szczegółowych informacji udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego Urzędu Miasta Kędzierzyn- Koźle z siedzibą przy ul. Piastowskiej 17, tel. (77) 40 50 394.

42-2019-97-157x119

Kędzierzyn-Koźle, 12.11.2019 r.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA 
O PRZETARGU USTNYM NIEOGRANICZONYMPrezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle działając zgodnie z § 3 ust. 1 i § 6 ust. 1,3 i 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. z 2014 r. poz. 1490) 

informujeże na tablicy ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle przy ul. Piastowskiej 17 oraz na stronie podmiotowej Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle w Biuletynie Informacji Publicznej zostało podane do publicznej wiadomości ogłoszenie o
I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własnośćGminy Kędzierzyn-Koźle

Przetarg odbędzie się w dniu 13 grudnia 2019 r, w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego 
Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle, przy ul. Piastowskiej 17, w pokoju nr 7.Przedmiotem przetargu, który odbędzie się o godz. 11:00 będzie nieruchomość gruntowa składająca się z działek nr 1510/4, 

1510/5,1510/6,1512/2 i 1512/3, położona w Kędzierzynie-Koźlu, obręb ewidencyjny Kłodnica przy ul. Stanisława Wyspiańskiego, k.m. 9 o łącznej pow. 0,2210 ha, użytek Bp - zurbanizowane tereny niezabudowane lub w trakcie zabudowy, Kw nr OP1K/00050042/2. W dziale III ww. księgi wieczystej wpisane jest ograniczone prawo rzeczowe - nieodpłatna służebność drogi polegająca na prawie przejazdu i przechodu przez działki nr 1512/2 i 1510/6 na rzecz każdorazowego właściciela lub wieczystego użytkownika działki nr 1507/5. Nieruchomość ma nieforemny kształt, jest niezabudowana, nieuzbrojona, posiada dostęp do drogi publicznej.
Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 356.000,00 zł netto.Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłacenie do dnia 5 grudnia 2019 r, przelewem na rachunek bankowy Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle w PKO BP SA w Kędzierzynie-Koźlu nr 571020 3714 0000 4102 0108 5455 wadium w wysokości 10% ceny 
wywoławczej netto dla ww. nieruchomości.Za termin zapłaty wadium przyjmuje się datę wpływu kwoty wadium na ww. rachunek bankowy.Szczegółowych informacji udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego Urzędu Miasta Kędzierzyn- . Koźle z siedzibą przy ul. Piastowskiej 17, tel. (77) 40 50 394.

42-2019-99-103x135

Kędzierzyn-Koźle, 12.11.2019 r.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA 
O PRZETARGU USTNYM NIEOGRANICZONYMPrezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle działając zgodnie z § 3 ust. 1 i § 6 ust. 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14.09.2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. z 2014 r. poz. 1490) 

informuje,że na tablicy ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle, przy ul. Piastowskiej 17 oraz na stronie podmiotowej Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle w Biuletynie Informacji Publicznej zostało podane do publicznej wiadomości ogłoszenie o III przetargu ustnym 
nieograniczonym na zbycie lokalu stanowiącego własność Gminy Kędzierzyn-Koźle. Przetarg odbędzie się w dniu 12 grudnia 2019 r. w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle, przy ul. Piastowskiej 17, w pokoju nr 7.Przedmiotem przetargu wyznaczonego na godz. 13°° będzie lokal mieszkalny nr 5 w budynku położonym w Kędzierzynie-Koźlu przy ul. Piotra Skargi 13 składający się z jednego pokoju, przedpokoju z wnęką kuchenną, pomieszczenia - -1 gospodarczego i łazienki o powierzchni użytkowej 30,38 m2 położony na poddaszu wraz z pomieszczeniem strychowym o pow. 5,04 m2 oraz przynależną piwnicą o pow. 9,85 m2 (łączna powierzchnia użytkowa wynosi 45,27 m2) oraz udziałem we wspólnych częściach budynku w 1262/10 000 cz. i sprzedażą przynależnej części gruntu oznaczonego w ewidencji gruntów jako działka numer 800/2 o pow. 0,2069 ha, obręb Kędzierzyn, mapa 5, księga wieczysta OP1K/00047030/1.Cena wywoławcza lokalu wraz z przynależnym gruntem wynosi 53.500,00 zł. Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłacenie do dnia 4 grudnia 2019 r. przelewem na rachunek bankowy Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle w PKO BP SA w Kędzierzynie-Koźlu nr 571020 3714 0000 4102 0108 5455, wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej nieruchomości. Za termin zapłaty wadium przyjmuje się datę wpływu kwoty wadium na ww. rachunek bankowy.Szczegółowych informacji udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle z siedzibą przy ul. Piastowskiej 17, tel.7740-50-394.

42-2019-96-103x147

Kędzierzyn-Koźle, 12.11.2019 r.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA 
O PRZETARGU USTNYM NIEOGRANICZONYMPrezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle działając zgodnie z § 3 ust. 1 i § 6 ust. 1,3 i 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. z 2014 r. poz. 1490)

informujeże na tablicy ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle przy ul. Piastowskiej 17 oraz na stronie podmiotowej Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle w Biuletynie Informacji Publicznej zostało _ podane do publicznej wiadomości ogłoszenie o
I przetargu ustnym nieograniczonymna sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Kędzierzyn-Koźle 

Przetarg odbędzie się w dniu 13 grudnia 2019 r. w Wydziale Gospodarki 
Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego Urzędu Miasta Kędzierzyn- 
Koźle, przy ul. Piastowskiej 17, w pokoju nr 7.Przedmiotem przetargu, który odbędzie się o godz. 9:00 będzie nieruchomość gruntowa oznaczona jako działka nr 170/7 położona w Kędzierzynie-Koźlu, obręb ewidencyjny Sławięcice przy ul. Powstańca Filipa Pieli, k.m. 1 o pow. 0,1250 ha, użytek B - tereny mieszkaniowe, Kw nr OP1K/00026187/3. W dziale III ww. księgi wieczystej wpisane są ograniczone prawa rzeczowe oraz prawo osobiste dotyczące osoby zmarłej. Nieruchomość ma nieforemny kształt, jest zabudowana budynkiem gospodarczym jednokondygnacyjnym (stodoła) w złym stanie technicznym, rok zakończenia budowy: 1910, powierzchnia zabudowy: 262 m2. Nieruchomość jest > ■ nieuzbrojona, posiada dostęp do drogi publicznej.
Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 144.500,00 zł netto.Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłacenie do dnia 5 grudnia 2019 r, ___ przelewem na rachunek bankowy Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle w PKO BP SA w Kędzierzynie-Koźlu nr 571020 3714 0000 4102 0108 5455 wadium w wysokości 
10% ceny wywoławczej netto dla ww. nieruchomości.Za termin zapłaty wadium przyjmuje się datę wpływu kwoty wadium na ww. rachunek bankowy.Szczegółowych informacji udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami i Planowania , Przestrzennego Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle z siedzibą przy ul. Piastowskiej 17, tel. (77)4050394.

http://www.pizzeria-italia.com.pl
http://bip.bierawa.pl
http://www.kedzierzynkozle.pl


< Sporo się dzieje w hali sportowej

Grają bez ustanku
W grudniu pojedziemy po odnowionym odcinku DW 408

Nim spadnie pierwszy śnieg

Jeden z poniedziałkowych meczów

Kalendarz mają napięty do granic 
możliwości. W hali sportowej 

-w Cisku zawody gonią zawody.

gminnym turnieju w halowej piłce nożnej dziewczęta rocznika 2005-2006 PSP Łany wygrały w rzutach karnych z PSP Cisek. W przypadku chłopców z tego samego rocznika Cisek pokonał Łany 7:1.Chłopcy rocznika 2007 i młodsi - Cisek przegrał z Łanami 1:3 w rzutach karnych, a Roszowicki Las z Landz- mierzem 0:2. W meczu o I miejsce Łany pokonały Landzmierz 4:0, zaś Cisek wygrał z Roszowickim Lasem 4:1, czym zapewnił sobie trzecią lokatę.
EK Poszanowania ojczyzny uczą się od małego

Sto jeden lat Niepodległej

Starsze dzieci tuż przed wyjściem na „patriotyczny spacer”

Jak Polska długa i szeroka
- w przedszkolach, szkołach 

i placówkach oświatowych S 
listopada było biało-czerwono.

ównież w Gminnym Przedszkolu w Cisku świętowano101. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości. Uroczystość rozpoczęto od programu artystycznego w przedszkolu. Następnie starsze
REKLAMA

PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUGOWO-HANDLOWE

ŁANY, ul. Szkolna 24 
e-mail: grofrans@go2.pl 
fel. 77 487 50 38 
kom. 501 472 383 
www.grotrans.prv.pl

DOBRY DOSTAWCA
NAJLEPSZE PALIWA

W półfinałach zawodów o zasięgu powiatowym - Igrzysk Młodzieży Szkolnej - chłopców rocznika 2005-2006 tryumfował Cisek, a dalsze miejsca zajęły: Soląrnia, Pawłowiczki i Długomiłowice. Turnieje w tej rywalizacji odbywają się do połowy listopada. Przyglądaliśmy się zmaganiom dziewcząt z rocznika 2005-2006. Tryumfowały w nich zawodniczki z PSP nr 9 w Kędzierzy- nie-Koźlu. Za nimi ulokowała się PSP nr 5, a w dalszej kolejności dziewczęta z podstawówek w Solami, Reńskiej Wsi i Łanach.Na tym nie koniec sportowych zmagań. Na przełomie listopada i grudnia zaplanowano kolejny turniej mikołajkowy w tenisa stołowego.
W

dzieci przemaszerowały przez Cisek, dzierżąc w dłoniach przygotowane na ten dzień elementy w barwach narodowych.Kolejne wydarzenia w kalendarzu placówki? Z pewnością mikołajki w każdej grupie wiekowej, uroczysta wigilia i jasełka. Nowy rok maluchy rozpoczną od organizowanego od kilkunastu lat przez Gminne Przedszkole w Cisku przeglądu piosenki świątecznej „Bobas”. Uczestniczą w nim przedszkolaki z całego powiatu. W

Więcej niż połowa” - pisaliśmy tul w październiku o przebudowie strategicznego fragmentu drogi wojewódzkiej. Pod koniec września zamknięto ruch pojazdów na odcinku DW 408, który rozpoczyna się od skrzyżowania z ul. Mostową - w pobliżu stacji kolejowej Bierawa, a kończy przy krzyżówce z ul. Dworcową w Bierawie. Tylko dostawcom udostępniono możliwość jazdy odcinkiem od zjazdu w ul. Mostową w kierunku Gliwic.- Roboty drogowe potrwają do końca listopada. Jednak biorąc pod
Atrakcyjnie minął przedszkolakom 
z Długomiłowic początek 
listopada. Dzieci rozwijały 
zainteresowania czytelnicze 
i bawiły się podczas Święta Dyni.

iątego listopada najmłodsze przedszkolaki z okazji Międzynarodowego Dnia Postaci z Bajek wzięły udział w spotkaniu, podczas którego opowiadały o swoich ulubionych bajkowych postaciach.- Później były zabawy wymagające wykazania się znajomością treści bajek, tych znanych i mniej znanych - relacjonuje Lucyna Olbrich, nauczyciel grupy 3-latków. - Dzieci rozwiązywały zagadki, rozpoznawały bajkę po rekwizycie oraz po przeczytaniu fragmentu książki. Były muzyczne zgadywanki bajkowe, zabawy ruchowe oraz prezentacja dziecięcych bajkowych przebrań. Dzieci bardzo dobrze znają bajki i świetnie radziły sobie z zadaniami - zapewnia.Kolejne barwne wydarzenie odbyło się trzy dni później. Niewątpliwą gwiazdą tegorocznej jesieni została dynia. Wśród dzieci ubranych na pomarańczowo, a nawet przebranych
GOŚCIĘCIN: Grali młodzi z całej gminy

Dali z siebie wszystko
Gminne zawody w halowej piłce 
nożnej szkół podstawowych 
chłopców i dziewcząt rocznika 
2007 i młodszych rozegrano w hali 
sportowej w Gościęcinie.

wycięski zespół miał reprezentować gminę Pawłowiczki podczas zawodów o mistrzostwo powiatu kędzierzyńsko-kozielskiego. Rywalizacja była więc zacięta. Do turnieju zgłosiło się pięć szkół w kategorii chłopców i cztery w kategorii dziewcząt. Grano systemem każdy z każdy, a mecz trwał 10 minut.

Choć tytuł dość ryzykowny, 
sporo w nim prawdy. Jeśli przez 
najbliższe dwa-trzy tygodnie 
matka natura okaże się łaskawa, 
drogowcy zakończą prace na 
przebudowywanym odcinku DW 
408 Bierawa - Korzonek.

Przebudowa trzykilometrowego odcinka łączącego Bierawę z Korzonkiem to koszt 

prawie 14 min zł

uwagę czekające nas jeszcze prace odbiorowe i spełnienie innych procedur, bezpieczne byłoby stwierdzenie, że ruch pojazdów na tym odcinku zostanie przywrócony w grudniu - mówi Arkadiusz Branicki, rzecznik prasowy Zarządu Dróg Wojewódzkich w Opolu.
Barwna jesień w przedszkolu

Bajką i dynią

Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek

w dyniowe stroje można było poczuć się jak na dyniowej farmie.-Przedszkolaki przystąpiły do dyniowych zawodów. Na początek dyniowe kręgle - dzieci przewracały kręgle za pomocą dyń. Odbył się również slalom dyniowy. Na zakończenie zawodów przedszkolaki rozwiązywały dyniowe łamigłówki - informuje Lucyna Olbrich.

W końcowej klasyfikacji szkół w kategorii chłopców na pierwszym miejscu znalazła się placówka z Gościęcina. Dalsze miejsca zajęły szkoły z Pawłowiczek, Maciowakrza, Naczęsławic i Ostrożnicy.Zespół z Gościęcina wygrał wszystkie cztery mecze i reprezentował gminę na zawodach powiatowych w Cisku, gdzie wywalczył trzecią lokatę. Skład teamu: Dawid Bonk, Karol Bubik, Paweł Cichoń, Marcel Czerner, Maciej Kopciuch, Oliwier Urbaniak, Bartosz Werdin, Dawid Winnik, Przemysław Witek i Mateusz Wolski.Do rozgrywek w kategorii dziewcząt, poza szkołą z Gościęcina,

Czy w przyszłym roku zostanie przebudowany kolejny fragment DW 408? A jeśli tak, czy będzie to odcinek Kędzierzyn-Koźle - Brzeźce? Odpowiedzi na te pytania poznamy być może jeszcze w grudniu, kiedy będą znane szczegóły przyszłorocznego budżetu ZDW w Opolu. W

W czasie święta nie mogło zabraknąć dań z dynią w roli głównej, które przygotowały panie z przedszkola.- Dzieci udowodniły, że Święto Dyni może być naszym polskim świętem i nie tylko Halloween kojarzy się z dynią - kończy rozmówczyni.
W/GJZSP

zgłosiły się Pawłowiczki, Ostroż- nica i Maciowakrze. W tej kategorii również zwyciężyły dziewczęta z Gościęcina. Wygrały dwa mecze i jeden zremisowały. Będą reprezentować gminę Pawłowiczki na zawodach powiatowych, które zaplanowano na 13 listopada w Cisku. Miejsca II-IV zajęły: Pawłowiczki, Ostrożnica i Maciowakrze.Skład zespołu z Gościęcina: Emilia Czaniecka, Vanessa Filipczyk, Julia Fuchs, Andrea Kowalska, Amelia Rau- bal, Oliwia Staroń, Daria Tokarz, Paulina Zając i Bianka Zmarzły.- Mecze były wyrównane. Padło wiele ładnych bramek. Dzieci bardzo dobrze się bawiły i grały zgodnie z zasadą fair play - podsumowuje turniej Dariusz Winnik, trener obu zwycięskich zespołów.
W

mailto:grofrans@go2.pl
http://www.grotrans.prv.pl


POWIAT
________________________

W zderzeniu dwóch pociągów 
w Sukowicach 12 listopada 1939 
roku zginęło kilkadziesiątosób, 
a kilkadziesiąt zostało rannych. 
Nie sposób określić dokładnych 
liczb, gdyż różne opracowania 
podają inne dane. Bez wątpliwości 
pamięć o największej katastrofie 
kolejowej w dziejach Śląska wciąż 
jest żywa wśród mieszkańców 
Sukowic i okolicznych wsi.

historii kolei żelaznej w naszym regionie nie brak nieszczęśliwych wydarzeń. Wśród nich dwa były szczególnie katastrofalne w skutkach. Dzieliło je 20 lat i niewielka odległość. W oddalonych od Sukowic o ok. 40 km Krzanowicach (pow. raciborski) 25 października 1919 r. zderzyły się dwa składy: osobowy i towarowy. Pociąg osobowy relacji Opawa - Racibórz był przepełniony pasażerami, z których większość szmuglowała wysokoprocentowy alkohol. Ówcześnie w procederze tym uczestniczyły tysiące osób z całego Górnego Śląska. W wyniku zderzenia pociągów, do którego doszło nieopodal stacji w Krzanowicach, straszliwą śmierć poniosło ok. 40 osób. Płomienie, które pojawiły się po zderzeniu maszyn, podsycały w głównej mierze tysiące litrów przemycanego spirytusu.Przepełnione do granic możliwości były też dwa pociągi pasażerskie, które zderzyły się 12 listopada 1939 r. pomiędzy stacjami Długomiłowice

SUROWICE Te katastrofy kolejowe wciąż napawają trwogą

Pociągi śmierci

„Boże, zmiłuj się nad ofiarami wypadku kolejowego 12.11.1939. Spoczywaj w pokoju” - 

głosi napis na krzyżu stojącym obok nieczynnego przejazdu kolejowego w Sukowicach

- Zakrzów - Sukowice. Podróżujący wieźli ze sobą artykuły spożywcze, z których większość była reglamentowana przez III Rzeszę. Na dworze mocno śnieżyło, zerwał się też mocny wiatr. Jedna z osób, które pisały o wypadku, to Erwin Fandrych, autor wydanej w 2011 r. publikacji „Pałac z marzeń. Historia Zakrzowa na tle losów rodzin zamieszkujących pałac”. W swoim artykule zamieszczonym w dodatku specjalnym nr 10/2010 do informatora społeczno- -kulturalnego gminy Polska Cerekiew „Florian” Fandrych dość szczegółowo 

opisał skutki, przebieg, bilans i konsekwencje wypadku sprzed 80 lat. Sporo miejsca w opracowaniu, które wciąż dostępne jest w internecie, poświęcił uroczystościom żałobnym przeprowadzonym trzy dni po katastrofie.„Uroczystości odbyły się niedaleko miejsca katastrofy, przed przystrojonym budynkiem gospody „Kolejowej” (Zur Eisenbahn) w Sukowicach (obecnie budynek GS). W przeważającej większości ofiarami katastrofy byli mieszkańcy powiatu kozielskiego, wywołało to żałobę w wielu okolicznych miejscowościach. Tysiące osób 

przyjechało do Zakrzowa, aby wziąć udział w uroczystościach. Głowa przy głowie, zatopieni w głębokim milczeniu, obserwowali przemarsz przywódców politycznych, formacji

Zdjęcie z uroczystości żałobnych w Długomiłowicach z archiwum Erwina Fandrycha

reprezentacyjnych Wehrmachtu, służby ochrony kolei i innych organizacji. Przed budynkiem gospody ustawiono w dwóch rzędach trumny z ciałami ofiar, bezpośrednio przed mównicą ustawiono dwie białe trumny z ciałami dzieci, które zginęły. Przy trumnach zatrzymywali się bliscy ofiar” - pisał Erwin Fandrych.Według oficjalnych danych końcowych komisji raciborskiej, które były najbardziej wiarygodne, w katastrofie tej zginęło 48 osób, a 80 zostało rannych. „Katastrofa pociągnęła za sobą jeszcze jedną ofiarę śmiertelną” 

- pisze Piotr Sput z „Nowin Raciborskich” w materiale „Z dziejów górnośląskiej kolei żelaznej - 160 lat linii Racibórz-Chałupki” (27 kwietnia 2007 r.). „Jeden z maszynistów 

przeżył ją bowiem bez większego szwanku na ciele. Całkowicie załamał się jednak psychicznie. Nie potrafił tych strasznych zdarzeń zapomnieć. W rok po tragedii popełnił samobójstwo, rzucając się w Baborowie pod pociąg”.Zarówno w przypadku katastrofy w Krzanowicach, jak i w Sukowicach zawinił czynnik ludzki. Pamięć o ofiarach jest wciąż żywa. Świadczą o tym choćby lampiony zapalane na Wszystkich Świętych przy krzyżu na granicy Sukowic i Długomiłowic.
W

Sporo miejsca podczas XIII 
sesji Rady Gminy Reńska Wieś 
poświęcono drogom. W obradach 
uczestniczyli przedstawiciele 
instytucji zarządzających drogami 
wojewódzkimi i krajowymi.

działalności międzysesyj- nej wójt gminy Reńska Wieś Tomasz Kandziora wspomniał o próbach wypracowania przez gminy wiejskie powiatu współfinansowania akcji prowadzonych przez jednostki OSP niebędące w KSRG poza gminami macierzystymi. To pokłosie akcji gaszenia składowiska odpadów w Sławięcicach.Włodarz poinformował o spotkaniu w opolskim Zarządzie Dróg Wojewódzkich (ZDW) w sprawie wypracowania wspólnego modelu przejmowania i zmian kategorii dróg. W gronie przedstawicieli kilku gmin i powiatów, których dotyczy ten temat, mówiono, jak w przyszłości najsprawniej przeprowadzać tę procedurę. Przypomnijmy: samorządowcy z gminy Reńska Wieś dążą do przejęcia od ZDW trasy biegnącej przez centrum Reńskiej Wsi (DW 418) i nadanie jej kategorii drogi gminnej.
Inwestor mile widzianyPodczas konferencji otwierającej projekt Opolskiego Centrum Rozwoju Gospodarki dotyczący polepszenia standardu obsługi inwestorów na terenie naszego województwa mówiono głównie o konieczności wyposażenia samorządów w umiejętność jeszcze lepszego ściągania i obsługi inwestorów na ich tereny.

Zapiski z sesji

Co w gminie piszczy?

- Bonusem za udział w projekcie będzie przygotowanie profesjonalnego folderu prezentującego tereny inwestycyjne na obszarze gminy i sesja zdjęciowa terenów inwestycyjnych wykonana z drona do wykorzystania przy rozmowach z inwestorami - mówi wójt Kandziora. W gminie Reńska Wieś na brak terenów inwestycyjnych nie można narzekać. Nowych właścicieli znalazło pięć działek na dawnym poligonie w Pokrzywnicy. W połowie grudnia sprzedaż zostanie przypieczętowana podpisaniem aktu notarialnego. Być może w krótkim czasie powstanie pierwsza inwestycja na terenie strefy inwestycyjnej w Pokrzywnicy. Samorządowcy wierzą, że da to impuls kolejnym potencjalnym inwestorom do ulokowania się w tym miejscu.Włodarz poinformował także, iż władze województwa zwiększyły o 2 min zł dofinansowanie budowy ścieżki rowerowej na terenie gminy. Trakt 

biegnący przez gminy Polska Cerekiew, Cisek i Reńska Wieś powinien być gotowy do końca 2020 r.
Gazowa nitkaTomasz Kandziora poruszył też temat związany z ewentualną budową sieci gazowej łączącej Koźle z Reńską Wsią. Gdyby udało się zrealizować to zadanie, to przyjmując krótką - mniej więcej dwuletnią perspektywę czasową, możliwość podłączenia do sieci gazowej mieliby w pierwszej kolejności mieszkańcy Reńskiej Wsi. Pieśnią przyszłości jest gazyfikacja innych sołectw.W obradach uczestniczyli przedstawiciele instytucji zarządzających drogami wojewódzkimi i krajowymi: Bogusław Pilch, kierownik rejonu kędzierzyńsko-kozielskiego oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Opolu, Mariusz Tu sza- kowski, zastępca naczelnika Wydziału Utrzymania Dróg w ZDW w Opolu, oraz Halina Płotek, kierownik Oddziału Terenowego w Głubczycach opolskiego ZDW.Na terenie gminy Reńska Wieś jest tylko jedna droga wojewódzka (odcinek o długości ok. 1,8 km). Mowa o DW 418 biegnącej przez centrum Reńskiej Wsi. W kończącym się roku zarządca wykonał na niej podstawowe prace utrzymanio- we i konserwacyjne, remont cząstkowy nawierzchni na ok. 100 mkw. i dywanik asfaltowy na połowie jezdni na odcinku 80 m.

- Uważamy, że droga nr 418 na terenie państwa gminy znajduje się w stanie zadowalającym. Nie stanowi zagrożeń bezpieczeństwa czy dyskomfortu dla użytkowników i mieszkańców - mówił Mariusz Tuszakowski. Zapewnił, że droga jest stale monitorowana, a w przypadku konieczności uzupełnienia ubytków podejmowane będą działania naprawcze.Odnosząc się do pytania, czy po przejęciu drogi przez gminę ZDW w jakiś sposób dofinansuje jej remont, przedstawiciel obecnego zarządcy drogi podziękował radnym za podjęcie uchwały o zamiarze jej przejęcia i za dobrą współpracę z samorządem. Nie mógł jednak niczego zadeklarować w sprawie partycypacji finansowej w przypadku tego zadania.
Zadanie za 43 milionyPoza zakończeniem największego od lat przedsięwzięcia - remontem DK 45 od boiska w Reńskiej Wsi do Pobor- szowa, łącznie z przebudową feralnego skrzyżowania w Reńskiej Wsi - które pochłonęło 43 min zł, GDDKiA na swoich drogach biegnących przez 
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gminę Reńska Wieś wykonała sporo prac związanych z bieżącym utrzymaniem. Na same remonty cząstko- we wydano 1,1 min zł.Radna Ilona Mainka, nie po raz pierwszy, zwróciła uwagę na brak chodnika w ciągu drogi krajowej nr 40 w Pokrzywnicy.-W ramach bieżącego utrzymania staramy się remontować chodniki. Natomiast budowa nowych ciągów pieszych, łącznie z kanalizacją, wymaga tytułu inwestycyjnego. Droga krajowa nr 40 jest w centralnym planie projektowym zarządzania siecią drogową, ale nie ma jeszcze tytułu inwestycyjnego - odpowiedział radnej Bogusław Pilch.Brak ciągu pieszego to problem nie tylko mieszkańców nowego osiedla w Pokrzywnicy. Aby przedostać się do centrum wsi - narażając się na niebezpieczeństwo i w najlepszym przypadku pouczenie ze strony policji - przez drogę krajową przejść muszą również pracownicy firmy budowlanej zatrudniającej 160 osób. Kierownik Pilch • doradził, aby samorząd dalej wnio- . skował do GDDKiA w Opolu o przyśpieszenie inwestycji. W
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ZAKRZÓW: Śladem 26. Finału WOŚP

Wspólnie zadziwili świat

Dla multimedalistki Żanety 

Skowrońskiej-Kozubik szkolenia 

dla adeptów ujeżdżenia to sama 

przyjemność

Deklaruje, że będzie grała 
z Jurkiem do końca świata 
i o jeden dzień dłużej. Najbardziej 
utytułowana zawodniczka 
wiodącego prym w Polsce 
Ludowego Klubu Jeździeckiego 
„Lewada” Żaneta Skowrońska- 
Kozubik. „Salutująca gwiazda 
polskich czworoboków” 
podszkoliła zwyciężczynie 
licytacji, z których dochód wsparł 
akcję Jurka Owsiaka.

o raz trzeci Żaneta Skowrońska- -Kozubik wystawiła na aukcjeWOŚP swoje treningi.- Pierwszego roku nosiło to tytuł „Ujeżdżenie dla WOŚP”. I było też pod patronatem Polskiego Związku Jeździeckiego - wspomina Żaneta Skow- rońska-Kozubik. - Sądząc po wypowiedziach zawodniczek, które szkoliłamw tym roku, wyjechały zadowolone. To mnie bardzo cieszy - dodaje multimedalistka.
ZAKRZÓW: Ponad tysiąc psów w ośrodku

Czworonożne piękności

Wystawa z 2017 r.

Raciborski oddział Związku 
Kynologicznego w Polsce 
po raz kolejny zorganizuje 
w zakrzowskim Gminnym 
Ośrodku Sportu i Rekreacji 
krajową wystawę psów rasowych.

D o ubiegłorocznej edycji 578 wystawców z Czech, Słowacji, Austrii, Niemiec, Ukrainy i Polski zgłosiło 748 psów.
-Ą-

Jedną z zawodniczek, które mogła podszkolić, była młoda dziewczyna przygotowująca się do podstawowych konkursów.- Wykazała się dość ugruntowanym przygotowaniem i można było próbować coś więcej - zdradza rozmówczyni.Druga zawodniczka, z którą pracowała Żaneta Skowrońska-Kozubik, przygotowuje się do konkursów wyższych klas.- Ona również wykazała się znajomością i wykonywaniem pewnych elementów. Skoncentrowałyśmy się nad poprawieniem ich jakości i kosmetyce - precyzuje rozmówczyni.Nie ukrywa, że w przyszłym roku znów będzie się starała działać w imię szlachetnej akcji. Wie, że za jej inicjatywą również wielu innych sportowców wystawia treningi na WOŚP.- To, co robi Jurek Owsiak, jest wielkie - mówi Żaneta Skowrońska-Kozubik. Dodaje, że jeśli tylko pojawi się taka potrzeba, na pewno wystawi treningi ze sobą na innych aukcjach charytatywnych.Na serio podchodzi do każdego treningu, który prowadzi, mając na uwadze poziom i zaawansowanie koni, jak i zawodniczek.-Przepracowujemy problemy, z jakimi zmagają się zawodnicy.Angażuję się na każdym treningu, niezależnie od poziomu i zaawansowania osób, które szkolę - podkreśla Skowrońska-Kozubik. Sprawia jej to przyjemność nie mniejszą niż treningi, które sama musi przepracować.Treningi to nie jedyny sposób, w jaki zawodniczka wspiera zbiórkę Jurka Owsiaka. Statuetki „Lewady” z jej autografem stanowią inną formę udziału w szlachetnej akcji.
W/©archiwum

Podczas 27. Krajowej Wystawy Psów Rasowych, zaplanowanej na 17 listopada, liczby te będą jeszcze bardziej imponujące.- Zgłoszonych jest 1079 czworonogów, ras psów - 190, a wystawców 813 z trzynastu krajów - wylicza Beata Badura, przewodnicząca Zarządu ZKP oddz. w Raciborzu, który od kilku lat przeprowadza w Zakrzowie dwie wystawy rocznie. Początek wydarzenia o godz. 10.
W

W dzisiejszych czasach ludzie 
bardzo szybko, bez namysłu 
oceniają innych. My chcemy 
to zmieniać - nim jeszcze 
wystartowała tegoroczna akcja 
„Szlachetnej Paczki”, mówiła 
jej liderka w Polskiej Cerekwi 
Katarzyna Piegsa.

W cielanie w życie w swojej małej ojczyźnie - najmniejszej gminie naszego powiatu - ogólnopolskiego projektu społecznego organizowane-' go przez Stowarzyszenie Wiosna, którego głównym celem jest materialna i mentalna pomoc rodzinom i osobom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej, pani Katarzyna rozpoczęła w 2018 r. Dłuższy staż ma w pracy z małymi druhami z dziecięcej drużyny pożarniczej przy OSP w Polskiej Cerekwi.Tegoroczna akcja będzie różnić się od zeszłorocznej, kiedy stawiano pierwsze kroki. Przede wszystkim ze względu na więcej chętnych do bezinteresownej pracy. To przełożyło się na większą liczbę rodzin, które odwiedzają wolontariusze. Z początkiem października zgłoszono 30 rodzin z gmin Polska Cerekiew i Pawłowiczki. Do 7 listopada do projektu zakwalifikowały się 24 rodziny.Wolontariuszki „Szlachetnej Paczki” z rejonu Polska Cerekiew zakończyły już odwiedzanie rodzin, wprowadziły dane do systemu i utworzyły opisy. Czekają na otwarcie bazy rodzin. Nastąpi to 16 listopada.
Przed możliwością poznania 
zakładu produkcyjnego w Polskiej 
Cerekwi ponownie staną 
dziesiątki osób. Przed nami słodki 
i gorący - w najgorętszym miejscu 
zakładu temperatura sięga 50 
st. C - dzień otwartych drzwi 
w Cukrowni Polska Cerekiew.

o ogromnym sukcesie, jakim zakończyły się ubiegłoroczne dni otwartych drzwi w CukrowniCerekiew, firma Siidzucker postanowiła po raz kolejny zaprosić mieszkańców regionu do zwiedzania zakładu produkcyjnego. 17 listopada w godzinach 8-15 zwiedzający obejrzą proces powstawania Cukru Królewskiego, spacerując po terenie fabryki pod opieką doświadczonych przewodników. Organizatorzy przygotowali również warsztaty robienia cukierków oraz stoiska z pokazami naukowymi dla najmłodszych. Wszystkie atrakcje są bezpłatne.Jesień to wyjątkowy okres dla Cukrowni Cerekiew. To właśnie w tym czasie trwa kampania cukrownicza,której rozpoczęcie symbolizowało uroczyste rozpalenie pieca w cukrowni. Ogień nie zgaśnie przez blisko trzy kolejne miesiące, podczas których zakład będzie pracować na pełnych obrotach. Finalnym produktem będzie, goszczący w naszych domach, Cukier Królewski. W tym gorącym dla fabryki okresie zorganizowany zostanie po raz drugi dzień otwartych drzwi.Poprzednia edycja cieszyła się ogromnym zainteresowaniem mieszkańców. Jednego dnia zakład odwiedziło niemal 200 osób!

POLSKA CEREKIE Potrzebującym dadzą radość na święta

Zrobić coś dla innych

U jednej z rodzin podczas ubiegłorocznej „Szlachetnej Paczki” w naszym rejonie

- W związku z tym zaczynamy szukać darczyńców, czyli osób, które są chętne, aby zrobić paczki dla potrzebujących - mówi Katarzyna Piegsa.Paczki można zrobić samemu, z rodziną, przyjaciółmi, firmą czy szkołą.- Praktycznie do pomocy można skrzyknąć każdego. Według statystyk zeszłorocznej edycji paczki dla jednej rodziny robiły średnio 34 osoby, a obdarowanych zostało 150 tys. rodzin - precyzuje.Jakie kroki powinni podjąć chętni do pomocy rodzinom z naszych okolic? Przede wszystkim po 16 listopada wejść na stronę internetową „Szlachetnej Paczki” i wybrać rejon Polska Cerekiew. Tam znajdą osoby i rodziny zakwalifikowane do pomocy. Wśród
POLSKA CEREKIEW: Spacerkiem po cukrowni

Słodko i gorąco

Na zakończenie zeszłorocznej akcji absolwenci studiów przyrodniczych z Lublina 

zaprezentowali młodym eksperymenty chemiczne

Po przedstawieniu najważniejszych faktów z historii założonej w 1870 roku cukrowni w Ciężkowicach goście będą mieli rzadką okazję obejrzenia zakładu produkcyjnego od środka. Przyjrzą się poszczególnym etapom pozyskiwania cukru: od transportu i wyładunku buraków po magazyny gotowego produktu. Doświadczeni przewodnicy, pracujący na co dzień w cukrowni, odpowiedzą na nurtujące gości pytania.Na zakończenie wycieczki organizatorzy przygotowali widowiskowe eksperymenty dla dużych i małych w minilaboratoriach naukowych. Uczestnicy dowiedzą się m.in., jak zobaczyć dwutlenek węgla albo co stanie się z kwiatem zanurzonym 

nich są rodziny z dziećmi, osoby starsze, schorowane i samotne, żyją- ce w ubóstwie i w złych warunkach mieszkaniowych.- Po wybraniu rodziny wolontariusz kontaktuje się z darczyńcą i omawia szczegóły - mówi Katarzyna Piegsa. - Zachęcamy do pomocy. Na zrobienie zakupów są trzy tygodnie. Zakupione rzeczy trzeba dowieźć do magazynu w Centrum Kultury w Polskiej Cerekwi (ul. Kozielska 3 - red.) w dniach 6-8 grudnia, bo wtedy jest finał projektu. My, wolontariusze, zawozimy je wtedy do rodzin, które odbierają je z niedowierzaniem, łzami w oczach i serdecznym uśmiechem. Są to naprawdę niezapomniane wrażenia - dodaje.
W

w temperaturze 200 st. C. Każdy chętny będzie mógł również własnoręcznie przygotować słodkie lizaki, cukierki i pyszne karmelki. Na gości czekać będą pamiątkowe gadżety, a także, uwielbiana przez wszystkich, wata cukrowa.Grupy, wyposażone w kaski i odblaskowe kamizelki, rozpoczną zwiedzanie o każdej pełnej godzinie od 8 do 15. Liczba miejsc jest ograniczona, dlatego obowiązują wcześniejsze zapisy telefoniczne pod numerem 608 642 850. W trosce o zapewnienie pełnego bezpieczeństwa odwiedzającym na teren zakładu mogą wejść dzieci od 7. roku życia wyłącznie pod opieką osoby dorosłej.
W
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Spotkanie z Markiem Prawdą, 
dyrektorem Przedstawicielstwa 
Komisji Europejskiej w Polsce, 
było okazją do dyskusji 
o zagrożeniach, jakie stoją przed 
Unią Europejską, ale i o profitach 
płynących z przynależności do 
Wspólnoty.

arek Prawda jest dyrektorem Przedstawicielstwa Komisji Europejskiej w Polsce od 1 kwietnia 2016 r. W latach 2012-2016 pełnił funkcję stałego przedstawiciela RP przy Unii Europejskiej. Wcześniej był ambasadorem RP w Szwecji i Niemczech. „Dialog Obywatelski” to inicjatywa Komisji Europejskiej, która ma na celu umożliwić lokalnym społecznościom kontakt z najważniejszymi urzędnikami Unii Europejskiej. Wydarzenia mają miejsce od 2012 r. we wszystkich państwach Wspólnoty. Moment ten to doskonała okazja do refleksji nad korzyściami płynącymi z przynależności do UE i istotą wspólnoty państw europejskich.Nowa Komisja Europejska, nowe wyzwania, nowy budżet. „Co z tą Unią? ” - tak zatytułowano cykl spotkań organizowanych przez Przedstawicielstwo Regionalne Komisji Europejskiej. Przed spotkaniem, które przygotowano z inicjatywy starosty powiatu Małgorzaty Tudaj i wójta gminy Poiska Cerekiew Piotra Kanzego,zapytaliśmy o jego znaczenie menedżera zakrzowskiego ośrodka.- Spotkanie tym ciekawsze, że polega nie na wygłoszeniu wykładu, tylko wprowadzeniu, po którym rozpoczyna się dyskusja z uczestnikami na różne tematy. Są wśród nas przedstawiciele wielu profesji: od reprezentantów branży rolniczej, poprzez samorządowców, biznesmenów, osób związanych ze służbą zdrowia czy ekologią - powiedział Andrzej Sałacki.
Zaliczył nie lada bieg

Nowy Jork przyciąga

Patryk Flegel na trasie

Tryumfowali Kenijczycy. Start 
zaliczyła Małgorzata Socha. Nie 
zabrakło innych reprezentantów 
Polski.

owa o maratonie w Nowym Jorku, w którym swojego reprezentanta miała też gmina Reńska Wieś. W imprezie sportowej, w której

ZAKRZÓl Rozmawiali o wyzwaniach czekających Wspólnotę

Co z tą Unią?

Z Markiem Prawdą rozmawiał dziennikarz Maciej Zakrocki (z lewej)

Osią spotkania w Zakrzowie była rozmowa dziennikarza Macieja Zakrockiego z Markiem Prawdą. Wcześniej gość specjalny wygłosił prelekcję. Wspomniał w niej o kryzysach - finansowym czy migracyjnym, z którymi w ostatnich latach zmaga się Unia Europejska. Stąd, jak to określił Marek Prawda, Wspólnota działała „od pożaru do pożaru”. Nie było czasu, by zająć się sprawami ważnymi dla jej przyszłości.- To trochę nadszarpnęło wizerunek Unii, bo była kojarzona po prostu z kłopotami - przyznał prelegent.Odnosząc się do hasła przewodniego spotkania, stwierdził, że gdyby miał jednym zdaniem określić, o co powinno chodzić w Unii, stwierdziłby, iż o odzyskanie przyszłości, zastąpienie eurosceptycznej polityki lęku polityką wyzwań.- Należałoby uświadomić sobie, jakie konkretne sprawy są dziś ważne, czy Europa rozwiązuje je lepiej niż państwa narodowe. I z tego 

wzięło udział ponad 53 tys. osób, Patryk Flegel z Reńskiej Wsi załapał się na listę opublikowaną przez „New York Times”.Nasz zawodnik uzyskał czas 4:51:53. Tym samym pobił swój rekord-sprzed dwóch lat, kiedy dystans maratonu w Nowym Jorku pokonał z czasem ponad pięciu godzin. 
W/©archiwum

wydobyć jakąś nową opowieść, która przekona nas o tym, że Wspólnota jest nam potrzebna - mówił Marek Prawda. - Już nie wystarczy mówić, że Unia zapewnia nam pokój, co jest
KOMORNO Cieszą te sukcesy

Z rolnictwem nie myślą się rozstawać
Gimnazja to już przeszłość. Naukę 
w Zespole Szkół w Komornie 
pobiera ostatni rocznik 
technikum. Tym bardziej cieszy 
sukces dwóch jego uczniów.

rzecie miejsce w konkursie orki w Czechach zdobył Roland Masur z Żywocie koło Krapkowic. Uczący się w Komornie nastolatek konkurował z 29 innymi osobami.- Zostaliśmy zaproszeni przez Czeską Izbę Rolniczą - mówi dyrektor Zespołu Szkół w Komornie Łucja Dzimiera.Poza szkołami rolniczymi w Komornie i Głubczycach w konkursowe szranki stanęli uczniowie z czeskich, słowackich i węgierskich placówek.Pierwszego dnia chętni mogli poćwiczyć przed konkursem. Do dyspozycji mieli ciągniki starszego typu - Zetory i tradycyjny pług zagonowy dwuskibowy. Nazajutrz rywalizowano. Wśród kryteriów było wykonanie jak najprostszej bruzdy i poprowadzenie jej na równej głębokości na całej długości. Mało kto dziś orze w ten sposób. Pługi zagonowe rolnicy zastąpili obrotowymi. Zdecydowaną mniejszość stanowią gospodarze, którzy korzystają jeszcze z małych ciągników dwuski- bowych. iym większą satysfakcję daje Rolandowi trzecie miejsce w konkursie. Edukację chciałby kontynuować na studiach. Najprawdopodobniej na kierunku mechatroniki. To dziedzina Rafała, iym bardziej że do Komor- nauki, w której kluczową rolę odgrywają rozwiązania elektroniczne wprowadzane do mechanizmów, aby uzyskać możliwie najlepsze efekty.W ostatniej klasie technikum w Komornie uczy się też Rafał Piechaczek. Uzyskał stypendium Prezesa Rady Ministrów. Uroczyste wręczenie stypendiów nastąpiło 30 października. To spora pomoc finansowa dla

oczywiście podstawową motywacją, która kierowała ojcami integracji europejskiej. Dziś chodzi o przywrócenie przyszłości, być może nawet nie mówienie, że potrzebna nam jest Unia silna, tylko taka, która rozumie swoje kłopoty, ale się doskonali, próbując w przekonujący sposób znaleźć dobre rozwiązania - dodał. Stwierdził, że doświadczenie uczy, iż Unia lepiej wychodzi na tym, kiedy niejako odgaduje, co jest potrzebą naszego czasu, a w dalszej kolejności próbuje znaleźć rozwiązania na te potrzeby. Zdaniem Marka Prawdy trzeba uświadomić sobie, jaki jest sens bycia razem we Wspólnocie. Dzięki narzędziom ogólnoeuropejskim można poradzić sobie z zagrożeniami związanymi z zanieczyszczeniem środowiska czy płynącymi ze strony gigantów cyfrowych.- Zamiast rozprawiać o historycznych analogiach, zajmijmy się prawdziwymi kłopotami. Dla Polski ważne jest na przykład, aby koncerny, które do niej przychodzą, płaciły w niej podatki. Okiełznać korporacje, które próbują uniknąć płacenia świadczeń na rzecz kraju, 

Konkurs w Czechach

Od lewej: Roland Masur, dyrektor Łucja Dzimiera i Rafał Piechaczek

na dojeżdża samochodem z Boguszyc pod Opolem. To trzydzieści kilometrów w jedną stronę. Obecnie pomaga rodzicom w prowadzeniu gospodarstwa. Swoją przyszłość, podobnie jak Roland, wiąże ze studiami. Chce iść na mechatronikę lub studia ściśle rolnicze. Nie powinno to dziwić, ponieważ w rodzinnym gospodarstwie Rafała nowoczesne technologie

Poza przedstawicielami społeczności 

samorządowej naszego powiatu 

i reprezentantami wielu branż była też 
młodzież

w którym generują zysk. Tego żaden kraj w pojedynkę dziś nie zapewni, gdyż korporacje są dziś bardzo często silniejsze niż poszczególne państwa - zaznaczył Marek Prawda.
W

- w tym prowadzenie maszyn przez sygnał GPS - są powszechnie wyko- f rzystywane. W przyszłości być może w gospodarstwie pojawi się automatyczne wyłączanie sekcji siewnych. Maszyny - opryskiwacze czy siewniki- będą tak zaprogramowane, by „wiedziały”, w którym momencie wyłączyć^ część roboczą, aby uniknąć tzw. nakładek. To przełoży się na oszczędności.
K-



OGŁOSZENIA

Jak zamówić ogłoszenie drobne?

U ® Aby nadać ogłoszenie
wystarczy wejść na stronę https://www.lokalna24.pl/ogloszenia/ 

dodaj. Zrobisz to szybko, wygodnie i niedrogo a treść pojawi się zarówno 
na tamach Nowej Gazety Lokalnej i w portalu www.lokalna24.pl.

Koszt jednej publikacji wynosi w zależności od ilości zamówionych emisji 
od 1,6 zł/netto do 5 zł/netto. Ogłoszenie można zamówić również bezpośrednio 
w naszej redakcji przy ul. Grunwaldzkiej 76/3,47-220 Kędzierzyn-Koźle.

77/48199 76,501404 321

Treść można też wysłać na adres reklama@lokalna24.pl
Dodatkowe informacje
77 483 40 49

O
® Osobiście w siedzibie redakcji

Opłata naliczana jest za słowo zgodnie z tableką:

Ogłoszenie
Od osób 

prywatnych
Od firm 
/ usługa

Dam 
pracę

zwykłe 1,00 zł 2,00 zł 2,00 zł
bold 1,40 zł 2,40 zł 3,00 zł
WERSALIK 1,40 Zł 2,40 zł 3,00 zł
WERSALIK BOLD 1,60 zł 2,60 zł 3,20 zł

Cennik zawiera ceny brutto za jedno słowo. 
Ogłoszenia „szukam pracy” są bezpłatne.

® Rabaty
Przy jednorazowym zamówieniu: trzech emisji -10%, czterech emisji -15%, 
pięciu emisji -20%, powyżej pięciu emisji -25%

nieruchomości

® Kupię dom w Kędzierzy- 
nie-Koźlu lub okolicy, stary, 
niezamieszkały, zniszczony, 
ruiny, nawet same funda
menty. Rozważę każdą pro
pozycję -nawet bez uregulo
wanej sytuacji prawnej. Tel. 
602 802 265
® Sprzedam dom wolno 
stojący 250 mkw., dział
ka 8,5 ara, odległość 3 km 
od Koźla. 8 pokoi, 2 łazien
ki, taras, balkon, piwnica, 2 
garaże. Dom może być dwu
rodzinny - ma dwa wejścia. 
Tel. 602 802 265
® Sprzedam ogródek dział
kowy w Koźlu koło stadio
nu Odry. Więcej informacji 
pod numerem 723186880 
a Sprzedam mieszka
nie 3-pokojowe, 66 mkw. 

z balkonem. Po remoncie. 
Do mieszkania przynależ
na jest działka z miejscem 
na garaż. Tel. 004985312912 
® KUPIĘ MIESZKANIE ZA 
GOTÓWKĘ w Kędzierzynie- 
-Koźlu. Do 100 000,00 zł. 
Zadzwoń. Tel. 887661887 
® Sprzedam działkę w 
Kędzierzynie-Koźlu dziel
nica Śródmieście przy 
ul. Aroniowej. Około 11 
arów. Tel. 604458122 
Sprzedam dom w centrum 
Kędzierzyna. Tel. 601434184 
a Kupię mieszkanie do 
remontu. Tel. 796791716

motoryzacyjne

® Kupię ciągniki, przycze
py i sprzęt rolniczy. 602 811 
423
a Skup aut Stare Koźle. Tel.
518203575

KUPIĘ AKCJE ZAK
TEL. 662 944 260

a Kupię książki, płyty z 
muzyką. Dojazd. Gotówka. 

508245450,509675586

towarzyskie

a Urocza czarnulka o 

kobiecych kształtach 

zaprasza na miłe chwile we 

dwoje. Dyskrecja i higiena 

zapewnione. Sylwia. Tel. 
786201661

a Puszysta 30-latka zapra
sza kulturalnych Panów do 

Opola, również w weeken

dy. Tel. 600 850 608

usługi

a Remonty najtaniej. 
Malowanie, gładzie, regip- 
sy, zabudowy, kafelkowa- 
nie, elektryka, hydraulika, 
drzwi, panele i inne wykoń- 
czeniowe. 661290935. 
Michał

EWIGEO
Usługi Geodezyjne
Tel. 513 354 605
www.facebook.com/ewigeo24

a Cyklinowanie. Tel. 
601500 743
a Panele winylowe. Tel. 
601500 743

CZYSTE CIEPŁO W TWOIM 
DOMU. Przygotuj swój 
kocioł gazowy lub olejowy 
do nowego sezonu grzew
czego - nie czekaj do ostat
niej chwili. Autoryzowany 
serwis Buderus,Viessmann. 

www.efektywnośćenerge- 
tycznakotłow.pl 
a Wykonujemy instalacje

WĘGIEL, OPAŁ 
oełen asortyment 
tel. 694 500 876

elektryczne, alarmowe, 
monitoringu. Montaż, usta
wianie anten, www.matse- 
bos.pl tel. 530457574 
a SPRZEDAŻ MONTAŻ 
USTAWIANIE ANTEN TELE
WIZJI NAZIEMNEJ I SATELI
TARNEJ www.matsebos.pl. 
Tel. 530457574 
a Filmowanie i fotografo
wanie ślubów w SUPERCE- 
NIE. Przyjdź i przekonaj się 
sam. Dużo gratisów. Foto 
Wenus. Tel. 695027743

□ finanse

a Kupię akcje ZAK. Tel.
662944260

LASER MED
LASEROWE BEZOPERACYJNE 

USUWANIE ŻYLAKÓW 
ORAZ BADANIA

USG
Lekarz Mirosław Wróbel 

Specjalista Radiologii 
i Diagnostyki Obrazowej 

Kędzierzyn-Koźle, ul. Przyjaźni 69 
tei. 508 278 258

PRYWATNY GABINET

Psychologiczny
mgr Beata Korzeniowska

Pomoc psychologiczna dotyczqca:
• stanów depresyjnych i lękowych dzieci, 

młodzieży i dorosłych,
» problemów rozwojowych i wychowawczych,
• konfliktów małżeńskich (zdrady, rozstania, 

rozwody),
• sytuacji kryzysowych.

GABINET ONKOLOGICZNY
JERZY HANSLIK

ONKOLOG 
KLINICZNY

Nowotwory piersi, płuc, przewodu 
pokarmowego, prostaty i inne.

Kędzierzyn, ul. Damrota 18
Środa od 15.00-17.00 

tel. 600 988 517 
konieczna rejestracja telefoniczna 

www.orikolog.of.pl

47-230 Kędzierzyn-Koźle i 
(dzielnica Sławięcice) j 

ul. J. von Eichendorffa 11 j 
tel.+48 602 805 334 i 

witold@drewix-stolarnia.pl |

STOLARSTWO
* 1992 ♦

zawsze 
aktualne 
ogłoszenia...

• zobacz jak zamówić 
ogłoszenie na str. xx

Lokalna
www.laser.opole.pl

Kedzierzyn-Koźle, ul. Czerwińskiego 3/8 
tel. 606 425 180. www.psychologkkozle.pl

J

DO MOTORÓW. 
OSOBOWEK

I CIĘŻARÓWEK

DO ŁODZI. 
OUADOW 

AUT SPORTOWYCH 
I ZABAWEK

USŁUGI STOLARSKIE W PEŁNYM ZAKRESIE: 
STOLARKA BUDOWLANA 

WYSTRÓJ WNĘTRZ, MAŁA ARCHITEKTURA 

WIATY-KIOSKI I INNE...

WWW.DREWIX-STOLARNIA.PL

OKIIA DRZUII ROIETY
- okna PCV, drewniane i ALU
- drzwi wejściowe, i wewnętrzne
- rolety zewnętrzne ALU i PCV
- moskitiery okienne i drzwiowe
- żaluzje poziome, pionowe
- bramy garażowe segmentowe i rolowane
- markizy, żaluzje poziome zewnętrzne, plisy.

KĘDZIERZYN: al. Jana Pawła II52 

pawilon MIESZKO os. Piastów 
KOŹLE: ul. Piastowska 3 

ZDZIESZOWICE, ul. Filarskieno 16
k..................i

KONTAKT: TEL./FAX 77 481 79 80 E-MAIL: BIUROi®LUXUS-OKNA.PL ZAPRASZAMY!

https://www.lokalna24.pl/ogloszenia/
http://www.lokalna24.pl
mailto:reklama@lokalna24.pl
http://www.facebook.com/ewigeo24
tycznakot%25c5%2582ow.pl
http://www.matse-bos.pl
http://www.matsebos.pl
http://www.orikolog.of.pl
mailto:witold@drewix-stolarnia.pl
http://www.laser.opole.pl
http://www.psychologkkozle.pl
http://WWW.DREWIX-STOLARNIA.PL
OKNA.PL
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SPEŁNIAMY
SŁODKIE MARZENIA

Wyjątkowe torty w stylu angielskim 
na każdą okazję.

Pyszne ciasta, babeczki, delikatne bezy 
i wspaniałe muffiny pieczone z pasją.

<I<|> | >
KĘDZIERZYŃSK0-K0Z1ŁLSKI
PARK PRZEMYSŁOWY

Inkubator
P-rzedsiębiorczości
Kędzierzyn-Koźle

NA PIERWSZYM MIEJSCU STAWIAMY
SMAK I WYGLĄD Tel. 500 462188

-------------------------- s

Wynajem powierzchni biurowych
i usługowo-produkcyjnych:

• Centrum Obsługi Inwestora przy ulicy Wojska Polskiego 16 F

■ Biurowiec przy ulicy Szkolnej 15 (Blachownia)

■ Inkubator Przedsiębiorczości przy ulicy Szkolnej 17 (Blachownia)

Wynajem sal konferencyjnych:

Wynajem na zasadach inkubowanych w cenie:

I rok funkcjonowania 12,80 zł
II rok funkcjonowania 19,20 zł

III rok funkcjonowania 25,60 zł
ma/m-c

Wynajem na zasadach komercyjnych w cenie:

32,00 zł | m2/m-c

Centrum Obsługi Inwestora przy ul. Wojska Polskiego 16 F, 
sale klimatyzowane, z pełnym oświetleniem i nagłośnieniem, ekranem, 
projektorem pod kątem nagrań telewizyjnych, konferencji prasowych, 
warsztatów i szkoleń wraz z aneksem kuchennym.

-Sala duża do 50 osób

-Sala mała do 15 osób

Biurowiec przy ul. Szkolnej 15 - sala konferencyjna w pełni 
wyposażona w sprzęt multimedialny (ekran, projektor itp.).

- Duża sala konferencyjna - do 120 osób

Inkubator Przedsiębiorczości przy ul. Szkolnej 17 - w pełni 
wyposażona w sprzęt multimedialny (ekran, projektor itp.), 
klimatyzowana wraz z aneksem kuchennym.

KKPP Sp. z o.o. świadczy usługi w zakresie:■ organizacji warsztatów,• szkoleń,■ konferencji,• innych dedykowanych wydarzeń.
Kontakt Kędzierzyńsko-Kozielski 

Park Przemysłowy Sp. z o.o.ul. Wojska Polskiego 16 F47-220 Kędzierzyn-Koźle sekretariat: 77 4 8 8 6215 e-mail: biuro@kkpp.pl

Jedyna taka oferta w Kędzierzynie-Koźlu!

Rl
HAU

l"~'

EKIAMA 3

Zadzwoń:

NOWOCZESNA
REKLAMA NA 

EKRANACH LEDatrakcyjne lokalizacje
Ceny na każdą kieszeń!

501 404 321

Zadax
Kędzierzyn-Koźle, ul. 24 Kwietnia 23

Skup i złomowanie pojazdów:
kom. 602 817 947, kom. 609 129 072
Sprzedaż części:
tel. 609 129 075, kom. 664 739 670
Biuro. tel./fax 77/482 45 53 tobud@interia.eu

KONTAKT: 774-822-79B lub 5I9-0B7-2B7

mailto:biuro@kkpp.pl
mailto:tobud@interia.eu


SPORT

Tabele piłkarskie

IV LIGA
PoRaWie Większyce - Start Namysłów 2:0, 
Chemik Kędzierzyn-Koźle - MKS Gogolin 2:0, 

Agroplon Głuszyna - Unia Krapkowice 1:2, LZS 
— - Skorogoszcz - Polonia Głubczyce 2:2, Skal

nik Gracze - Swornica Czarnowąsy 5:0, Pogoń 
Prudnik - Piast Strzelce Opolskie 1:2, Polonia 
Nysa - OKS Olesno 2:0, GKS Głuchołazy - Mała- 
panew Ozimek 1:2

LIGA OKRĘGOWA, GR. 2
Victoria Cisek - LZS Piotrówka 2:1, Naprzód 
Jemieln[ca - KS Twardawa 0:0, Naprzód Ujazd 
Niezdrowice - Włókniarz Kietrz 4:2, Sparta Pacz- . 
ków - Sokół Niemodlin 2:3, LZS Racławiczki 
- Czarni Otmuchów 5:1, Start Bogdanowice - 
LKS Ujazd 1:6, Fortuna Głogówek - FC Chron
stau Chrząstowice 0:1, LZS Walce - Korona 
Krępna4:l

Reprezentacja PSP nr 9 
z Kędzierzyna-Koźla zdobyła 
mistrzostwo miasta i powiatu 
w halowej piłce nożnej chłopców 
(roczniki 2005-2006) w ramach 
Igrzysk Młodzieży Szkolnej.

PIŁKA NOŻNA: Mistrzostwa miasta i powiatu

Dziewiątka z tytułem

1. Polonia Nysa 14 42 48:8

2. Unia Krapkowice 14 30 34:19

3. PoRaWie Większyce 14 30 30:13

4. Małapanew Ozimek 14 30 34:17

5. Agroplon Głuszyna 14 29 31:12

6. MKS Gogolin 14 25 19:22

7. Polonia Głubczyce 14 23 42:24

8. Skalnik Gracze 14 22 25:23

9. Chemik Kędzierzyn 14 20 22:23

10. Piast Strzelce Op. 14 19 25:30

11. GKS Głuchołazy 14 15 24:36

12. LZS Skorogoszcz 14 11 20:34

13. Start Namysłów 14 10 9:29

14. Pogoń Prudnik 14 8 14:43

15. Swornica 
Czarnowąsy

14 7 14:36

16. OKS Olesno 14 5 17:39

1. LZS Walce 14 33 30:11

2. FC Chrząstowice 14 30 40:25

3. Fortuna Głogówek 14 30 34:18

4. LKS Ujazd 14 28 35:18

5. Ujazd Niezdrowice 14 24 30:24

6. Czarni Otmuchów 14 22 22:24

7. LZS Racławiczki 14 21 42:37

8. Sokół Niemodlin 14 20 33:28

9. Sparta Paczków 14 18 29:31

10. Korona Krępna 14 17 28:28

11. KS Twardawa 14 17 24:32

12. Włókniarz Kietrz 14 16 28:38

13. Start Bogdanowice 14 14 35:45

14. Naprzód Jemielnica 14 13 24:35

15. Victoria Cisek 14 10 21:37

16. LZS Piotrówka 14 10 19:43

etapie miejskim rywalizowało osiem drużyn. W fazie grupowejDziewiątka zremisowała 1:1 z PSP nr12 oraz 2:2 z PSP nr 16, a awans dopółfinału zapewniła sobie po pokonaniu 1:0 PSP nr 19 - zwycięski gol padł na 35 sekund przed końcem spotkania. W półfinale PSP nr 9 ograło PSP nr 1 3:0, a w pojedynku o pierwsze miejsce rozbiło aż 5:0 rówieśników z PSP nr 5.Turniej finałowy o mistrzostwo powiatu rozegrany został 8 listopada. Zmierzyły się ekipy z Ciska i Solami oraz PSP nr 9, bo wicemistrz

KLASA B,GR. 11
Ruch Steblów - KS Cisowa Kędzierzyn-Koźle 1:3, 
LZS Pokrzywnica - LZS II Walce Kromołów 1:2, 
LZS Stradunia - LKS Obrowiec 3:2, TKKF Blacho- 
wianka Kędzierzyn-Koźle - LZS Stare Koźle4:0, 

MKS II Gogolin - LZSŁężce3:3, LZS Raszowa - 
LUKS Polonia Gościęcin 6:1

KLASAA, GR. 6
Zawisza Stara Kuźnia - KS Sławięcice Kędzie
rzyn-Koźle 3:2, LZS Lisięcice - Śląsk Reńska Wieś 
2:0, Polonia Ściborzyce Wielkie - LZS Kotlar- 

nia Goszyce 2:2, Inter Mechnica - FC Pilszcz0:4, 
PoRaWie II Większyce - Orzeł Branice 1:1, Victo- 
ria Łany - LKS Babice 6:0, Odrzanka Dziergowi- 
ce-LKS Szonów 2:0

Sezon triathlonowy w Polsce 
już dawno się zakończył, ale 
kędzierzynianka Ewa Komander 
nie zamierza zwalniać tempa.
Ostatnio startowała w Meksyku, 
gdzie zajęła drugie miejsce na 
dystansie połowy klasycznego 
ironmana.

Mistrzowie miasta i powiatu z PSP nr 9

Kędzierzyna-Koźla (PSP nr 5) nie dotarł na zawody. Rywalizacja o medale była zacięta i emocjonująca. Podopieczni Krzysztofa Hańczy

w pierwszym meczu zremisowali 3:3 z Ciskiem, choć przegrywali już 1:3. W kolejnym swoim występie kędzierzynianie pokonali 4:1 piłkarzy z Solami i czekali na rozstrzygnięcie w trzecim spotkaniu. A w nim szkoła z Solami prowadziła 2:0, ale ostatecznie przegrała z Ciskiem 2:3 i tym samym to Dziewiątka zdobyła mistrzostwo powiatu.Awans do półfinału wojewódzkiego, który rozegrany zostanie w naszym mieście, wywalczyli: Dominik Janicki, Przemysław China, Dominik Boczoń, Mateusz Serzysko, Jakub Folczyk, Tomasz Godula, Kacper Krysztul, Kacper Ziemba i Ignacy Czapla.
Ł

TRIATHLON: Ironman 70.3 Los Cabos

Startuje w Meksyku

1. LZS Raszowa 11 27 52:11

2. LZS Stradunia 11 26 29:14

3. MKS II Gogolin 11 24 40:16

4. TKKF Blachowianka 11 24 39:19

5. LZSŁężce 11 23 35:26

6. KS Cisowa 11 21 39:19

7. LZS II Walce 11 16 24:30

8. Ruch Steblów 11 8 21:33

9. LKS Obrowiec 11 7 22:45

10. LZS Pokrzywnica 11 7 20:33

11. LZS Stare Koźle 11 4 15:51

12. Polonia Gościęcin 11 3 11:47

1. LZS Lisięcice 13 37 61:7

2. Victoria Łany 13 28 43:16

3. FCPilszcz 13 27 34:18

4. Orzeł Branice 13 27 33:14

5. LKS Szonów 13 26 46:19

6. KS Sławięcice 13 22 22:17

7. Odrzanka Dziergowice 13 22 30:29

8. PoRaWie II Większyce 13 19 29:32

9. Zawisza Stara Kuźnia 13 13 23:45

10. Polonia Ściborzyce 13 11 27:51

11. LZS Kotlarnia 
Goszyce

13 11 18:28

12. Śląsk Reńska Wieś 13 11 18:24

13. LKS Babice 13 10 18:43

14. Inter Mechnica 13 0 12:69

N asza zawodniczka postanowiła ponownie zmierzyć sięz trasą, na której swoich sił próbowaław 2016 roku, ale wtedy nie ukończyła zawodów. Teraz spisała się znakomicie i pomimo pewnych problemówwywalczyła drugie miejsce podczas Ironman 70.3 Los Cabos na PółwyspieKalifornijskim.- Na dwa dni przed startem zwichnęłam kostkę, która spuchła i bolała. Start w Los Cabos stał pod znakiemzapytania. Stosowałam lód, maści chłodzące, leki przeciwbólowe oraz
OPOLSKA LIGA JUNIORÓW
Pomologia Prószków - Chemik Kędzierzyn-Koź

le 6:0, Piast Strzelce Opolskie - MKS Kluczbork 
0:11, OKS Odra Opole - BTP Stal Brzeg 5:0, Polo
nia Głubczyce - Polonia Nysa 6:0, zaległy. Chemik 
Kędzierzyn-Koźle - Piast Strzelce Opolskie 3:0 (v.o.)

OPOLSKA LIGA TRAMPKARZY
Chemik Kędzierzyn-Koźle - BTP Stal Brzeg 

3:1, OKS Odra Opole - Piast Strzelce Opol
skie 22:0, Swornica Czarnowąsy - MKS 
Kluczbork 0:5, Polonia Głubczyce - Pogoń 
Prudnik 1:4

specjalną opaskę uciskową, co pozwoliło mi ukończyć zawody na podium Ewa Komander druga w Ironman 70.3 

Los Cabos

w doborowym towarzystwie - relacjonuje Ewa Komander.W Meksyku uczestnicy mieli do pokonania dystans: 1,9 km w wodzie, 90 km na rowerze i 21,1 km biegu. Ewa Komander uzyskała czas: 4 godziny 36 minut i 13 sekund. Przegrała jedynie z Australijką Mirindą Carfrae, która na linię mety wbiegła niespełna pięć minut przed nią. Na najniższym stopniu podium stanęła reprezentantka gospodarzy Adriana Carreno Cruz (4.42,18).- To był mój pierwszy start podczas pobytu w Meksyku. Dobry wynik cieszy i daje motywację przed udziałem w zawodach Ironman Cozumel, które odbędą się 24 listopada. Cały czas trenuję i aklimatyzuję się do trudnych warunków, jakie panują na tej wyspie - dodała triathlonistka z Kędzierzyna-Koźla.
Ł

1. Odra Opole 14 37 66:9

2. Pomologia Pruszków 14 33 59:13

3. MKS Kluczbork 14 28 45:26

4. BTP Stal Brzeg 14 19 38:29

5. Polonia Głubczyce 14 13 20:41

6. Polonia Nysa 14 13 28:61

7. Chemik Kędzierzyn 14 11 23:45

8. Piast Strzelce Op. 14 ■7 18:73

1. Odra Opole 14 38 110:9

2. Pogoń Prudnik 14 29 42:25

3. MKS Kluczbork 14 25 45:22

4. Chemik Kędzierzyn 14 21 46:29

5. Stal Brzeg 14 17 40:50

6. Polonia Głubczyce 14 14 38:74

7. Swornica Czarnowąsy 14 10 34:51

8. Piast Strzelce Op. 14 7 23:118

Reprezentacja Akademii 
Piłkarskiej Chemika Kędzierzyn- 
Koźle pod patronatem Grupy 
Azoty ZAK SA zagra w finale 
ogólnopolskiego turnieju „Tauron 
Energetyczny Junior Cup”.

PIŁKA NOŻNA: Turniej dla dzieci

Czas na wielki finał

I LIGA JUNIORÓW MŁODSZYCH
RTS Odra Kędzierzyn-Koźle - Małapanew Ozi
mek 1:12, MKS Gogolin - Orzeł Źlinice 3:2, Olim

pia Lewin Brzeski - Victoria Chróścice 0:2, MKS 
Pogoń Prudnik - Swornica Czarnowąsy 2:1, Czar
ni Otmuchów - Pomologia II Pruszków 0:4, FC 

Chronstau Chrząstowie - OKS Odra II Opole 2:4

OPOLSKA LIGA MŁODZIKÓW
Chemik Kędzierzyn-Koźle - Polonia Nysa 0:8, 
Start Namysłów - Rodło OpoleO:12, MKS Klucz
bork - Victoria Chróścice 7:0, Stal Brzeg - OKS 
Odra Opole 2:1, MKS Gogolin - Pogoń Prudnik 

13:0, Atom Grądy- LUKS Ujazd 2:3

1. Odra II Opole 11 31 102:8

2. Małapanew Ozimek 11 27 41:18

3. Orzeł Źlinice 11 24 36:20

4. FC Chrząstowice 11 19 36:17

5. MKSGogolin 11 19 39:31

6. Victoria Chróścice 11 16 26:24

7. Pomologia II Pruszków 11 15 23:20

8. Pogoń Prudnik 11 15 23:39

9. Swornica Czarnowąsy 11 11 36:25

10. Olimpia Lewin 
Brzeski

11 9 23:59

11. RTS Odra Koźle 11 7 20:68

12. Czarni Otmuchów 11 0 10:86

1. Stal Brzeg 11 33 83:11

2. Odrą Opole 10 27 85:2

3. Polonia Nysa 10 22 56:16

4. MKS Gogolin 10 21 57:9

5. Rodło Opole 11 21 44:12

6. MKS Kluczbork 10 17 39:13

7. Victoria Chróścice 11 16 33:35

8. Atom Grądy 10 7 20:54

9. Chemik K-Koźle 10 6 17:35

10. Pogoń Prudnik 10 6 12:83

11. LUKS Ujazd 10 6 15:69

12. Start Namysłów 11 0 6:128

o już druga edycja rozgrywek dla młodych piłkarzy z południowej Polski. W październiku w Krakowie, Wrocławiu i Siemianowicach Śląskich ponad tysiąc zawodników w wieku od 8 do 10 lat ze stu drużyn walczyło o przepustki do wielkiego finału.- Myślę, że nasz piłkarski turniej już na stałe wpisał się w świętowanie odzyskania przez Polskę niepodległości. Dla nas to doskonała okazja, by z młodymi ludźmi z południowej Polski, w sportowej atmosferze, budować nowoczesny, polski patriotyzm - podkreśla Filip Grzegorczyk, prezes zarządu Tauron Polska Energia.Rywalizacja prowadzona była w rocznikach: 2010, 2011 i 2012. Do wielkiego finału dostały się 24 zespoły. Wśród nich młodzi piłkarze z Kędzierzyna-Koźla, którzy eliminacje rozegrali we Wrocławiu. Awans wywalczyła drużyna z rocznika 2012

Młodzi piłkarze Chemika z biletem na finał

w składzie: Olaf Bierdzio, Dorian Gdowski, Dawid Potym, Marcel Kondratiuk, Filip Kondratiuk i Ksawery Badura, której trenerami są Michał Gniatkowski i Szymon Jaremko.Finał rozegrany zostanie 14 listopada w Tauron Arenie Ktaków.

Gościem specjalnym będzie były znakomity bramkarz Jerzy Dudek. Na zespoły czekają atrakcyjne nagrody.finansowe, a nagrodą główną jest obóz szkoleniowy na Malcie.
Ł/lślAstashow Studio
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SIATKÓWKA: PlusLiga

ZAKSA t 
znów górą

Grupa Azoty ZAKSA Kędzierzyn- 
Koźle pokonała MKS Ślepsk 
Malow Suwałki w swoim trzecim 
meczu ligowym. Mistrzowie 
Polski wskoczyli na fotel lidera. 
MVP spotkania został Łukasz 
Kaczmarek.

Grupa Azoty ZAKSA Kędzierzyn- 
Koźle pokonała Aluron Virtu CMC 
Zawiercie w meczu czwartej kolejki 
siatkarskiej PlusLigi. To pierwsza 
porażka gości w tym sezonie, 
a mistrzowie Polski kontynuują 
zwycięską passę. Najlepszym 
zawodnikiem spotkania został 
Aleksander Śliwka.

obotnie starcie w hali „Azoty” zapowiadało się bardzo ciekawie. Zespół z Zawiercia był rewelacją poprzedniego sezonu. Wszyscy pamiętamy, jak w półfinale był bliski wyeliminowania ZAKSY z walki o złoty medal. W drużynie prowadzonej przez trenera Marka Lebedewa zaszły niewielkie zmiany. Do Kędzierzyna-Koźla z wypożyczenia wrócili Kamil Seme- niuk i Krzysztof Rejno. Nowe twarze to przyjmujący Wojciech Ferens i Nikołaj Penczew oraz środkowi Patryk Czarnowski i Belg Pieter Verhees. Jurajscy Rycerze wygrali trzy pierwsze mecze, ale ich tryumfalny pochód zatrzymali kędzierzynianie.Gospodarze musieli radzić sobie bez świetnie dysponowanego w ostatnich spotkaniach Łukasza Kaczmarka, który rozchorował się, oraz Piotra Łukasika, który jest kontuzjowany. Mecz rozpoczął się po myśli gości, którzy od początku zaskoczyli ZAKSĘ trudną zagrywką i dobrą grą na siatce. Aluron prowadził od początku (3:1,6:3,15:10, 18:13,21:16). Emocje były w końcówce, gdy kędzierzynianie wygrali kilka akcji z rzędu i zbliżyli się na punkt (23:24), ale to rywale zdobyli decydujący punkt. Po zmianie stron to mistrzowie Polski przejęli inicjatywę i odskoczyli po asach serwisowych Kamila Semeniuka 

(9:5) i Arpada Barotiego (16:10). Gdy na blok ZAKSY nadział się Grzegorz Bociek, było już 21:15. W tym momencie goście poderwali się do walki i odrobili kilka punktów, ale za moment partię zakończył soczystym uderzeniem Aleksander Śliwka. Emocji nie brakowało w trzeciej odsłonie. Tym razem zawiercianie lepiej rozpoczęli, wykorzystywali kontrataki i w pewnym momencie prowadzili już 15:10. Przy zagrywkach Kamila Semeniuka ZAKSA wygrała pięć akcji z rzędu i walka rozgorzała od nowa. Aluron pierwszy miał setbola (24:22), gdy Grzegorz Bociek huknął asa, a w kolejnej akcji sędziowie dopatrzyli się błędu po stronie naszego zespołu. Podopieczni Nikoli Grbicia walczyli do końca i to się opłaciło, bo zwyciężyli na przewagi, a ich sukces przypieczętował blok Łukasza Wiśniewskiego.Sporo ciekawych zagrań, zaciętych akcji i wyrównanej walki kibice zobaczyli również w czwartej partii. Goście z Zawiercia niemal przez cały set utrzymywali dwupunktową przewagę (10:8, 20:18), ale i tym razem mistrzowie Polski wyszli z tego starcia zwycięsko. Świetną końcówkę miał Arpad Baroti. Węgier dwukrotnie punktował bezpośrednio z zagrywki i skończył dwa najważniejsze ataki, czym przesądził o naszej czwartej wygranej.-To był bardzo emocjonujący mecz, obfitujący w wiele dobrych, długich akcji. Były powroty z dużego deficytu, jak chociażby 10:15 w trzecim secie. Mieliśmy wszystko, bardzo dobrą grę drużyny z Zawiercia i w odpowiedzi naszą równie dobrą - mówił po meczu Aleksander Śliwka.Kolejny mecz nasza drużyna rozegra w Radomiu 17 listopada.
ŁAG

Naszych siatkarzy wspiera:

KĘDZIERZYN

Protokół meczu:
ZAKSA - Aluron Zawiercie 3:1 (23:25,25:22, 
27:25,25:23)
ZAKSA: Benjamin Toniutti (1), Aleksander Śliw
ka (17), Krzysztof Rejno (1), Łukasz Wiśniew
ski (13), Simone Parodi (2), Arpad Baroti (19), 
Paweł Zatorski (libero) oraz David Smith (6), 
Kamil Semeniuk (16)
Aluron: Michał Masny (1), Alexandre Ferreira 
(17), Grzegorz Bociek (16), Pieter Verhees (10), 
Marcin Waliński (14), Marcin Kania (12), Krzysz
tof Andrzejewski (libero), Taichiro Koga (libero) 

oraz Mateusz Malinowski (1), Nikolay Penczew, 
Arshdeep Dosanjh

Wyniki i tabela:
3. kolejka: Projekt Warszawa - Ślepsk Suwał
ki 3:1 (25:19,26:24,20:25,25:23), Cerrad 
Czarni Radom - Visła Bydgoszcz 3:2 (21:25, 
25:17,23:25,25:19,17:15); 4. kolejka: Indyk- 
pol AZS Olsztyn - GKS Katowice 3:2 (25:20, 
25:22,18:25,20:25,15:9), Jastrzębski Węgiel 
- Projekt Warszawa 0:3 (21:25,15:25,20:25), 
Cuprum Lubin - Resovia Rzeszów 1:3 (25:19, 
18:25,15:25,21:25), Visła Bydgoszcz - Skra 
Bełchatów 0:3 (19:25,15:25,27:29), awansem: 
MKS Będzin - Jastrzębski Węgiel 0:3 (21:25, 
19:25,23:25), Resovia Rzeszów - Visła Byd
goszcz 3:0 (25:21,25:18,25:22)

1. Projekt Warszawa 4 12 12:2

2. ZAKSA
Kędzierzyn-Koźle 4 12 12:2

3. Skra Bełchatów 4 9 11:6

4. Jastrzębski Węgiel 5 9 9:6

5. Aluron Zawiercie 4 8 10:7

6. AZS Olsztyn 4 7 10:8

7. Resovia Rzeszów 5 7 10:10

8. Czarni Radom 4 6 9:8

9. Trefl Gdańsk 3 5 7:6

10. GKS Katowice 4 5 9:11

11. Ślepsk Suwałki 3 3 5:7

12. Cuprum Lubin 4 3 6:11

13. Visła Bydgoszcz 5 1 2:15

14. MKS Będzin 5 0 2:15

SIATKÓWKA: PlusLiga

Beniaminek się postawił

Beniaminek walczył, ale nie zatrzymał ZAKSY

edług terminarza pojedynek ten miał zainaugurować nowy sezon w Suwałkach, ale tamtejsza nowa hala sportowa nie jest jeszcze gotowa i z konieczności beniaminek rozgrywa mecze na wyjazdach, a te u siebie przekłada. Za zgodą ZAKSY mecz z pierwszej kolejki rozegrany został zatem w Kędzierzynie-Koźlu 6 listopada.Głównym celem zespołu prowadzonego przez trenera Andrzeja Kowala jest utrzymanie się w ekstraklasie, ale już pierwsze mecze pokazały, że może być on groźny dla każdego. W składzie jest kilku ciekawych graczy, jak choćby amerykański rozgrywający Joshua Tuaniga, środkowy reprezentacji Norwegii Andreas Takvam, przyjmujący reprezentacji Belgii Kevin Klinkenberg czy atakujący Bartłomiej Bołądź, który wrócił do PlusLigi z VfB Friedrichshafen.- Nie będzie łatwo, bo beniaminek nie ma nic do stracenia. Przyjadą do nas bez żadnej presji, będą grać swoją siatkówkę. A myślę, że to zwycięstwo z Resovią dodatkowo ich podbudowało. Dla nas to będzie więc kolejne ciężkie spotkanie, w którym jako faworyt meczu będziemy pod presją - zapowiadał nasz atakujący Łukasz Kaczmarek.I faktycznie, beniaminek już w pierwszej partii udowodnił, że w PlusLidze nie zamierza być chłopcem do bicia. ZAKSA lepiej rozpoczęła i prowadziła na początku seta (5:2, 11:8), ale po własnych błędach straciła przewagę. W końcówce asem serwisowym popisał się Patryk Szwaradzki, Bartłomiej Bołądź wykorzystał kontrę, a Andreas Takvam huknął z przechodzącej i niespodziewanie Ślepsk objął prowadzenie w meczu.Po zmianie stron mistrzowie Polski poprawili swoją grę i od początku narzucili ostre tempo. Cały czas też prowadzili (5:3,12:7,16:10, 22:14).

Setbola dał dam blok na Bartłomieju Bołądziu (24:15), ale wtedy naszej drużynie przytrafił się przestój i goście wygrali pięć akcji z rzędu. Z*Podobny przebieg miała trzecia odsłona. ZAKSA znów miała sporą przewagę. Skuteczny na siatce był Łukasz Kaczmarek, którego wspierali Simone Parodi i Łukasz Wiśniewski. Trener Andrzej Kowal rotował składem, ale na niewiele to się zdało, bo jego zespół przegrywał wysoko (6:13, 9:18). W końcówce gospodarze znów stanęli i pozwolili siatkarzom z Suwałk ugrać kilka oczek.Więcej walki było w czwartym ^ secie. Po wyrównanym początku (10:10) Ślepsk nawet odskoczył na trzy punkty (14:11), ale kędzierzynia- nie błyskawicznie wyrównali (15:15). Losy partii i meczu rozstrzygnęły się w zaciętej końcówce. Przyjezdni mieli nawet setbola i zapachniało tie-bre- akiem, ale decydujące akcje bezbłędnie kończył Łukasz Kaczmarek, czym przesądził o zwycięstwie mistrzów Polski.- Poziom gry rywali nie był dla nas niespodzianką. W pierwszym secie zagrali naprawdę bardzo dobrze, zrobili dobre zmiany, a nasza gra nie była na takim poziomie, na jakim być powin- _ na - komentował spotkanie trener'5 Grupy Azoty ZAKSA. - W drugiej i trzeciej partii zaczęliśmy grać na swoim poziomie, takim, jaki zaprezentowaliśmy w Jastrzębiu. Z kolei w czwartym secie zaczęliśmy czekać na to, aż rywale zaczną przegrywać. Na końcu kilka dobrych piłek sprawiło, że odwróciliśmy wynik, wygraliśmy set i cały mecz - dodał Nikola Grbić.
ŁAG

Protokół meczu:
ZAKSA - Ślepsk Suwałki 3:1 (21:25,25:20, 

25:21,27:25)
ZAKSA: Benjamin Toniutti, Aleksander Śliw
ka (10), David Smith (3), Łukasz Wiśniewski 
(12), Simone Parodi (13), Łukasz Kaczmarek 
(22), Paweł Zatorski (libero) oraz Kamil Seme- 
niuk (4), Arpad Baroti (2), Przemysław Stępień, 
Krzysztof Rejno (3)
Ślepsk: Wojciech Siek (10), Kevin Klinkenberg 

(7), Nicolas Szerszeń (14), Andreas Takvam (11), 
Bartłomiej Bołądź (9), Kacper Gonciarz, Adrian 
Stańczak (libero), Paweł Filipowicz (libero) oraz 
Joshua Tuaniga, Jakub Rohnka (5), Łukasz 
Rudzewicz, Patryk Szwaradzki (9)



REKLAMA

węglikowych narzędzi skrawających

Doskonała jakość produktów, stały rozwój

i rosnące grono zadowolonych klientów sprawiają^

że należymy do czołówki dostawców

w branży narzędziowej

CERATIZIT K-K Sp. z o.o

ul. Przyjaźni 47B

Kędzierzyn-Koźle

Od ponad 100 lat zajmujemy się produkcją wysokiej jakości


